
pacjenci mm...
Bałagan jest straszny. Pacjenci błądzą, lekarze nic nie wiedzą. Bezradny Czytelnik wraz z ro­

dziną postanowił zapisać się do lekarza w ośrodku zdrowia w Dobrzycy. Ostatnio cztery godzi­
ny czekał w kolejce do „swojego” lekarza, by w końcu dowiedzieć się, że nie zostanie przyjęty. 
Powód? Jest członkiem Branżowej Kasy Chorych dla Służb Mundurowych.

dą do... szkoły
Pierwszą w Świdwinie 

windę dla osób niepełno­
sprawnych uruchomiono 
w szkole. Najbardziej ucie­
szył się z tego Bartłomiej 
Hryniewiecki, który poru­
sza się na wózku inwalidz­
kim.

czytaj str. 3
Nakład gazety 35.550 egz.

Głos Słupski
Reforma oświaty coraz bliższa

Kto da na gimnazja?
Sejm i Senat przegłosowały wprowadzenie reformy oświaty 

od września tego roku. Jeśli ustawę podpisze prezydent, już 
jesienią obecni szóstoklasiści trafią do gimnazjum. Samorzą­
dy w całym kraju pracują nad stworzeniem sieci tych szkół. 
Problemem, jak zwykle, są pieniądze.

W większych miastach raczej nie szkół. Zmiany mogą pociągnąć za
będzie kłopotów z tworzeniem gim­
nazjów. W Słupsku powstaną w 
sześciu spośród kilkunastu obec­
nych szkół podstawowych. Ale: - 
Nie mamy dodatkowych pieniędzy 
na reformę, a będą one potrzebne 
choćby na dokształcanie nauczycie­
li i pomoce dydaktyczne do gimna­
zjów - mówi prezydent Jerzy Ma­
zurek.

Największe problemy finansowe 
staną jednak przed gminami wiej­
skimi. Tam, oprócz wydatków na 
wyposażenie nowych szkół i do­
kształcanie kadry, dochodzą inne 
koszty. - W subwencji nie przewi­
dziano pieniędzy na reformowanie 
oświaty - twierdzi Jan Leśny, peł­
nomocnik gminy Ustka do wdraża­
nia reformy. - A trzeba będzie po­
nieść wydatki na dowóz dzieci do

sobą zwolnienia nauczycieli, a na 
sześciomiesięczne odprawy dla nich 
pieniędzy także nie mamy.

- Specjalny zespół przygotował 
trzy warianty sieci gimnazjalnej, 
które przewidują powołanie jedne­
go bądź dwóch gimnazjów na tere­
nie miasta i gminy - mówi Stani­
sław Grześkowiak, burmistrz 
Kępic. - Zarówno utworzenie tych 
szkół, jak i dowóz do nich dzieci 
będzie nas kosztował. A musimy 
uwzględnić i taki scenariusz, że z 
budżetu państwa nie dostaniemy 
nic.

Samorządy na stworzenie sieci 
szkół gimnazjalnych mają czas do 
końca lutego. Od dłuższego czasu 
trwają w tej sprawie rozmowy po­
między przedstawicielami gmin a 
kuratorium, (sta)

Rai Charytatywny „Głosu Słupskiego” i Rotary Club

Dla ratowania najmłodszych

13 lutego, w ostatnią sobotę tegorocznego karnawału, odbę­
dzie się siódmy bal charytatywny, który tym razem nasza redak­
cja organizuje wspólnie ze słupskim Rotary Club. Po raz pierw­
szy spotkamy się w Ustce. Swojego pięknego ośrodka użycza 
nam pani Anna Ćwigoń, właścicielka „Jantara”.

Przygotowania do dorocznej im­
prezy ruszyły pełną parą. Przede
wszystkim określiliśmy cel - bę­
dziemy zbierać pieniądze na pomoc 
oddziałowi chirurgii dziecięcej 
słupskiego szpitala. Kupimy inku­
bator dla namłodszych pacjentów, 
operowanych na tym właśnie od­
dziale. A potrzeb - jak mówi ordy­
nator Aniceta Ryznar-Wasak - 
jest bez liku. Dzieci trafiające na 
oddział są podwójnie nieszczęśliwe. 
Raz - że chore. Dwa - że oderwa­
ne od mamy i taty. One naprawdę 
potrzebują naszej życzliwości i po­
mocy.

W tym roku do grona organiza­
torów z redakcji dołączyła pani 
Małgorzata Burzyńska, która 
wraz z mężem Waldemarem pro­

wadzi hurtownię i sieć sklepów 
„Rarytas-Pol”. Jej ogromną życzli­
wość i pomoc odczuliśmy już przed 
rokiem. Wśród naszych sojuszni­
ków po raz kolejny jest kierownic­
two i załoga słupskiego „Ruch” SA, 
zawsze czułe na ludzką krzywdę. 
Jest też Joanna Pawluk, dyrek­
tor Pomorskiego Banku Kredyto­
wego, która od lat popiera naszą 
akcję i pomaga w jej sprawnym 
przeprowadzeniu.

Tymczasem każdy, kto chciał­
by choć symboliczną złotówką 
wspomóc chirurgię dziecięcą, 
może ją wpłacić na konto: WK 
NFOZ - PBKS SA O/Słupsk, 
11001324-2004-2101-111-0 z do­
piskiem „Chirurgia dziecięca”.

(LL)

Niedoinformowani zamachowcy?

- Nie mam wrogów, tym samym niezrozumiałe są dla mnie po­
wody, dla których ktoś chciałby wysadzić moją własność w 
powietrze - oświadczył wczoraj lęborskim policjantom 27-letni 
Dariusz W., mieszkaniec Ustki, od kilkunastu dni właściciel 
nowęcińskiego pałacu.

Przypomnijmy, że przedwczoraj 
rano nieznani sprawcy zdetonowa­
li bombę, której wybuch zniszczył 
fasadę budynku, werandę oraz po­
mieszczenia recepcji i kawiarni pa­
łacu w Nowęcinie niedaleko Łeby. 
Na skutek silnej eksplozji w pałacu 
i w pobliskich domach wyleciały 
wszystkie szyby.

Pierwsze ustalenia specjalistów z 
grupy pirotechnicznej KWP w 
Gdańsku wykazały, że do konstruk­
cji bomby użyto plastycznego mate­
riału wybuchowego wyposażonego 
w zapalnik czasowy. Na razie nie są 
znane powody zamachu. - Przystą­
piliśmy do sprawdzenia kilku hipo­
tez - mówi komisarz Kazimierz 
Rojek, szef KPP w Lęborku. - Moż­
liwe, że w grę wchodzą jakieś rozli-

SAMOCHÓD 
NA RATY

czenia finansowe między byłymi 
właścicielami obiektu - Polakami 
na stałe mieszkającymi w Niem­
czech - a ich wierzycielami. W tym 
przypadku istnieje prawdopodo­
bieństwo, że zleceniodawcy zama­
chu nie wiedzieli, że właścicielem 
pałacu od niedawna jest ktoś inny.

Jeden z lęborskich oficerów poli­
cji uważa, że przedwczorajsze zda­
rzenie w Nowęcinie mogło być „po­
prawką” nieudanego zamachu z 
października: - Ktoś dał zlecenie, 
zapłacił i wymaga, aby ,,usługę” 
wykonano. O determinacji zama­
chowców świadczy fakt, że czekali 
na wybuch. Dopiero wtedy odjecha­
li z Nowęcina.

Dariusz W., właściciel pałacu, nie 
chciał z nami rozmawiać, (paw)

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK

42-54-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00
IRENA ORŁOWSKA

Na łasce losu?
Od 1 lutego bez należytej opieki medycznej może pozostać ponad 160 wychowanków Specjal­

nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy! Tymczasem ich stan zdrowia wymaga 
szczególnej troski medycznej.

120 dzieci mieszka w interna­
cie, kilkanaście jest chorych na 
padaczkę. - Są to dzieci w wie­
ku 7-18 lat z biednych i bardzo 
biednych rodzin z powiatów 
słupskiego, sławieńskiego i rejo­
nu miasteckiego - informuje 
Zdzisław Kwaśniewski, dy 
rektor ośrodka. - Nasi pod­
opieczni wywodzą się ze środo­
wisk zaniedbanych i zagrożo­
nych społecznie. Niektórzy wy­
chowankowie mają zaburzenia 
w rozwoju psychicznym i fizycz­
nym. Dlatego pielęgniarka po­

trzebna jest tu na stałe. Udziela 
ona pomocy podczas ataków epi­
lepsji, podaje leki psychotropowe 
i interweniuje podczas zdarzają­
cych się napadów agresji oraz 
prób samookaleczeń u wycho­
wanków ze schizofrenią dziecię­
cą. Poza tym wykonuje ona mnó­
stwo pracy, wynikającej z cha­
rakteru placówki.

Do tej pory etatowa pielęgniar­
ka była tu oddelegowana z gmin­
nego ośrodka zdrowia (podlegają­
cego słupskiemu szpitalowi), zaś 
lekarz pracował jeden dzień w ty­

godniu, ale przychodził także na 
każde wezwanie.

- Ośrodek, po uzgodnieniu z ro­
dzicami wychowanków, powinien 
zapisać dzieci do lekarza rodzin­
nego w gminie, co zapewni dotych­
czasową opiekę medyczną - radzi 
Andrzej Piotrowski, wicedy­
rektor szpitala w Słupsku. - Do 
końca ubiegłego roku byliśmy zo­
bowiązani do otoczenia opieką 
medyczną takich placówek jak 
damnicka. W nowych przepisach 
nie ma takiego zapisu, (zez)

Fot. Krzysztof Tomasik

Tajne wyniki
Sąd Okręgowy w Słupsku za­

kończył badanie okoliczności licy­
tacji ruchomości, przeprowadzonej 
5 stycznia przez pracowników An­
drzeja Ciemnoczołowskiego, 
komornika rewiru II przy Sądzie 
Rejonowym w Słupsku. Sprawdza­
no, czy doszło do naruszenia prze­
pisów o publicznym charakterze li­
cytacji. Przypomnijmy, że podczas 
sprzedaży ruchomości pracownicy 
komornika próbowali z niej wypro­
sić przedstawicieli mediów, a takr 
że senator Annę Bogucką-Sko w- 
rońską. Doszło do przepychanek. 
Na miejsce przyjechała policja. 
Sąd sprawdzał również kulturę

pracy komornika i jego pracowni­
ków.
- Zebrane materiały zostały prze­

słane do Ministerstwa Sprawiedli­
wości, prezesa Sądu Apelacyjnego w 
Gdańsku i Rady Izby Komorniczej 
Apelacji Gdańskiej - mówi Janusz 
Blicharski, rzecznik prasowy Sądu 
Okręgowego w Słupsku. J. Blichar­
ski nie chciał jednak ujawnić treści 
zebranych materiałów. Powiedział 
nam jedynie, że ocena działań ko­
mornika należy do wymienionych 
wyżej instytucji. Do swojej dyspozy­
cji mają one również raport A. Bo- 
guckiej-Skowrońskiej o pracy A. 
Ciemnoczołowskiego. (kow)

Wczoraj rano na skrzyżowaniu ulicy Sobieskiego z aleją 3 Maja w Słup­
sku doszło do dwóch kolizji. Najpierw fiat 126p zderzył się z polonezem. 
Przyczyną było wymuszenie pierwszeństwa przez kierowcę malucha. Kilka 
minut później ten sam błąd popełnił kierujący oplem omegą - w efekcie jego 
samochód zderzył się z oplem rekordem. Obu kierowców winnych kolizji 
ukarano mandatami, (sta)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Dwa szczeniaki
Sędzia Wydziału Rodzinnego i dla 

Nieletnich miasteckiego sądu rozpa­
trywał wczoraj sprawę dwóch 15-lat- 
ków, którzy w sposób szczególnie 
okrutny zabili dwa małe psy. Chłop­
com postawiono zarzut demoraliza­
cji. Przypomnijmy, że Tomasz P. i 
Michał T. - byli uczniowie miastec­
kiego Liceum Ogólnokształcącego - 

. oskarżeni są o to, że we wrześniu 
zeszłego roku znęcali się nad dwoma 
3-miesięcznymi szczeniakami. W 
piwnicy bloku rzucali nimi o ścianę, 
kopali, zaklejali plastrami mordki... 
Wczoraj sąd wysłuchał zeznań 
świadków i odroczył sprawę do lute­
go. Zgodnie z ustawą o postępowaniu 
w sprawach nieletnich, młodzieńcom 
grozi kara od upomnienia do umiesz­
czenia w poprawczaku, (ang)

Jutro
w Magazynie:
20 stron, Relaks 
i barwne„PoCŁOSki"
I Przychodzi baba do lekarza, 

a lekarz...się plącze. Niestety, nie 
jest to kolejny dowcip ze znanej 
serii, lecz wniosek ze swoistej 
„drogi przez mękę”, jaką przeby­
ła Marta Ujma w roli pacjentki ko­
szalińskich przychodni - „Prze­
szczep reformy”. Chaos związa­
ny z burzeniem starych struktur w 
służbie zdrowia, miast się zmniej­
szać - narasta. Niepokoi i lekarzy, 
i pacjentów.

® „Drewniana Warszawa”
ulokowała się pod Ustką. W lesie 
na bagnach powstało swoiste 
ludzkie gniazdo. Trzy budy skle­
cone prowizorycznie z desek i 
kartonów. W jednej z nich za­
mieszkał Grzech ze swoją 
„grzesznicą”. Odwiedziła ich 
Beata Piecyk.

Co się stało 8 stycznia nad 
szczecinecką rzeczką? Zaginio­
nego Józefa D. szukała rodzina, 
policja, miejscowi radiesteci. 
Jego ciało odnałeziono na pod­
stawie szkicu sporządzonego 
przez jasnowidza. Magda Mic­
kiewicz - „Niezdobna wizja”.

„Jak ugryźć przepis?” Na 
prośbę Czytelników publikujemy 
zdjęcia i charakterystyki wszyst­
kich „złych” psów.
■ A także: „Kobiety ze stali” - 

Amazonki świętują pierwsze uro­
dziny; „Z zimną krwią” - śpieszą 
na pomoc społeczni ratownicy ze 
Słupska; konkurs Politechniki - 
„Droga do indeksu”.
Życzymy ciekawej lektury!

0 dietach
1 komisjach

Dziś o godz. 10 rozpoczyna się 
sesja rady słupskiego powiatu 
ziemskiego. Radni podejmą de­
cyzję o składzie komisji rewizyj­
nej oraz pozostałych stałych ko­
misji, ustalą też wysokość swo­
ich diet i wynagrodzenia dla 
członków Zarządu Powiatu, (zez)

Generał obiecał, 
że nie uszczknie

- Polubiłem ten teren. Nie traktuję Słupska inaczej niż Trójmia­
sta -powiedział nam gen. Stanisław Białas, komendant pomor­
skiej policji, który odwiedził Stanisława Kądzielę, starostę słup­
skiego.

Wczoraj na trasie generała, ob­
jeżdżającego starostwa wojewódz­
twa pomorskiego, znalazł się 
Słupsk i Bytów. Gen. Białas przy­
jechał po cywilnemu. W słupskich 
rozmowach uczestniczyli także: 
podinsp. Jerzy Marcińczyk, szef 
słupskiej KMP, i Grzegorz Gra­
bowski, naczelnik Wydziału ds. 
Porządku Publicznego, Obronno­
ści i Zapobiegania Klęskom Żywio­
łowym Starostwa Powiatowego w 
Słupsku.

- Przyjechałem wysłuchać 
uwag, wniosków i propozycji doty­
czących funkcjonowdnia policji w 
nowym układzie administracyj­

nym, a także porozmawiać o pro­
blemach. Jestem zadowolony ze 
współpracy starosty z komendą 
miejską i wojewódzką - stwierdził 
gen. Białas.

- Mamy podobne spojrzenie na 
funkcjonowanie policji - podsumo­
wał starosta Stanisław Kądziela, 
cywilny zwierzchnik policji. - Ge­
nerał obiecał, że w Słupsku nie 
uszczknie etatów.

W rozmowie z nami generał 
stwierdził, że dopiero po pierw­
szym kwartale będzie można 
stwierdzić, czy policji - podlegają­
cej teraz również samorządom - 
finansowo jest lepiej, (ber)
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Rząd o siarce
Na najbliższym posiedzeniu rząd 

zajmie stanowisko wobec posel­
skiego projektu ustawy o restruk­
turyzacji finansowej górnictwa 
siarki.

Projekt zakłada odroczenie na 
trzy lata zaległych zobowiązań 
wobec ZUS, a w dalszym okresie 
rozłożenie spłat i umorzenie opro­
centowania zobowiązań wobec 
ZUS Kopalń i Zakładów Prze­
twórczych Siarki Siarkopol w

Tarnobrzegu i Zakładów Che­
micznych Siarki Siarkopol w 
Grzybowie.

Na 31 grudnia 1997 roku długi 
kopalni w Tarnobrzegu wobec ZUS 
wynosiły 15,9 miliona złotych, a 
kopalni w Grzybowie blisko 4 mi­
liony złotych.

Według projektu umorzone zosta­
łyby też należności za eksploatację 
powstałe wobec Ministerstwa 
Ochrony Środowiska, (cza)

Powikłania
pogrypowc

W dawnym województwie zielo­
nogórskim zanotowano już cztery 
przypadki, w których doszło do 
śmierci chorego z powodu powikłań 
pogrypowych.

Według rzecznika gorzowskiego 
sanepidu, wszyscy zmarli to osoby 
starsze ze stwierdzoną niewydol­
nością układu krążenia. Przypad­
ki te są szczegółowo badane.

Codziennie w województwie lu­
buskim na grypę zapada ponad 
1000 osób. Obecnie zanotowano 
blisko 12 tysięcy zachorowań, naj­
więcej w powiatach: nowosolskim, 
zielonogórskim i żagańskim, (cza)

Klonowanie
komórek

Profesor łan Wilmut z Instytu­
tu Roślina w Edynburgu, twórca 
pierwszego sklonowanego zwierzę­
cia, owieczki Dolly, przygotowuje 
się do klonowania komórek ludz­
kich w celach terapeutycznych.

- Zdaję sobie sprawę, że będzie to 
wielkim szokiem dla ludzi, ale dzię­
ki temu będzie można zwalczać 
wiele groźnych chorób - oświadczył 
Wilmut. Szkocki uczony dodał, że 
prowadzi rozmowy z pewną amery­
kańską kompanią w sprawie sfi­
nansowania badań jego zespołu w 
zakresie tego nowego rozdziału klo­
nowania. Zespół naukowców powi­
nien rozpocząć pracę już za kilka 
tygodni, (cza)

Znaleziono zwłoki
Jak już informowaliśmy, we wtorek 

z Domu Opieki Społecznej w Żydowie 
(gmina Polanów) wyszedł na spacer 
59-letni pensjonariusz. Był on głębo­
ko upośledzony i cierpiał na zaburze­
nia równowagi. Poszukiwała go poli­
cja i strażacy. Wczoraj odnaleziono 
zwłoki zamarzniętego pensjonariusza.

Aresztowana
Na wniosek prokuratora sąd aresz­

tował tymczasowo 42-letnią miesz­
kankę Cetunia. Jak już informowali­
śmy w ubiegłym tygodniu, urodziła 
ona bliźniaki. Martwe dzieci znalezio­
no w reklamówkach na wysypisku 
śmieci.

Gwałt w stodole
W Kraśniku, gmina Biesiekierz, w

stodole została zgwałcona 20-letnia 
kobieta. Podejrzany o ten czyn 30-letni 
mieszkaniec tej miejscowości został 
zatrzymany.

Solidny łup
Włamywacze musieli się solidnie 

„napracować", skoro wartość towarów 
zrabowanych ze sklepu w Czarnej 
Dąbrówce wynosi około 40 tys. złotych. 
Złodzieje weszli' do środka nocą po 
sforsowaniu zamknięć od głównego 
wejścia. Ich łupem padło obuwie, 
odzież sportowa, bielizna, kosmetyki, 
sprzęt wędkarski i naczynia kuchenne. 
Dochodzenie prowadzi Komenda Po­
wiatowa Policji w Bytowie. (zez)

Okradzione kioski
Wczorajszej nocy złodzieje włamali 

się kiosku „Ruch” w Główczycach.

Ukradli papierosy i zabawki o łączej 
wartości 200 złotych. Tej samej nocy 
nieznani sprawcy okradli kiosk handlo­
wy w Kępicach. Wynieśli papierosy i 
kosmetyki. Straty wynoszą 3 tys. zło­
tych.

Zginął mercedes
Z parkingu przy ul. Kilińskiego w 

Słupsku skradziono mercedesa com­
bi, o numerach: KOMJ 281, w kolorze 
czarny metalic. Właściciel auta, oby­
watel Niemiec, stratę oszacował na 40 
tys. złotych, (sta)

Śmiertelne wtargnięcie
Tragiczny wypadek drogowy wyda­

rzył się w środę o godzinie 18.40 w 
Głobinie koło Słupska. Kierowca pro­
wadzący citroena potrącił 25-letniego 
mężczyznę, który nagle wtargnął na 
jezdnię. Ofiarę wypadku, mieszkańca 
Bytowa, przewieziono do szpitala w 
Słupsku. Jednak - mimo reanimacji - 
nie udało się uratować mu życia, (zez)

Spadające
myśliwce

W północno-wschodniej Japonii 
rozbił się wczoraj amerykański 
myśliwiec bombardujący F-16. Pi­
lotowi udało się katapultować. 
Była to już druga katastrofa ame­
rykańskiego samolotu wojskowego. 
Myśliwiec rozbił się o zbocze góry i 
spadł w gęstym lesie.

W środę natomiast doszło do po­
wietrznej kolizji dwóch innych sa­
molotów wojskowych - jedna z 
maszyn runęła w morze. Pilotowi 
myśliwca FA-18 udało się jednak 
katapultować. Został on wyłowio­
ny przez helikopter sił USA. Do 
wypadku doszło nad wodami Pacy­
fiku na zachodzie archipelagu ja­
pońskiego. Zdaniem strony japoń­
skiej, pilot, który uległ wypadkowi, 
wcześniej usiłował awaryjnie lądo­
wać w mieście Kochi, jednakże 
maszyna nagle zniknęła z ekranów 
radarów lotniska. W Japonii, na 
mocy powojennych dwustronnych 
porozumień Tokio-Waszyngton 
stacjonuje 50 tysięcy amerykań­
skich żołnierzy, (cza)

Papież w Meksyku
Rozpoczynająca się dzisiaj czwarta wizyta Jana Pawła II w Mek­

syku pod każdym względem będzie należała do wyjątkowych w 
historii pielgrzymek Papieża.

Niezależnie od przesłanek religij­
nych ideą Watykanu jest bowiem 
zgromadzenie po raz ostatni w mi­
jającym tysiącleciu kapłanów i 
wiernych z całej Ameryki Łaciń­
skiej. Przedstawiona im zostanie 
adhordacja apostolska - społeczno- 
-polityczne wezwanie synodu bisku­
pów amerykańskich - połączone z 
refleksją Ojca Świętego na temat 
problemów drążących kontynenty.

Rząd meksykański zachowuje 
jednak wyraźny dystans wobec in­
tencji Papieża, obawiając się suro­
wej reprymendy za politykę prowa­
dzącą do degeneracji Indian i 
utrudnienie procesu ewangelizacji.

Według ostatnich informacji, w 
rozpoczynającej mszy pontyfikal- 
nej nie weźmie udziału prezydent 
Meksyku.

Do stolicy przybyło już pięć milio­
nów pielgrzymów z całego świata. 
Miasto z dnia na dzień przeobraża 
się w latynoamerykański Waty­
kan. Witryny sklepów pełne są 
wszelkiego rodzaju pamiątek o 
charakterze religijnym. Wiele jest 
też oferowanych na sprzedaż 
przedmiotów i towarów wykorzy­
stujących podobiznę Jana Pawła II.

Na zdjęciu: kolorowe popiersie 
Papieża w jednym ze sklepów z pa­
miątkami (PAP/EPA)

Poparcie dla Clintona
Poparcie amerykańskiego społe­

czeństwa dla prezydenta Billa 
Clintona jeszcze bardziej wzrosło 
po wygłoszonym przez niego Orę­
dziu o Stanie Państwa.

Według sondażu telewizji CBS i 
„New York Timesa”, już 73 procent 
Amerykanów uważa, że Clinton 
dobrze wypełnia obowiązki prezy­
denta. Podczas poprzednich sonda­
ży tego zdania było 67 procent re­
spondentów.

Ocena Clintona jako prezydenta 
nie pokrywa się jednak z jego oce­
ną jako człowieka - tylko jedna 
czwarta Amerykanów jest zdania, 
że Clinton jest uczciwy i godny za­
ufania.

Rozbieżność tę może wyjaśnić 
stan powszechnego zadowolenia 
z gospodarki Stanów Zjednoczo­
nych i własnej sytuacji material­
nej.

(cza)

Skorumpowani politycy
Czeska prasa ujawniła, że grupa byłego premiera Vaclava Klausa 

czołowych czeskich polityków z Oby- i pięciu jego ministrów, 
watelskiej Partii Demokratycznej Podejrzewa się, że w niecałe dwa 
Vaclava Klausa jest podejrzana o lata po prywatyzacji Trzynieckich 
korupcję. Tajne śledztwo w tej spra- Zakładów Metalurgicznych przyzna- 
wie prowadzi policja. Obejmuje ono li nowemu właścicielowi - spółce

Nowelizacja ustawy o kombatantach

Minister tłumaczy się
W Sejmie odbyła się debata nad wnioskiem o wotum nieufno­

ści dla ministra zdrowia Wojciecha Maksymowicza. Jego odwo­
łania domagali się posłowie Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Minister Maksymowicz podczas 
swojego wystąpienia uznał, że sta­
wiane mu przez opozycję zarzuty 
są nieuzasadnione. Dodał, że na 
ocenę nowego systemu ubezpieczeń 
zdrowotnych jest albo za późno, 
gdyż można to było zrobić w Sejmie 
w ubiegłym roku, albo za wcześnie, 
ponieważ wstępną ocenę można 
przeprowadzić dopiero po kilku 
miesiącach obowiązywania nowego 
systemu.

Głosowanie nad wnioskiem SLD, 
dla którego poparcie deklaruje też 
Polskie Stronnictwo Ludowe, ma 
odbyć się dzisiaj.

Tymczasem Śejmowa Komisja 
Zdrowia wydała negatywną opinię 
o wniosku SLD w sprawie wotum 
nieufności dla ministra zdrowia. 
Za przyjęciem wniosku SLD głoso­
wało 8 posłów, natomiast 13 było 
przeciwnych.

Sejm przyjął także nowelizację

ustawy o kombatantach i niektó­
rych osobach represjonowanych w 
czasie wojny i okresie powojennym. 
Odebrano uprawnienia wszystkim, 
którzy pracowali w aparacie repre­
sji w latach 1944-56, niezależnie od 
tego, co w nim robili. Chodzi o ode­
branie pracownikom aparatu bez­
pieczeństwa szczególnych upraw­
nień, przyznawanych np. za wal­
kę w czasie II wojny światowej, nie 
zaś za pracę w tych organach. Do­
tychczas nie miały ich osoby za­
trudnione w ściśle określonych jed­
nostkach aparatu represji, m.in. 
UB, SB, Informacji Wojskowej. 
Uprawnienia kombatanckie ode­
brano również funkcjonariuszom 
odpowiednich organów PPR i 
PZPR, które sprawowały nadzór 
nad służbami specjalnymi. Nowe­
lizacja przewiduje też, że osoby, 
które w czasie wojny ukrywały Ży­
dów bądź inne osoby, narażając się

na śmierć, otrzymają uprawnienia 
kombatanckie.

Posłowie omówili też projekt po­
słania do narodu białoruskiego. W 
dokumencie parlamentarzyści kie­
rują wyrazy sympatii i szacunku do 
wszystkich demokratycznych sił na 
Białorusi.

4= * *
Sejm uchwalił również, że osoby 

bezrobotne, samotnie wychowują­
ce dzieci do lat 15 i korzystające z 
gwarantowanego zasiłku okreso­
wego nie stracą zasiłku, jeśli podej­
mą pracę. Wypłata zasiłku będzie 
jedynie zawieszona na okres pracy.

Dotąd, osoba pobierająca taki 
zasiłek traciła do niego bezpowrot­
nie prawo w momencie podjęcia 
pracy okresowej.

W myśl nowych przepisów, zasi­
łek będzie jedynie zawieszony na 
czas pracy i zostanie przywrócony 
w ciągu 14 dni od ustania zatrud­
nienia, bez względu na przyczynę 
przerwania pracy. Wliczając prze­
rwy, zasiłek może być pobierany 
przez trzy lata. Obecnie wynosi on 
351 złotych, (cza)

Miron Cosma zapowiedział powo­
łanie specjalnej delegacji, która 
miałaby podjąć rozmowy z rządem. 
Czteroosobowej komisji rządowej 
ma przewodniczyć minister ds. so­
cjalnych Alexsandru Athansiu. 
Delegacja rządowa chce rozmawiać 
ze strajkującymi w mieście Ramni- 
cu Valcea, oddalonym około 40 ki­
lometrów od Horezu. (cza)

Na zdjęciu: policja, chowając się. 
za tarczami, odpowiedziała gazem 
łzawiącym i świecami dymnymi na 
atak górników, którzy użyli kijów, 
kamieni i „koktajli Mołotowa”.

(PAP/AP)

W Jedenostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Państwowej Straży Pożarnej 
w Kędzierzynie-Koźlu w województwie opolskim przekazano wczoraj cięż­
ki samochód ratownictwa chemicznego na podwoziu MANA, wyposażony 
przez firmę Schmitz w najnowocześniejszy sprzęt do określania i usuwa­
nia różnorodnych zagrożeń chemiczno-ekologicznych. Pojazd o wartości 
1.121.000 złotych zakupiony został z dotacji Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jest to jedyny tego typu pojazd, 
zakupiony w ubiegłym roku w krajach Europy Wschodniej. (PAP)

W obronie Kosowa
Jak podały źródła NATO, Sojusz wyśle na Adriatyk okręty wo­

jenne w ramach środków ostrożności podejmowanych w związ­
ku z nieustępliwością Belgradu w sprawie Kosowa.

Według tychże źródeł NATO po­
stanowiło też skrócić czas gotowo­
ści do podjęcia nalotów bombowych 
z 96 do 48 godzin.

Dwaj najwyższsi rangą wojskowi 
Paktu Północnoatlantyckiego, któ­
rzy spotkali się we wtorek z prezy­
dentem Jugosławii Slobodanem 
Miloszeviciem, generał Klaus 
Neumann - szef Komitetu Wojsko­
wego NATO - i generał Wesley 
Clark - naczelny dowódca sił 
NATO w Europie, poinformowali 
Sojusz, że ich rozmpwca nie wyka­
zał żadnej elastyczności ani gotowo­

ści do współpracy i wypełnienia wła­
snych zobowiązań z października.

Tymczasem przewodniczący 
OBWE Knut Vollebaek powie­
dział wczoraj, że poradził szefowi 
misji weryfikacyjnej OBWE w Ko­
sowie Williamowi Walkerowi, by 
pozostał w Jugosławii.

Ministrowie spraw zagranicz­
nych Norwegii, Polski i Austrii, 
czyli obecny, były i przyszły prze­
wodniczący OBWE, rozważają róż­
ne warianty dalszego działania 
misji w Kosowie, z jej wycofaniem 
włącznie, (cza)

Odszkodowania
z Niemiec

Minister Wiesław Walendziak
zapowiedział, że rządy Polski i 
Niemiec rozpoczną w tym tygo­
dniu rozmowy na temat odszko­
dowań dla polskich robotników 
przymusowych z czasów Ił woj­
ny światowej. Odpowiedź w tej 
sprawie nadeszła już z Urzędu 
Kanclerskiego RFN.

Szef dyplomacji Niemiec, Jo- 
sepch Fischer, poinformował 
ostatnio, że niemieckie koncer­
ny zamierzają utworzyć fundację, 
która będzie wypłacać odszkodo­
wania byłym robotnikom przymu­
sowym m.in. i z Polski. Na od­
szkodowania czeka w naszym 
kraju około 700 tysięcy ofiar woj­
ny. (cza)

„Moravia Stel” - dotację w wysoko­
ści 514 milionów koron na opłaty za 
Szkody ekologiczne.

Według projektu prywatyzacji za 
szkody te powinien zapłacić nowy 
właściciel firmy. Policja wyjaśnia 
też pochodzenie daru sponsorskie­
go (15 milionów koron) dla partii 
Klausa, (cza)

Emerytury
pomostowe

Do końca marca zakończy się 
ustalanie kryteriów medycznych, 
według których zostaną określo­
ne zawody uprawnione do tzw. 
emerytur pomostowych. Do tego 
czasu kryteria te będą przedmio­
tem dyskusji ekspertów rządo­
wych i związkowych.

Wiceminister pracy Piotr Koło­
dziejczyk zapewnił, że wkrótce 
po zakończeniu prac ekspertów 
ich ustalenia zostaną przełożone 
na język ustawy. Zdaniem Koło­
dziejczyka, będzie ona gotowa w 
połowie roku.

Emerytury pomostowe będą 
przysługiwać pracownikom za­
trudnionym w szczególnych wa­
runkach, na okres między przej­
ściem na wcześniejszą emerytu­
rę a osiągnięciem wieku emery­
talnego. (cza)

Marsz na Bukareszt
W Rumunii doszło wczoraj do 

ciężkich starć między policją i 
górnikami, którzy podczas 
marszu na Bukareszt przedar­
li się przez kolejny kordon po­
licjantów. Premier zapowie­
dział wprowadzenie stanu wy­
jątkowego.

W miejscowości Horezu, około 
200 kilometrów od stolicy, górnicy 
wzięli trzech policjantów jako za­

kładników. W odpowiedzi na to 
policja użyła gazu łzawiącego. 
Rząd Rumunii poinformował, że 
protestujący odrzucili ofertę rozpo­
częcia rozmów.

Przeszło 10 tysięcy górników z 
doliny Jiu protestuje przeciwko 
zamykaniu nierentownych kopalń, 
domagając się jednocześnie pod­
wyżki płac.

Radykalny przywódca górników
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Jest czego szukać
Miała być wielka ropa - był wielki pożar. Po karlińskirm„Kuwejcie” pozostało 

kilka odwiertów, z których nadal płynie ropa i gaz.
Kopalnia Ropy Naftowej i Gazu Ziemnego w Karli­

nie eksploatuje obecnie dwa złoża: gazowe w Białogar­
dzie i ropno-gazowe w Daszewie (to właśnie ono naro­
biło tyle rozgłosu i kłopotu w grudniu 1980 roku). Gaz 
z pierwszego przekazywany jest do ogólnokrajowej sie­
ci i karlińskich zakładów Alpex. Wykorzystanie gazu 
jest jednak możliwe dopiero po wzbogaceniu, czyli po 
wymieszaniu z gazem wysokometanowym, bardzo 
dobrej jakości. Gaz z Daszewa zużywany jest na po­
trzeby własne kopalni, a ropa - bardzo dobrej jakości 
- dostarczana do rafinerii.

Po snach o Kuwejcie pozostały tylko odległe wspo­
mnienia. Czy tak wygląda koniec polskiej ropy?

- Polska to nie miejsce na spektakularne odkrycia, 
o czym wiedzą fachowcy. Największe do tej pory złoża 
tych surowców odkryto niedawno w okolicach Gorzo­
wa Wielkopolskiego. Kiedy zacznie funkcjonować tam­
tejsza kopalnia, wydobycie w kraju wzrośnie o 100% - 
mówi Mirosław Górecki, kierownik karlińskiej ko­
palni.

Okazuje się jednak, że i w naszym regionie można 
coś znaleźć. Na uruchomienie wydobycia czeka rojme 
złoże Daszewo-Północ. Podobne jest w okolicach Świ­
dwina. Mimo że na Pomorzu nie prowadzi się obecnie 
poszukiwań, to według M. Góreckiego z pewnością jest 
tu czego szukać.

Zasoby Daszewa są na tyle duże, że złoże można 
eksploatować jeszcze przez 10-15 lat. Wyczerpanie 
zasobów ropy i gazu nie oznacza jednak likwidacji 
zakładu. W tej chwili w Polsce budowane jest kilka 
podziemnych magazynów gazu. Powstają one albo w 
wypłukanych osadach soli, albo w starych kopalniach 
gazu, do których jest on wtłaczany. Wypompowuje się 
go w razie potrzeby. W ten sposób można zabezpieczyć 
się na wypadek przerwania dostaw z zagranicy. Taki 
podziemny magazyn być może powstanie właśnie w 
Karlinie, (mrc)

Fot. Radosław Brzostek

Baśń o... pieniądzach
Słupski Teatr Lalki „Tęcza” chciał w tym roku zaprezentować 

widzom cztery premiery. Pieniędzy wystarczy tylko na realiza­
cję dwóch. - Teatr jest instytucją, której działalność zależy od 
dotacji i zdaję sobie sprawę z tego, że w najbliższym czasie może 
być krucho - mówi Małgorzata Kamińska-Sobczyk, dyrektor 
naczelny i artystyczny „Tęczy”.

Pierwszą premierę zaplanowano Drugą tegoroczną premierą bę- 
na 20 lutego. „Baśń o...” jest w za- dzie „Kubuś Puchatek” tŁumacze- 
sadzłe, przypowieścią o wyborze nialreny Tuwim w adaptacji Ja- 

rzeczami materialpyrpi a niny Proszkowskiej. Reżyserem 
wartościami duchowymi, o tym, że przedstawienia będzie znana Ja­
dła każdego szczęście oznacza co nina Keszkowska. Znowu bar-

premier i zatrudnionych, teatr w 
Toruniu otrzymał 900 tys. złotych.
- Nie będziemy podwyższać cen 

biletów, ponieważ teatr nie powi­
nien być elitarną sztuką dla boga­
tych - uważa dyrektor teatru. M. 
Kamińska-Sobczyk ma nadzieję 
na pomoc ze strony Ministerstwa 
Kultury i Sztuki.

W ubiegłym roku na próby do 
„Tęczy” przychodziły „podwórko­
we dzieci”, które wychowywała 
ulica, a one uprzykrzały się 
wszystkim przechodniom. Zostały 
także zaproszone na jedną z pre­
mier pod warunkiem, że przyjdą 
schludnie ubrane. - Pojawiły się, 
ale były umorusane jak zawsze. 
Portierka zapytała czy ma je wpu­
ścić... I co miałam zrobić? Wyrzu­
cić je? - pyta dyrektor teatru.

MICHAŁ KOWALSKI 
Fot. Krzysztof Tomasik

Pacjenci błądzą - 
lekarze nie wiedzą...

Bałagan jest straszny. Pacjenci błądzą, lekarze nic nie wiedzą.
Bezradny Czytelnik ze Strachomina przyszedł ze swoim pro­

blemem do redakcji. Wraz z rodziną postanowił zapisać się do 
lekarza w ośrodku zdrowia w Dobrzycy. Ostatnio cztery godzi­
ny czekał w kolejce do „swojego” lekarza, by w końcu dowie­
dzieć się, że nie zostanie przyjęty. Powód? Jest członkiem Bran­
żowej Kasy Chorych dla Służb Mundurowych.

innego. - Jest to klasyczna baśń z 
jej specyficznym klimatem, walką 
dobra ze złem, wędrówką bohatera, 
który musi pokonywać najprzeróż­
niejsze przeszkody. Takiej baśni 
dawno u nas nie było - stwierdza 
M. Kamińska-Sobczyk.

Sztukę napisała sama pani dy­
rektor, autorem scenografii jest 
DymitryjAksjonow, mieszkaniec 
rosyjskiej Penzy. - On spadł nam z 
nieba. Wyobraźnia i widzenie świa­
ta przez Dimę są naprawdę fascy­
nujące - uważa M. Kamińska-Sob­
czyk.

dzo ważną rolę w przedstawieniu 
odegra scenografia, złożona z wie­
lu beczek różnej wielkości w naj­
rozmaitszych kolorach. Na pewno 
zachwycą lalki o wysokości ponad 
metra.

W planach jest również „Piękna 
i Bestia” Jana Osińca. Premiera 
sztuki miałaby się odbyć jesienią, 
ale nie wiadomo, czy na jej reali­
zację wystarczy pieniędzy.

W ubiegłym roku Teatr Lalki 
„Tęcza” otrzymał od Urzędu Mia­
sta 578 tys. złotych. Dla porówna­
nia, podobny pod względem liczby

nice'«* »Ke n
ORGANIZATORZY:

„Głos Koszalińsktv„Głos Słupski”
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Zgłaszam jako kandydata do nagrody 
„SUKC6S '98"
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Do kuponu dołączam pisemne uzasadnienie kandydatury

Jako emerytowany pracownik 
Państwowej Straży Pożarnej zapi­
sał się do kasy „mundurowej” wraz 
z żoną i dziećmi. - Czy to znaczy, że 
teraz z każdym drobiazgiem będzie­
my jeździć do łekarza do Koszalina? 
To jest prawie 30 kilometrów, do 
przychodni w Dobrzycy mamy tyl­
ko sześć - mówi poirytowany.

Problem ten dotyczy wielu in­
nych członków „mundurowej” kasy 
chorych, mieszkających w niewiel­
kich miejscowościach i chcących się 
leczyć w ośrodkach zdrowia w po­
bliżu swego miejsca zamieszkania.

Podobny sygnał otrzymaliśmy np. 
także od mieszkańców Świeszyna, 
którzy należą do mundurowej kasy 
i nie mogą z tego powodu zapisać się 
do lekarza w świeszyńskim ośrodku 
zdrowia. Okazuje się że mogą, ale 
lekarze o tym nie wiedzą!

Jeśli placówka ma umowę na 
świadczenia z regionalną kasą cho­
rych, nie ma żadnych przeszkód, by 
leczył się w niej pacjent „mundu­
rowy”. Jak zapewniono nas w 
szczecińskim oddziale Branżowej 
Kasy Chorych dla Służb Munduro­
wych nasi Czytelnicy mogą, jeśli 
chcą, leczyć się wraz ze swoimi ro­
dzinami i w ośrodku zdrowia w 
Dobrzycy, czy np. w Świeszynie 
(obie placówki działają w ramach 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ko­
szalinie, który umowę z regionalną 
kasą w Szczecinie ma zawartą). Za 
swoich „mundurowych” pacjentów 
kasa branżowa Zachodniopomor­

skiej Regionalnej Kasie Chorych 
zapłaci. Kasy załatwią to między 
sobą. Wystarczy, że lekarze mający 
wśród swoich podopiecznych osoby 
należące do branżowej kasy, prze­
każą ich listę do kasy regionalnej.

Zasady wzajemnych rozliczeń 
między kasami regionalnymi a 
kasą branżową reguluje porozu­
mienie zawarte między wicemini­
strem zdrowia Anną Knysok i 
krajowym pełnomocnikiem do 
spraw organizacji branżowej kasy 
Andrzejem Jacyną.

Pacjenta jednak to wszystko w 
ogóle nie powinno obchodzić. Jak 
rozliczają się świadczeniodawcy z 
kasami - ich problem. Tymczasem 
pacjenci właśnie ponoszą konse­
kwencje, wynikające z niedoinfor­
mowania lekarzy. Komunikacja 
między lekarzami, ZOZ i kasami 
chorych najwyraźniej szwankuje. 
Dlaczego?
- Dopiero przed kilkoma dniami 

udało nam się wydrzeć od branżo­
wej kasy te uzgodnienia dotyczące 
wzajemnych rozłiczeń między kasa­
mi. Organizujemy właśnie spotka­
nie z kierownikami ośrodków zdro­
wia i wszystkich poinformujemy o 
tym, że do naszych lekarzy mogą 
zapisywać się także pacjenci z mun­
durowej kasy. Wystarczy tylko 
umieścić ich na odrębnej liście - 
wyjaśnia dyrektor koszalińskiego 
ZOZ Gabriela Kowalska-Kara-
czun.

Bal Maskowy20.02.99 1
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✓ RABATY
✓ NAGRODY - losowanie

23.01.1999 r., godz. 13.00 
Koszalin, ul. Połtawska 

(obok paw. AS) 
tel./fax 346-37-37 

pn.-pt. 11-19, sob. 10-14 
ZAPRASZAMY

GA-335pa

Daewoo Matiz - szansa na dobry interes!
Matiz, który podbił rynki Europy Zachodniej, zaprezentowany w naszym kraju 
pod koniec grudnia, stał się od razu obiektem marzeń Polaków. Daewoo 
tworząc to przestronne 5-drzwiowe, 5-osobowe, 5-biegowe, ekonomiczne i 
bezpieczne auto, wyszło naprzeciw oczekiwaniom wielu polskich rodzin. 
Najbliższy weekend (piątek, sobota, niedziela) jest szczególną okazją do 
zakupu tego samochodu.
Każdy, kto przyjdzie do naszego salonu sprzedaży z dowodem osobistym i 
pierwszą wpłatą 572 zł, będzie mógł podpisać umowę na zakup MATIZA. 
Koszt usługi dla klientów, którzy zdecydują się na zawarcie umowy, wynosił 
będzie jedynie 2,8% rocznie, nie wymagamy zbędnych formalności, na 
przykład zaświadczeń o dochodach.
Dodatkowo pierwszych 20 klientów skorzysta ze specjalnej promocji, dzięki 
której przez rok płacić będą raty pomniejszone o 15%.
Uwaga! Sprzedażą promocyjną objęte są wszystkie inne modele Daewoo tj 
POLONEZ, TICO, LANOS i NUBIRA.
Możliwość rezerwacji telefonicznych.

CENTRUM HANDLOWE „BERTI'
Koszalin, ul. Bohaterów Warszawy 2A 
tel. 346-50-77
NIPO Market
Koszalin, ul. Morska 33/35 
tel. 346-24-23

( AUTO )
VSYSTEM J 

Sprzedaje samochody
^DAEWOO

OLEJ
OPAŁOWY

CENA I 
KONKURENCYJNA

Koszalin, lei. I0-941342-42-28, 
342-60-28 342-44-02, 0-604229-176
WYDZIERŻAWIMY MAŁĄ AUTOCYSTERNĘ

MIESZKANIA
2- i 3-pokojowe 

w Koszalinie 
przy ul. Zakole

* indywidualne ogrzewanie
* zasiedlenie lipiec 1999 r. 
Sprzedaż: SM „JUTRZENKA”

Koszalin, ul. Szeroka 24 
tel. (094) 342-59-55, 342-49-10

-________________________________ GA-246pa

OSTATNIA SZANSA!!! DUŻA ULGA BUDOWLANA
MIESZKANIA NA WYNAJEM
Od 29 m kw. do 48 m kw. w centrum Koszalina

✓ odliczenie od dochodu 133.000 zł na 1 mieszkanie 
✓ niezmienne ceny od dnra zawarcia umowy

Sprzedaż „SELFA” Koszalin, ul. Słowiańska 3, tel. 342-25-18.
KB-70p



4 SŁUPSK I OKOLICE Piątek, 22.01.1999 r.

Reformy w ZUS
Początek roku był szczególnie trudny dla Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych. W niektórych oddziałach tworzyły się tasiemco­
we kolejki interesantów. Przyczyną było wprowadzenie jedno­
cześnie dwóch reform - opieki zdrowotnej i emerytalnej.

- U nas nie było aż takiego tłoku, 
jak w innych oddziałach, choć in­
teresantów było zdecydowanie wię­
cej niż normalnie - mówi Wiesław 
Wiśniewski, rzecznik prasowy 
słupskiego oddziału ZUS. - Sytu­
acja się powoli normalizuje, choć 
ciągle część naszych pracowników 
praktycznie tylko udziela informa­
cji i porad.

Niektórzy do ZUS-u fatygują się 
zupełnie niepotrzebnie. Wszystkie 
obowiązki związane ze zgłosze­
niem do ubezpieczenia społeczne­
go ciążą na pracodawcy, w przypad­
ku emerytów i rencistów zajmuje 
się tym ZUS, zarejestrowanych 
bezrobotnych zaś zgłasza urząd 
pracy.

- Pracodawcy powinni zgłosić 
wszystkich swoich pracowników 
do ubezpieczenia społecznego do 
końca stycznia - wyjaśnia W. Wi­
śniewski. - Są także zobowiązani 
do powiadomienia pracownika o 
sposobie ubezpieczenia, a później 
informowania go o stanie jego kon­
ta.

ZUS dysponuje bogatą literatu­
rą i specjalnymi programami 
komputerowymi, ułatwiającymi 
pracodawcom wypełnianie no­
wych druków ubezpieczenia spo­
łecznego. Dokumentację można 
dostarczać do zakładu nie tylko w 
formie wypełnionych druków, ale 
także na nośnikach magnetycz­
nych. (sta)

Zimowa matura
Większość maturzystów właśnie teraz bawi się na balach 

studniówkowych. Tylko nieliczni już przystąpili do egzami­
nu dojrzałości. W Słupsku jest to grupa 15 osób - uczniów 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych im. Wacława 
Sierpińskiego.

Tegoroczna matura jest pierw­
sza w liceum dla dorosłych. Przy­
stąpiło do niej 15 z 19 osób koń­
czących szkołę. Zimowi maturzy­
ści mają już za sobą egzaminy pi­
semne. Wszyscy przebrnęli przez 
nie pomyślnie. Szczególnie do­
brze wypadł egzamin z matema­
tyki. Była jedna ocena celująca, 
aż sześć bardzo dobrych i dwie 
dobre. Gorzej radzili sobie 
uczniowie na egzaminie z języka 
polskiego. Były tylko dwie

„czwórki”, osiem „trójek” i jedna 
ocena mierna.

Teraz trwają egzaminy ustne. 
Uczniowie obowiązkowo zdają ję­
zyk polski i język angielski. Czworo 
uczniów, którzy wybrali matematy­
kę, odetchnęło z ulgą, bo na egza­
minie pisemnym wypadło tak do­
brze, że z ustnego są zwolnieni. Po­
zostałych czeka jeszcze „maglowa­
nie” z wybranego przedmiotu - hi­
storii bądź geografii. Egzaminy za­
kończą się jeszcze w styczniu, (sta)

Ziazd Związku Miast Polskich

Zaciskanie samorządowego pasa
Podczas dwudniowego zjazdu Związku Miast Polskich w Po­

znaniu samorządowcy wybrali nowe władze, dyskutowali o skut­
kach reformy, a także dowiedzieli się, że nie zakończyło się jesz­
cze zaciskanie pasa.

Zjazd ZMP zdominowany został 
przez wybory nowych władz. Po 
dwóch kadencjach odszedł prezy­
dent Poznania Wojciech Szczę- 
sny-Kaczmarek. W szeregach sa­
morządowców dominują teraz trzy 
siły polityczne: AWS, które nie­
znacznie wygrało z SLD, oraz UW 
z jedną czwartą wpływów tych 
dwóch partii. Ustalono, że w zarzą­
dzie ZMP zasiądzie po 6 przedsta­
wicieli AWS i SLD oraz 3 z UW. 
Ponadto pozostawiono dwa miejsca 
niezależne od opcji politycznych 
dla prezydenta Warszawy i Wojcie­
cha Szczęsnego-Kaczmarka. Prze­
wodniczącym związku został pre­
zydent Katowic reprezentujący 
AWS Janusz Uszok, natomiast 
jego zastępcami wybrano W. Szczę­
snego-Kaczmarka i prezydenta 
Opola Leszka Pogana (SLD).

- Podsumowując ubiegły rok, 
zarząd ZMP wskazał na arogancję

ministerstwa finansów, które nie 
konsułtowało z samorządowcami 
posunięć związanych z reformą 
administracyjną. Na barki samo­
rządów, bez ich wiedzy i finansowe­
go zabezpieczenia, przerzucono 
oświatę, służbę zdrowia i kulturę - 
relacjonuje przebieg obrad Jerzy 
Mazurek, prezydent Słupska. - 
Przejęte zadania mają być finanso­
wane z dochodów gminy pochodzą­
cych z udziału w podatkach docho­
dowych od osób fizycznych. Szefo­
wie innych miast również stwier­
dzali niedoszacowanie inwestycji, 
oświaty, dróg, o kulturze już nie 
mówiąc. Profesor Kulesza, który 
był gościem zjazdu, powiedział, że 
gdyby prezydenci dużych miast po­
słuchali go i nie przyjmowali na sie­
bie obowiązków powiatów grodz­
kich, to dziś by na tym lepiej wyszli. 
Bo udział w podatku ten sam, a za­
dań o wiele mniej. Takie postawie­

nie sprawy świadczy tylko o tym, 
jak nie fair w stosunku do powia­
tów prowadzona jest polityka rzą­
du. Powiaty grodzkie są o tyle w lep­
szej sytuacji, że mogą przerzucić 
środki z zadań gminnych na powia­
towe, a powiaty ziemskie takiej 
możliwości nie mają.

Podczas poznańskiego spotkania 
mówiono również o planowanych 
zmianach w rozporządzeniu doty­
czącym dodatków mieszkaniowych. 
W projekcie zakłada się, że im 
mniejszy czynsz gmina zaplanuje, 
tym mniejszy będzie udział pań­
stwa w dodatkach mieszkaniowych. 
Jeżeli czynsz zostanie ustalony 
średnio na poziomie 1,2 zł za metr 
kwadratowy, to pomoc państwa od­
czuwalna będzie w minimalnym 
stopniu. Preferowane są natomiast 
stawki 3 - 4 zł za metr i wówczas 
pomoc będzie odczuwalna.
- To jest zaciskanie pętli wokół 

szyi samorządu. Jeśli podnieśliby­
śmy czynsz w wymaganym przez 
państwo stopniu, ucierpieliby na 
tym tylko mieszkańcy - stwierdził 
J. Mazurek, (for)

Budżetowe przymiarki
Zgodnie z przygotowanym już 

wstępnym projektem budżetu do­
chody Słupska zamkną się kwotą 
ok. 161 min zł, natomiast wydatki 
wyniosą ok. 165 min zł. Jest to łącz­
ny budżet gminy i powiatu.

W gminnym budżecie najwięcej 
pieniędzy pochłonie oświata - 35,5 
min zł, opieka społeczna - 15,9 min 
zł, administracja - 10 min zł, go­
spodarka komunalna - 5,9 min zł 
oraz gospodarka mieszkaniowa -

3,6 min zł. W wydatkach powiatu 
najważniejszą pozycją także jest 
oświata, która będzie kosztować 
28,7 min zł. Kolejne kosztowne za­
dania powiatowe to bezpieczeństwo 
publiczne - 13,5 min zł, opieka spo­
łeczna - 7,8 min zł i kultura - 5,9 
min zł. Na inwestycje miasto prze­
znaczy łącznie 22,9 min złotych.

Budżetu jeszcze nie uchwalono i 
ten projekt z pewnością będzie po­
prawiany. (sta)

Do ubiegłego roku zarządcą dróg w mieście był prezydent Słupska, któ­
ry ustalał również wszelkie zmiany organizacji ruchu. Obecnie, dzięki re­
formie, zarządcą dróg w obrębie miasta jest prezydent, ale zarządzającym 
ruchem został marszałek województwa. W ten sposób może dojść do sy­
tuacji, że mimo zaplanowanych środków nie zostanie zatwierdzona bu­
dowa sygnalizacji świetlnej, gdyż zarządcy nie dogadają się między sobą. 
Dla jednego będzie ważne bezpieczeństwo, a drugiemu może zależeć na 
niespowolnianiu ruchu. Ta sama procedura uzgodnień dotyczyć będzie ma­
lowania znaków poziomych i ustawiania znaków drogowych oraz moder­
nizacji dróg. Każdą z tych spraw należy uzgodnić z zarządzającym ru­
chem. (for)

Na zdjęciu: skrzyżowanie ul. Tuwima i Kołłątaja, gdzie o zmianę organi­
zacji ruchu już od dawna dopominają się kierowcy

Fot. Krzysztof Tomasik

INFORMATO
TELEFONY

Słupsk: 999 - Pogotowie ra­
tunkowe, 998 - Straż Pożarna, 
997 - Policja, 994 - Pogotowie 
Wodociągowo-Kanalizacyj­
ne, 993 - Pogotowie Ciepłow­
nicze, 992 - Pogotowie Ga­
zownicze, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 986 43-32-17 - 
Straż Miejska, 42-26-31 - Po­
gotowie Weterynaryjne, 981 - 
Pogotowie Drogowe, 913 - 
Biuro Numerów, 42-42-78 - 
Telefon Zaufania, 42-30-33 
wew. 42 - Poradnia dla uzależ­
nionych, 958 - Informacje o 
AIDS, 42-80-35 - Poradnia 
Specjalistyczna, 42-79-40 - 
Pomoc Drogowa (całodobowa

naprawa pojazdów), 42-81-10 -1 
Informacja PKP (933 - pociągi | 
przyjeżdżające do Słupska, 934 
- pociągi odjeżdżające ze Słup­
ska), 42-42-56 - Informacja 
PKS, 952 - Informacja LOT, 
955 - Informacja paszportowa f 

Porady
Pisanie pism sądowych, ren­

towych, odwoławczych - ul. 
Mostnika 10, tel. 42-38-32

DYŻURY
Słupsk: „Piastowska”, ul.

Braci Gierymskich 1, tel. 
43-06-33.

Słupsk: „Milenium” - „Kiler ów 
2-óch”, godz. 16, 18.15 i 
20.30.

8.00 - Obserwator
8.15 - Muzyczny relaks
8.30 - Kariera Nikodema Dyzmy - 
serial prod, polskiej
9.25 - W poszukiwaniu zaginionych 
skarbów - film dok. prod. USA
10.15 - Nowy Jork stolica świata? - 
film dok. prod, polskiej
11.00 - Niebezpieczne kobiety - serial 
prod, australijskiej
12.00 - Amerykańscy gladiatorzy - 
teleturniej prod. USA
13.00 - Bellamy - serial prod, austra­
lijskiej
14.00 - Filmy rysunkowe
14.30 - Stulecie samochodu - próg. 
motoryzacyjny prod. RFN
15.00 - Niebezpieczne kobiety - se­
rial prod, australijskiej
15.45 - Dwory i pałace ziemi szcze­
cińskiej - film dok. prod, polskiej
16.00 - Amerykańscy gladiatorzy - 
teleturniej prod. USA
17.00 - Muzyczny relaks
17.15 - Obserwator
17.30 - Gość STK
17.45 - Muzyczny relaks
18.00 - Stulecie samochodu ^ próg. 
motoryzacyjny prod. RFN
18.30 - Tajemnicza śmierć Bruc’a i 
Brandona Lee - film dok. prod. USA
19.00 - Morskie opowieści
19.30 - Bajki
20.00 - Obserwator
20.15 - Muzyczny relaks
20.30 - Trzynasta misja - film sensa­
cyjny prod. USA
22.00 - Muzyczny relaks
22.15 - Stolice i metropolie świata - 
film dok. prod, polskiej
22.45 - Muzyczny kwadrans

ZiPRosfisn,
Zebranie wędkarzy

W najbliższą niedzielę o godz. 10 
w świetlicy przy ul. Bałtyckiej 14 
w Słupsku odbędzie się zebranie 
członków Koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego „Słupsk - Miasto”. 
Władze zarządu Słupskiego Okrę­
gu PZW omówią działania związ­
ku w ubiegłym roku.
Powiedz, co cię denerwuje

Słupski ratusz zaprasza miesz­
kańców śródmieścia do udziału w 
programie „Tu mieszkamy”, reali­
zowanym przez gdański oddział 
Telewizji Polskiej SA. W programie 
będzie mowa o wszystkich trud­
nych problemach i nie rozwiąza­
nych sprawach. Będzie można po­
żalić się na władzę, urzędników i 
nieżyciowe przepisy. Reporterzy 
czekać będą w najbliższą sobotę od 
godz. 13 przed ratuszem, (for)

W Słupsku 
jak na poligonie?

Słupscy policjanci zostali powia­
domieni, że przy żużlowej drodze 
w miejscowości Niewiarowo koło 
Słupska znajduje się przestrzelo­
ny znak drogowy. Patrol, który po­
jechał we wskazane miejsce, 
stwierdził, że do trójkątnej tarczy 
znaku drogowego oddano trzy 
strzały z broni, do której używane 
są pociski kalibru 9 mm. Znak był 
ustawiony w odległości około 250 
metrów od oczyszczalni ścieków, 
która mieści się na obrzeżach mia­
sta.

- Zabezpieczyliśmy łuski, znale­
zione w pobliżu znaku. Będą pod­
dane badaniom balistycznym. 
Obecnie niewiele mogę w tej spra­
wie powiedzieć. Drugi Komisariat 
Policji prowadzi postępowanie - 
poinformował nas ndkom. Marek 
Dłutowski, rzecznik KMP w 
Słupsku. Zapytany, czy policja 
kojarzy te strzały z oddanymi w 
ubiegłym tygodniu do jednej z wi­
tryn sklepowych przy ul. Filmowej 
w Słupsku, rzecznik dodał: - Wy­
kluczyć tego nie można, ale naszym 
zdaniem jest to mało prawdopo­
dobne.

Tymczasem ślady po kulach w 
witrynie odkrył także właściciel 
sklepu RTV przy ul. Piekiełko w 
Słupsku i w miniony wtorek zgło­
sił to policji. W tym przypadku 
jest to jednak najprawdopodob­
niej „uboczny” efekt strzelaniny, 
która miała miejsce na ul. Filmo­
wej. (LL)

Komu
weterynaria?

Podział kompetencji i pieniędzy 
pomiędzy miasto a słupski powiat 
ziemski wydaje się niekiedy dość 
przypadkowy. Przykładem jest 
choćby straż pożarna. Kuratelę 
nad tą instytucją powierzono mia­
stu, ale pieniądze na jej utrzyma­
nie znalazły się w budżecie po­
wiatu ziemskiego. Równie dziw­
nym trafem miastu, nie powiato­
wi ziemskiemu, przydzielono po 
reformie administracyjnej wetery­
narię. Wzbudziło to zdziwienie i 
niezadowolenie słupskiego ratu­
sza.

- Chce nam się „wepchnąć” 
weterynarię, a przecież my 
oprócz psów, kotów i dwóch koni 
pana Krywucia nie mamy prak­
tycznie w mieście zwierząt- mówi 
prezydent Jerzy Mazurek. - Na­
tomiast w powiecie ziemskim 
mnóstwo jest pracy dla weteryna­
rzy. Logiczne więc wydaje się 
przekazanie tej służby pod kura­
telę powiatu ziemskiego, (sta)

Bieda 
w opiece

Styczeń w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Słupsku, jak 
zwykle jest wyjątkowo trudny. Pie­
niądze z budżetu państwa dotarły 
z poślizgiem i jest ich, także trady­
cyjnie, stanowczo za mało.

- Tegoroczne potrzeby w zakresie 
zadań zleconych oszacowaliśmy na 
ponad trzynaście milionów złotych, 
a przyznano nam niespełna sześć 
milionów - mówi Jadwiga Pa­
włowska, dyrektor MOPS. - To 
mniej niż mieliśmy w roku ubie­
głym. Liczymy na to, że w ciągu 
roku tych pieniędzy będzie przyby­
wać. Jednak przy takim sposobie fi­
nansowania trudno zaplanować 
wydatki i realizować nasze ustawo­
we zadania wobec podopiecznych.

Brak pieniędzy szczególnie od­
czują osoby korzystające z tzw. za­
siłków okresowych. Niektóre 
świadczenia - np. zasiłki stałe i 
renty socjalne - są obligatoryjne i 
tu nic się nie zmieni. Natomiast 
zmiany na gorsze odczują wyraźnie 
osoby pobierające zaśiłkfokresówe.

- Przeznaczamy na to środki, 
które nam pozostaną po wypłacie 
świadczeń gwarantowanych - wy­
jaśnia J. Pawłowska. - Pieniędzy 
tych nie ma wiele, a jeszcze zostały 
uszczuplone o 19.500 złotych na 
składki do kasy chorych. Przy tak 
marnych funduszach średni zasiłek 
okresowy, o który ubiegało się oko­
ło 1.500 rodzin, wyniósł w styczniu 
zaledwie 130 złotych.

Wysokość zasiłków waha się od 
50 do 500 zł. Najwyższy otrzymała 
tylko jedna osoba - samotna mat­
ka z jedenaściorgiem dzieci, (sta)

o o

- Oczywiście zdarza się, że osoba 
nieodpowiedziałna, a dobrze sytu­
owana, kupuje sobie pieska z listy i 
nie ma pojęcia, jakie zwierzę trzy­
ma w domu. Dlatego uważam, że 
państwo nie dopracowało rozporzą­
dzenia. Bo sama rejestracja i zezwo-

W zeszłym tygodniu pisaliśmy o rozporządzeniu wyszczegól­
niającym 11 ras psów szczególnie agresywnych oraz o trudno­
ściach z uzyskaniem zezwolenia na ich posiadanie. Otrzymali­
śmy wiele telefonów od mieszkańców Słupska, którzy twierdzą, 
że rozporządzenie nic nie załatwia, a problem nadal pozostanie.

- Przedstawiciele większości wy­
mienionych ras są w Słupsku rzad­
kością. W większej liczbie występu­
ją może dwie - trzy rasy. Jednak 
codziennie jesteśmy narażeni na 
pogryzienie przez psy, które na liście 
się nie znalazły. Z tej prostej przy­
czyny, że rasy tych zwierząt ustalić 
się nie da. Na nieszczęście nie tylko 
rasy, ale i właściciela. Psy te poja­
wiają się na podwórkach i ulicach 
również w centrum miasta. Nagon­
ki prowadzone przez pracowników 
schroniska i straży miejskiej nie na 
wiele się zdały, bo wałęsających się 
czworonogów nadal jest wiele - 
stwierdziła słupszczanka Zdzisła­
wa P. (nazwisko znane redakcji.)

Zdaniem innych rozmówców, psy 
z listy są drogie przy zakupie i w 
utrzymaniu. Mają swojego pana i 
na ogół są dobrze ułożone i zadba­
ne. Natomiast podwórkowe rozno­
szą choroby i stwarzają zagrożenie, 
tym bardziej że w przypadku po­
gryzienia trudno ustalić na co cho­
rował i czy był zarażony wściekli­
zną.

lenie nic nie dadzą. Skoro traktuje 
się te zwierzęta jak broń, to powin­
no się wprowadzić przymusowe 
szkolenia dla psów i ich właścicieli 
- twierdzi Jerzy D. ze Słupska.

Większość naszych rozmówców 
była zdania, że państwo zamiast 
wydawać pieniądze na rozporzą­
dzenia, które nic nie wnoszą, po­
winno zadbać o schroniska, by nie 
panowała tam bieda i były w sta­
nie przyjąć więcej bezpańskich 
zwierząt, (for)

Fot. Krzysztof Tomasik
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NBP średni 2,0881 -0,0097
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż
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2,1334

+0,0051
+0,0054

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0457
2,1334

+0,0051
+0,0054
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KOSZALIN
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2,0300
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+0,01
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skup
sprzedaż

2,0300
2,1400

+0,01

zmiana

NBP średni 3,5280 -0,0050
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,4594
3,6006

+0,0182
+0,0190

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,4594
3,6006

+0,0182
+0,0190

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,4200
3,6100

-0,01
+0,03

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,4300
3,6100

-0,01
+0,03

Dochód z najmu nieruchomości
Czy małżonkowie, którzy wy­

najmują nieruchomość stano­
wiącą ich wspólny majątek, po­
winni do swojego dochodu doli­
czać po 50% czynszu, czy też do­
liczenie to może być dokonane u 
jednego z małżonków?

Dochód z najmu nieruchomości, 
będącej przedmiotem majątku wspól­
nego małżonków, stanowi dochód 
każdego z małżonków Stosownie do 
art. 8 ustawy z 26 lipca 1991 r. o po­
datku dochodowym od osób fizycz­
nych (j.t. Dz.U. z 1993 r. nr 90, poz. 
416 ze zm.) dochody z udziału w 
spółce nie będącej osobą prawną, ze 
wspólnej własności, wspólnego po­
siadania lub wspólnego użytko­
wania źródła przychodów opodatko­
wuje się osobno u każdej osoby w 
stosunku do jej udziałów. W braku 
przeciwnego dowodu przyjmuje się, 
że udziały wspólników w dochodach 
są równe. Zasadę tę stosuje się rów­
nież do rozliczania strat powstałych 
z tych źródeł.

W przypadku, gdy przedmiot naj­
mu należy do majątku wspólnego,

przyjmuje się, że małżonkowie mają 
równe udziały w majątku wspól­
nym.

W myśl art. 43 § 1 Kodeksu ro­
dzinnego i opiekuńczego oboje mał­
żonkowie mają równe udziały w 
majątku wspólnym. Ma to znacze­
nie z chwilą ustania wspólności 
majątkowej, gdy wspólność bezu- 
działowa ulega przekształceniu na

Przygotowało Wydawnictwo INFOR
wspólność udziałową (równe udzia­
ły). Z tego też powodu małżonkowie 
wynajmujący nieruchomość, będą­
cą ich współwłasnością, powinni 
dochody z najmu opodatkowywać 
osobno u każdego z nich. Zgodnie z 
art. 6 ust. 1 ustawy małżonkowie 
podlegają odrębnemu opodatkowa­
niu od osiąganych przez nich do­
chodów. Możliwość wspólnego roz­
liczenia podatku dochodowego,

określona w art. 6 ust. 2 ustawy, 
dotyczy rozliczenia rocznego, z 
tymże każde z małżonków zobo­
wiązane jest do wykazania swoich 
dochodów. Dochód z wynajmu 
wspólnej nieruchomości jest docho­
dem wspólnym obojga małżonków, 
a nie tylko jednego z nich. Dlatego 
też w trakcie roku podatkowego do 
obliczania zaliczek na podatek do­
chodowy małżonkowie powinni wy­
kazywać w oddzielnych deklara­
cjach miesięcznych swój dochód. 
We wspólnym zeznaniu rocznym 
zobowiązani są do wykazania po 
połowie dochodów z najmu jako do­
chód męża oraz dochód żony. Jeże­
li małżonkowie rozliczają podatek 
dochodowy oddzielnie, to każde z 
nich w swoim zeznaniu rocznym 
wykazuje po 50% dochodu z najmu 
nieruchomości należącej do ich ma­
jątku wspólnego.

Podstawa prawna: art. 8 usta­
wy z 26 lipca 1991 r. o podatku do­
chodowym od osób fizycznych (j.t. 
Dz.U. z 1993 r. nr 90, poz. 416 ze 
zm.).

Emigracyjne rozrachunki
Gdy patrzy się na współczesnych emigrantów wyjeżdżają­

cych z Polski na stałe - dostrzec można kilka ciekawych zja­
wisk. Okazuje się, że wśród kobiet-emigrantek przeważają 
ostatnio panie w wieku 35-39 lat. W tym właśnie przedziale 
wieku opuszcza kraj na stałe ok. 1,2 tys. kobiet rocznie (12 
procent całej żeńskiej emigracji). Tymczasem wśród mężczyzn 
przeważają gołowąsy - najwięcej wyjeżdża 15-19-latków (2,1 
tysiąca - 21 proc. ogółu całorocznych emigrantów płci mę­
skiej). Najbardziej jaskrawo proporcje te uwidoczniły się w 
roku 1997; podobnie było jednak w latach 1996 i 1998.

Sugestia, że chodzi tu o członków 
całych emigranckich rodzin zdaje się 
być raczej nieuprawniona, na co wska­
zywałyby wyrównane proporcje w 
niższych granicach wiekowych: od 0 
do 14 lat mamy w żeńskiej części emi­
grujących 12,4 proc. dziewcząt, a w 
męskiej - 12,5 proc. chłopców. Tym­
czasem 21-procentowemu, jak widzie­
liśmy przed chwilą, udziałowi chłop­
ców 15-19-letnich w męskiej popula­
cji emigrantów odpowiada już tylko 
niespełna 9-procentowy dziewcząt tej 
grupy wiekowej - w części żeńskiej.

Jest to z pewnością warte dokład­
niejszego zbadania przez socjologów, 
zwłaszcza gdy stwierdzimy dodatko­
wo, że 15-19-latków wyemigrowało 
np. w 1997 roku tylu, ilu opuściło Pol­
skę na stałe w dwu następnych gru­
pach wiekowych (20-24 i 25-29 lat), 
o których można powiedzieć, że są 
typowe dla osobników bardziej już 
wykształconych, na ogół mających 
konkretny zawód i lepiej oceniających 
własne możliwości i perspektywy.

Po II wojnie światowej wyemigro­
wało z Polski ponad 3,8 miliona osób, 
z czego 271 tysięcy w końcowej deka­
dzie PRL-u (1980-1989), natomiast 
znacznie mniej, bo tylko 176 tysięcy - 
w latach 1990-1997 (za rok ubiegły,

przy spadkowej nadal tendencji, doli­
czyć można do tego rachunku, szacun­
kowo biorąc, ok. 20-22 tys. emigran­
tów). Jeśli chodzi o lata 90., najwię­
cej emigrujących na stale pochodziło 
z Górnego Śląska; na drugim miejscu 
znalazła się Opolszczyzna, na trzecim 
- Gdańsk.

W geograficznych kierunkach emi­

gracji zaszły w ostatnim 10-leciu tyl­
ko bardzo nieznaczne zmiany. Za­
równo w roku 1989, jak i w latach 
1997-1998 około 70 proc. wybrało 
Niemcy. Jako docelowy kraj współ­
czesnych polskich emigrantów nieco 
„awansowały”, Stany Zjednoczone (z 
10 na 11 proc. wyjeżdżających), Ka­
nada (z 6 na 7 proc.) i Austria (z 2 na 
3 proc.), spadła natomiast Francja (z 
2 na 1 proc. ogółu emigrantów). Bez 
zmian, pozostała pod tym względem 
Szwecja (2 proc.). Nadal, jak prze.d 
laty, znacznie mniejszym zaintereso­
waniem cieszą się, jako tereny stałe­
go zamieszkania Polaków - kraje 
Ameryki Łacińskiej, Azji i Afryki.

Na jeszcze jedno ciekawe zjawisko 
warto zwrócić uwagę - oto, gdy np. w 
roku 1989 kobiety stanowiły ponad 55 
proc. ogółu emigrujących na stale, to 
dziś ich udział spadł poniżej 50 pro­
cent. Poza tym - emigranci z wyższym 
wykształceniem stanowili w ostatnim 
roku istnienia PRL 4,5 proc. wy­
jeżdżających na stale, a dziś już tylko 
1,5 proc. Jest to z pewnością jedna z 
bardziej wyrazistych ilustracji prze­
mian w gospodarce kraju - wykształ­
ceni są dziś bardziej potrzebni, a tak­
że mają lepsze perspektywy życiowe­
go awansu niż np. w dekadzie lat 80. 
Z odwrotną tendencją mamy do czy­
nienia wśród osób z wykształceniem 
podstawowym - ich udział w emigra- 
cyjnej gromadzie wzrósł w latach 
1989-1998 z ok. 53 do ponad 77 pro­
cent. (PAI)

KAROL RZEMIENIECKI

KRZYŻÓWKA H-9
W rozwiązaniu wystarczy podać wyrazy zawie­

rające literę „H”

POZIOMO: 1) drążek sterowy, 7) ojczyzna Odyse- 
usza, 8) zwykle bywa na końcu zdania, 9) czarna w 
kominie, 10) instrument smyczkowy, 11) stan przygnę­
bienia, apatii; chandra, 13) metal na ślubne obrączki, 
15) potocznie: kłótnia, awantura, 17) ludowy poeta pie­
śniarz w krajach islamu, 19) państwo we wsch. Afryce, 
20) rodzaj zamszu, 21) przestarzałe: powód, przyczyna.

PIONOWO: 2) cynadry, 3) zwitek papieru do zakrę­
cania loków, 4) najstarsza epoka jury, 5) barbarzyńca, 
6) pod nią najciemniej, 10) miłosne lub grzechów pod­
czas spowiedzi, 12) gatunek sowy, 14) włoski lub lasko­
wy, 16) przeciwny zenitowi, 18) legendarny założyciel 
Krakowa.

„Zoja”
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Na początek 
„Błękitny Kanał”
Co prawda, jawna pornografia jest zakazana w niemieckiej 

telewizji, jednak prywatne stacje coraz częściej nadają tzw. 
filmy erotyczne, aby przyciągnąć widownię i tym samym za­
pewnić sobie więcej reklam.

WiifflIHIISPME;
(WGN) Wynajmę mieszkanie. 
Płatne 2 lata z góry. Tel. 
(094)346-21-03._______________

0,5-litrowe butelki monopolowe 
- każdą ilość kupię. Surowce 
wtórne Koszalin, Połczyńska 
58, 342-65-21.________________

125p kombi (1987). Tel. 3415- 
580 (8-16). ______________

126p (1988). 3407-285. 

KOPIARKI nowe i używane, 
faxy, gwarancja. „BOGMAR” 
Koszalin, 343-22-64.

KUPIĘ spółkę z o.o. (094) 
34-60-890, 0604436661. 

MALOWANIE, szpachlowanie 
ścian, glazura, tapetowanie, 
panele. Koszalin, 345-61-38. 

NARTY - odstąpię 4 miejsca Wło- 
chy 30.01. (094) 34-11-392. 

PEUGEOT 605 1990 19.000 zł. 
0602849939.__________________

SPRZEDAM hondę CRX 1,6 
16V1 998. 09036-93-02. 

SPRZEDAM kamień polny 
większą ilość, blok Leyland. 
314-93-22.____________________

SPRZEDAM mieszkanie 70 m 
kw., komfortowe w centrum. 
Koszalin, 0601360632. 

SPRZEDAM mieszkanie kom­
fortowe 40 m z telefonem w 
śródmieściu. (094)346-27-94, 
(0593)54-45.__________________

SPRZEDAM VW golfa 1.4 kata- 
lizator (1996). (094) 373-68-47. 

ZATRUDNIĘ recepcjonistów, 
wymagana praktyka lub wy­
kształcenie w tym kierunku. 
OLW „EDEN” Unieście, tel. 
318-97-35, 318-93-69.

Przynosząca dotychczas straty stacja 
DF1 zainaugurowała niedawno pierw­
szy ogólnokrajowy kanał erotyczny, 
co ma służyć zwiększeniu liczby abo­
nentów z 250.000 obecnie do, co naj­
mniej, pół miliona w końcu 1999 roku. 
Uruchomienie „Błękitnego Kanału” 
erotycznego przyjęto jako przełom w 
telewizji niemieckiej. Dotychczas bo­
wiem podobne wnioski były katego­
rycznie odrzucane. Np. brytyjska 
„Fantazja” czy amerykański „Play­
boy” nadal czekają na zielone światło 
władz niemieckich. Zdaniem eksper­
tów, zgoda na „Błękitny Kanał” 
zwiększa szanse nadawców brytyj­
skich i amerykańskich.

Większość programów emitowanych 
dotychczas przez „Błękitny Kanał” 
należy do kategorii soft porno w ro­
dzaju filmów z serii „Emanuelle”, od 
lat obecnej na dużym i małym ekranie. 
Programy te można oglądać w godzi­
nach od 22.000 do 4.00, a ich odbiór 
uwarunkowany jest dodatkową opłatą 
w wysokości 20 marek.

W batalii o większą oglądalność tak­
że inne stacje komercyjne wspierają 
się podobnym repertuarem, wypróbo- 
wując granice tego, co dozwolone. 
Zwłaszcza uzależnione od reklam ka­
nały RTL2 i Vox stają się coraz bar­
dziej radykalne w doborze quasi-por- 
nograficznych filmów, co wzbudza 
sprzeciw osób i instytucji troszczą­
cych się o morale młodzieży.

W warunkach coraz większej po­
wszechności telewizji kodowanej, nie­
którzy eksperci przewidują, że wkrót­
ce dostępnych będzie ok. 150 takich 
kanałów. Niemieccy nadawcy prywat­

ni argumentują, że jeśli media w tym 
kraju nadal pozostaną tak konserwa­
tywne, wykorzystają to stacje w Skan­
dynawii czy Holandii, które przekażą 
oczekiwany przez widzów repertuar 
za pośrednictwem satelitów. Stojące 
na straży moralności organizacje oka­
żą się wówczas bezsilne.

W 1969 r. Sąd Najwyższy RFN orzekł, 
że za pornograficzne należy uznawać 
filmy pozbawione fabuły i przedsta­
wiające ludzi jako „obiekty seksu”. 
Podobnie zakwalifikowano pokazywa­
nie organów płciowych. Jednakże w 
1996 r. wprowadzono nowe, łagodniej­
sze normy określające ramy czasowe, 
kiedy wolno nadawać obrazy erotycz­
ne, w tym filmy „dla dorosłych” po 
23.000. Z wyjątkiem scen ukazujących 
seks ze zwierzętami lub z dziećmi, do­
puszczalne stało się wypożyczanie lub 
sprzedać kaset z filmami pornograficz­
nymi. Chociaż brak dokładnych danych 
dotyczących skali pornobiznesu, eks­
perci obliczają, że 30 proc. wypożycza­
nych kaset zawiera filmy z ostrą porno­
grafią. Ok. 6.000 sex-shopów w Niem­
czech oferuje blisko 9 milionów kaset 
o charakterze pornograficznym.

Badanie przeprowadzone przez 
Monachijski Insytut Psychologii wy­
kazało, że co piąty Niemiec ogląda 
pornografię, co najmniej, raz w mie­
siącu, zaś co dziesiąty czyni to dwa 
lub trzy razy w tygodniu. Jednocze­
śnie tylko 6 proc. spośród 1.000 an­
kietowanych mieszkańców miast w 
Wieku powyżej 14 lat jest zaintere­
sowanych oglądaniem filmów ero­
tycznych w telewizji. (PAP)

K.W.

Kwiat z wykopalisk
W Japonii zakwitła roślina wyho­

dowana z pochodzącego sprzed 2 
tysięcy lat nasienia, znalezionego 
w podziemiu, które stanowiło część 
grobowca odkopanego 10 lat temu 
w pobliżu miasta Yamaguchi. Wy­
kładowca miejscowego uniwersyte­
tu Hiroshi Utsunomiya zasadził 
nasienie i wypielęgnował roślinę, 
która wyrosła na 2,2 metra wyso­
kości i zakwitła na biało, (kw-y)

Starsi i sędziwi
Wyż emerytów

Aż 6 milionów 265 tysięcy osób 
znajduje się w grupie wiekowej 
określanej przez demografów jako 
„starsze” (60 lat i więcej) oraz „sę­
dziwe” (powyżej 75 lat). Ogółem 
16 na 100 osób osiągnęło wiek po­
produkcyjny, co oznacza wzrost 
ponad pięciokrotny - w miastach - 
w porównaniu z rokiem 1950.

Falowaniu niżów i wyżów demo­
graficznych towarzyszy proces 
starzenia się ludności. W Polsce, 
podobnie jak w większości krajów 
świata, już ta tendencja wystąpi­
ła bardzo ostro, a jej intensywność 
będzie dalej wzrastać. Największy 
odsetek seniorów występuje w 
Łódzkiem i Mazowieckiem, naj­
niższy - w Zachodniopomorskiem. 
W tej populacji przeważają kobie­
ty (150 na stu mężczyzn). Starzy 
kawalerowie i stare panny oraz 
rozwodnicy należą do wyjątków. 
W 40 na 100 gospodarstw domo­
wych znajduje się osoba starsza; 
milion 347 tysięcy gospodarstw 
jednoosobowych tworzą kobiety i 
mężczyźni w wieku 60 lat i więcej.

Postęp cywilizacyjny, medyczny, 
zmiany w trybie życia i odżywia­
nia sprawiają, że większość ludzi 
dożywa późnej starości. Według 
aktualnych tablic trwania życia 
spośród stu noworodków płci mę­
skiej wieku 60 lat dożywa 75, 75 
lat - 39, a do 90 lat - 5. Dziewczęta 
mają większe szanse: 60 lat doży­
wa 90, 75 lat - 66, 90 lat -13.

Jak wykazują badania GUS róż­
nice między miastem i wsią w dłu­
gości życia ludzkiego są nieznacz­
ne; większe występują w przekro­
ju wojewódzkim. Przeciętna trwa­
nia życia mężczyzn 60-letnich 
waha się w poszczególnych woje­
wództwach w granicach 15-17 lat, 
a kobiet od 19,5 do 21,5. Lepsze 
rokowania mają mieszkańcy woje­
wództw wschodnich i południowo- 
-wschodnich. W Europie ludzie 
najdłużej żyją w Szwajcarii, Szwe­
cji, Francji i Hiszpanii. Osoby w 
wieku 60 lat mogą tam oczekiwać 
dalszego życia średnio o cztery lata 
dłuższego niż w Polsce, zaś w in­
nych krajach Europy Zachodniej 
osoby sześćdziesięcioletnie żyją o 
2-3 lata dłużej. Prognoza opraco­
wana w GUS przewiduje do 2050 
roku wzrost długości życia męż­
czyzn sześćdziesięcioletnich o 4 
lata, zaś kobiet o trzy lata. (PAI) 

JACEK MARKIEWICZ

21.01.1999 kurs bieżący zmiana w %

AGROS 19.20 -4.0
AMERBANK 31.00 +0.3
AMICA 21.70 -3.6
AMS 45.50 nk +3.4
ANIMEX 9.80 0.0
ATLANTIS 3.20 -1.5
BEŁCHATÓW 15.90 -5.4
BEST 7.05 -2.8
BIG 3.65 +2.8
BK 10.70 ns +4.9
BORYSZEW 9.90 nk +2.1
BOS 61.00 ns 0.0
BPH 222.00 +3.3
BRE 85.00 +6.9
BSK 180.00 +5.0
BUDIMEX 18.40 +5.1
BUDIMPOZ 6.50 +4.0
BWR 2.45 ns -1.6
BYTOM 4.40 ns 0.0
CERSANIT 10.90 ns +3.8
COMPENSA 25.00 +8.7
COMPLAND 55.00 +3.8
DĘBICA 56.00 +1.8
DROSED 26.10 -4.0
ECHO 51.00 -3.8
ELBUDOWA 39.70 -5.0
ELEKTRIM 40.00 nk -3.8
ELEKTROEX 2.90 0.0
ELMONTWAR 2.40 0.0
ELZAB 28.00 rk +9.8
ENERGOPLD 13.70 -2.1
ENERGOPN 6.20 ns 0.0
ESPEBEPE 3.40 +4.6
EXBUD 36.00 ns +9.1
FARMFOOD 11.60 +0.9
FERRUM 6.10 0.0
FORTESA 3.95 ns -1.3
GÓRAŻDŻE 60.00 -2.4
GPRD 7.45 nk +1.4
GRAJEWO 45.00 ns -0.2
HANDLOWY 42.50 +1.2
HUTMEN 10.50 +5.0
HYDROGD 15.70 -4.8
IMPEXMET 13.50 -1.5
INDYKPOL 33.00 +0.3
IRENA 3.50 -2.8
IZOLACJA 248.50 ns +1.4
JELFA 33.80 -2.9
JUTRZENKA 20.00 -4.8
KABELBFK 6.40 ns +6.7
KABLE 14.20 ns +1.4
KETY 35.00 +6.1
KGHM 13.10 +5.6
KOLO 8.30 -2.4
KPBP-BICK 23.50 ns 0.0
KREDYTB 13.50 +2.3
KROSNO 16.60 +1.2
KRUSZWICA 9.05 +0.6
LENTEX 15.40 -0.6
LGPETRO 5.60 +2.8
MENNICA 11.70 -2.5
MORLINY 21.00 +5.0
MOSTALEXP 4.30 +4.9
MOSTALGD 14.20 +2.9
MOSTALKRK 6.20 +3.3
MOSTALPLC 15.70 0.0
MOSTALSDL 14.10 nk 0.0
MOSTALWAR 18.60 +2.2
MOSTALZAB 13.70 +1.5
NOMI 8.10 -1.2
NOVITA 3.30 +1.5
OBORNIKI 3.90 nk -2.5
OCEAN 9.25 ns o.o
OKOCIM 21.50 0.0
OŁAWA 5.65 -2.6
OPTIMUS 36.90 ns -0.3
ORBIS 32.00 ns +1.9
PAGED 3.00 0.0
PBK 81.00 +5.2
PEKAO 47.50 -3.1
PEKPOL 7.40 nk -5.1
PEPEES 32.10 +0.3
PGF 45.00 +2.7
POLAR 11.60 nk -3.3
POLFKUTNO 59.00 +3.5
POLIFARBC 9.65 nk -0.5
POLISA 3.60 -2.7
PPABANK 17.00 0.0
PROCHEM 6.30 +1.6
PRÓCHNIK 8.95 ns -0.6
PROKOM 138.00 + 1.5

kurs bieżący zmiana w

RAFAKO 7.65 0.0
RELPOL 32.30 -3.3
REMAK 3.05 -1.6
ROLIMPEX 6.40 -0.8
ROPCZYCE 7.20 ns +1.4
SANOK 27.50 -5.2
SOFTBANK 122.00 nk +9.9
SOKOLOW 2.20 +4.3
STALEXP 19.90 -1.0
STALPROD 10.00 0.0
STOMIL 20.50 +1.0
SWARZĘDZ 1.68 ns -0.6
SWIECIE 9.05 nk -0.5
TONSIL 4.10 ns -1.2
TPSA 25.90 +9.7
UNIBUD 12.00 +1.7
UNIVERSAL 0.66 rs -9.6
VISTULA 8.90 -0.6
WARTA 61.50 -3.1
WAWEL 16.20 -10.0
WBK 23.50 . +5.9
WILBO 2.70 ns +1.9
WOLCZANKA 13.80 ns +2.2
ZASADA 3.50 ns +1.4
ZEW 45.90 -0.2
ŻYWIEC 435.00 -1.4
MIDWIG 846.6 +2.4
WIG 14258.4 +2.3
NIF 64.5 +0.2

RYNEK RÓWNOLEGŁY
APATOR 6.85 ns -1.4
APEXIM 24.50 -7.5
ARIEL 1.70 ns +6.3
ASMOTORS 3.60 +2.9
BAUMA 8.60 -4.4
BCZ 13.40 nk 0.0
BETONSTAL 17.80 +3.5
BIELBAW 8.40 -1.8
BIUROSYST 16.00 -2.4
CENSTALGD 2.35 +4.4
CHEMISKOR 1.62 nk -4.7
DOMPLAST 19.50 +2.6
EFEKT 14.70 +2.1
EKODROB 2.16 +2.9
ELPO 2.35 nk -4.1
ENAP 20.00 +4.2
ENERGOPOL 11.20 -2.6
GARBARNIA 3.10 nk -8.8
GROCLIN 78.00 ns +2.6
HOWELL 8.90 +0.6
HYDROBUD 22.10 +1.4
HYDROTOR 6.50 -1.5
INSTAL 3.65 nk +2.8
JAROSŁAW 13.30 -9.5
KOMPAP 11.80 +9.3
KOPEX 58.00 +7.4
KRAKCHEM 4.35 +1.2
LDASA 5.00 ns +6.4
LUBAWA 2.65 -1.9
LUKBUT 4.50 +9.8
MANOMETRY 4.80 nk 0.0
MIESZKO 2.80 0.0
MILMET 6.30 -3.1
MITEX 18.00 ns +9.1
MUZA 7.30 -2.7
PEMUG 8.50 nk -1.2
PIASECKI 6.25 +4.2
POLIFARBD 33.00 ns +6.8
POLIGR 8.30 +3.8
POLNA 35.00 +6.1
PONARFEH 9.70 -2.0
POZMEAT 30.00 ns +3.4
PPWK 6.00 +1.7
SANWIL 4.50 nk -6.3
STRZELEC 3.10 -4.6
TIM 5.00 +1.0
UNIMIL 11.50 nk -9.4
VISCO 14.40 +1.4
WAFAPOMP 4.40 +1.1
WISTIL 16.00 -1.8
WKSM 72.50 0.0
YAWAL 7.80 0.0
ZREW 24.50 -0.4
WIRR 1584.0 +0.5

RYNEK WOLNY
BROK 16.50 -1.2

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONEER 80.44
KORONA 74.85 (cza)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 stycznia 1999 r. 
odszedł na zawsze Kochany Mąż, Tatuś, Dziadek

śp.

Zbigniew Łuszczyński
Pogrzeb odbędzie się 23 stycznia 1999 r. o
godz. 11.00 na Cmentarzu Komunalnym w

Koszalinie S P Pogrążona w smutku 
rodzina

GB-423
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Samorząd miasta uchwalił budżet na 1999 rok

Tak krawiec kraje
Do kasy magistratu ma w tym 

roku wpłynąć 15.940.372 złote. 
Dochody z podatków i opłat to 
3.292.500 zł, subwencja z budżetu 
państwa - 4.576.533 zł, a udział w 
podatkach stanowiących jego do­
chód - 3.071.000 złotych. Majątek 
gminy ma przynieść 1.712.200 zł 
dochodu, wpływy od jednostek bu­
dżetowych dadzą 45.000 zł, sub­
wencja drogowa- 501.339 zł, a do­
tacje na zadania z zakresu admini­
stracji rządowej zlecone miastu - 
1.011.000 złotych. 29 proc. docho­
dów gminy to subwencja z central­
nego budżetu, prawie w całości 
przeznaczona na utrzymanie szkół 
podstawowych. Udział miasta w 
podatkach dochodowych to 19,9 
proc. budżetu. Po 14 proc. dadzą 
podatek od nieruchomości i docho­

dy z majątku gminy. Subwencja 
drogowa oraz opłaty skarbowe 
przyniosą po 3 proc. dochodów, a 
dotacja z budżetu państwa - 11 
procent. Odsetki bankowe zasilą 
miejską kasę 1,4 proc. planowa­
nych dochodów. Pozostałe 8 proc. to 
suma innych dochodów planowa­
nych w 1999 roku.

Wydatki miasta zaplanowano na 
18.221.201 złotych. Są one wyższe 
od oczekiwanych dochodów o 
2.280.829 złotych. Samorząd zde­
cydował, że braki w miejskiej ka­
sie zostaną pokryte z zaciągniętych 
pożyczek. 6.703.853 zł przeznaczo­
no w budżecie Człuchowa na gospo­
darkę komunalną, na utrzymanie 
oświaty 5.868.238 zł, na opiekę 
społeczną - 2.213.481 zł, a na ad­
ministrację samorządową -

1.545.540 złotych. Utrzymanie 
muzeum, domu kultury i bibliote­
ki pochłonie 748.000 zł, a działal­
ności sportowej i rekreacyjnej - 
287.500 złotych. Do utrzymania 
miejskiej komunikacji autobuso­
wej podatnicy dopłacą 51.763 zł, a 
do lokalnej gospodarki mieszkanio­
wej i tzw. niematerialnych usług 
komunalnych (m.in. koszty ubez­
pieczeń, opłaty natorialne, wyceny 
lokali) - 355.984 złote.

Najważniejsze inwestycje tego 
roku to kontynuowanie budowy 
składowiska odpadów komunal­
nych pod wsią Kiełpin, gazyfikacja 
miasta i rozbudowa miejskiej 
oczyszczalni ścieków przy ul. Ka­
miennej o drugi biooxyblok. Na te 
przedsięwzięcia zaplanowano w 
budżecie około 4.000.000 złotych.

------------------Ponad 16.000 zł w kasie sztabu Orkiestry!---------

Do końca świata....
W miniony wtorek człuchowski sztab Wielkiej Orkiestry Świą­

tecznej Pomocy podsumował efekt tegorocznej kwesty, licyta­
cji gadżetów i wpływy ze sprzedaży biletów na koncert rocko­
wy. Okazało się, że zebrano rekordową ilość pieniędzy - ponad 
16 tys. zł! Kwestować przestano kilka dni temu. Po 10 stycznia 
wolontariusze zbierali pieniądze głównie w szkołach.

- Udało się nam zebrać sporo sław Kaczkowski i Adam Bon-
pieniędzy, ale martwimy się, co bę 
dzie za rok. Przecież do tradycji 
kwest w Człuchowie należy bicie 
rekordów z lat poprzednich - usły­
szeliśmy od Danuty Purgacz, 
szefowej miejscowego sztabu 
WOŚP.

Przypomnijmy, że w Człuchowie 
kwestowało 120 uczniów prawie 
wszystkich szkół podstawowych i 
średnich. Od rana w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 3 odbywał 
się turniej piłkarski drużyn mie­
szanych i przygrywał zespół Cen­
ter. Po południu ponad 300 mło­
dych ludzi bawiło się na koncercie 
zespołów rockowych, którego go­
spodarzem był Miejski Ośrodek 
Kultury. W kawiarni placówki pra­
cował sztab Orkiestry: Danuta 
Purgacz, Jolanta Szopińska, 
Barbara Lewandowska, Zdzi-

darenko. O godz. 20 z miejskiego 
rynku młodzież wysłała swoje 
„światełko do nieba”. Cztery dni po

akcji zbierania pieniądzy na kon­
to Orkiestry z wolontariuszami 
spotkali się burmistrz miasta Le­
opold Szreder i przewodniczący 
lokalnego samorządu Wiesław 
Fiuk. Były podziękowania, sok 
pomarańczowy i łakocie.

Na zdjęciu: człuchowscy wolonta­
riusze i „sztabowcy” na pamiątko­
wej, rodzinnej fotografii

Fot. Rafał Koniarski

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy od samego początku działalności nie zapomina o małych pacjentach 
człuchowskiego szpitala. Ten inkubator trafił na oddział noworodkowy za sprawą fundacji w 1997 roku. W tym 
przypadku ordynator dr Andrzej Groszewski musiał jednak dość długo przekonywać Orkiestrę, że urządzenie 
jest tu bardzo potrzebne.

Pokopią w hali
Klub Sportowy Piasta zapina na ostatni guzik trady­

cyjny turniej halowej piłki nożnej o puchar burmistrza 
miasta. Zawody, już po raz dziesiąty, odbędą się 7 
lutego w hali Szkoły Podstawowej nr 3.

Władze miasta spotkały się w 
miniony wtorek z przedstawiciela­
mi lokalnych klubów, organizacji i 
stowarzyszeń sportowych. Działa 
ich w Człuchowie aż 14! Wszystkie 
oczekują wsparcia z samorządowej 
kasy, ale pieniędzy jest mało. Do 
podziału zaplanowano w budżecie 
gminy 100 tys. zł. W roku ubiegłym 
było o 10 tys. mniej. Działacze spor­
towi szacują, że potrzeba trzykrot­
nie więcej pieniędzy.

Yacht Klub Człuchów planuje np. 
zorganizować ogólnopolskich regat 
uczniowskich klubów sportowych w 
klasie Optymist oraz dwie duże 
imprezy regionalne. Klub Biegacza 
„3 x 3” chce przy okazji VI Ogólno­
polskiego. Biegu Tura przeprowa­
dzić zawody dla dla dzieci i młodzie­
ży, piłkarze Piasta potrzebują pie­
niędzy na dość kosztowny udział w 
rozgrywkach IV ligi. O tym kto i ile 
dostanie pieniędzy zdecyduje nieba­
wem Zarząd Miasta.

- W tegorocznej imprezie zapo­
wiedziały udział po dwa zespoły 
reprezentujące szczecinecki Wie- 
lim, Międzyzakładowy Klub 
Sportowy Mechanik Bobolice 
oraz przechlewską Brdę. Nie za­
braknie, oczywiście, gospodarzy. 
Na parkiet wybiegną dwie druży­
ny Piasta - poinformował Miro­
sław Nakielski, sekretarz sek­
cji piłki nożnej miejscowego klu­
bu.^ ' t _ ,r\

Zmagania rozpoczną się o godz. 
9.30. Drużyny wystąpią w sze­

ścioosobowych składach. W cza­
sie meczów trenerzy będą mogli 
dokonywać dowolnej ilości zmian 
zawodników. Na najlepszy zespół 
turnieju czeka puchar ufundowa­
ny przez burmistrza Leopolda 
Szredera. Za wywalczenie kolej­
nych miejsc w rozgrywkach pi­
łkarze otrzymają puchary prze­
wodniczącego Rady Miejskiej 
Wiesława Fiuka, prezesa KS 
Piast Józefa Podgórskiego 
oraz dyrektora OSiR Ryszarda 
Szybajły.

KROTKO
Gratisowe wtorki

Stałe i czasowe wystawy w Mu­
zeum Regionalnym można we 
wtorki oglądać bezpłatnie. W po­
zostałe dni bilet normalny kosztu­
je 2 zł, a ulgowy jest o połowę tań­
szy. Placówka zaprasza publicz­
ność codziennie, z wyjątkiem so­
bót i niedziel, od godz. 10 do 15.30.

Wsparli Dwa Serca
W minioną sobotę w słupskiej 

restauracji „Metro” odbył się pod 
patronatem „Głosu Słupskiego” 
bal charytatywny na rzecz człu­
chowskiego Stowarzyszenia Po­
mocy Dzieciom Niepełnospraw­
nym Dwa Serca i Fundacji Nadzie­
ja w Słupsku. Imprezę sponsoro- 

. wali m.in. Tomasz Dybczyński - 
właściciel firmy Unical, Marek 
Grzesiak - właściciel sklepów 
Marco, Jerzy Laskowski - właści­
ciel kwaszarni w Kałdowie, Kazi­
miera i Jerzy Nowakowie - pro­
wadzący w Olszanowie masarnię 
oraz Andrzej Skiba - właściciel 
zakładów mięsnych w Chojnicach.

Będą radzić
Na 29 stycznia zaplanowano ko­

lejne posiedzenie lokalnego samo­
rządu. W programie obrad znala­
zły się m.in. wybory drugiego za­
stępcy burmistrza miasta, przyję­
cie rezygnacji Ryszarda Szybajły 
ze sprawowania mandatu radne­
go oraz ocena ubiegłorocznej 
działalności placówek kultury. Po­
czątek sesji o godz. 11 w sali po­
siedzeń Urzędu Miasta.

Szach i mat
W kawiarni Miejskiego Ośrodka 

Kultury odbył się kolejny „Szacho­
wy Turniej Miesiąca” organizowa­
ny przez klub „Sigma” i miejscową 
filię Centrum Treningu Pamięci 
Wojakowskich. O tytuł mistrza 
stycznia w kategorii juniorów do 
lat 14 rywalizowało 28 szachistów. 
Pierwsze miejsce wywalczył To­
masz Jelonkiewicz ze Szkoły 
Podstawowej nr 1, który pokonał 
swoją szkolną koleżankę Agniesz­
kę Chylińską i Jacka Oberlan- 
da z „tysiąclatki”.

---------------- Zacięta rywalizacja i wysoki poziom, czyli: ----------------

Amatorzy pod koszem
Tydzień temu w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji zainauguro­

wano rozgrywki człuchowskiej amatorskiej ligi koszykówki. Ki­
bice obejrzeli trzy mecze i nie mieli powodów do narzekań. Spo­
tkania stały na wysokim, wyrównanym poziomie.

W pierwszym meczu ślepy los zetknął 
Stonki z Sokołami. Rezultat pojedynku
ważył się do końcowej syreny. Pierwszą 
połowę zmagań wygrały Stonki 30:27, 
a całe spotkanie 65:61. Najwięcej punk­
tów dla zwycięzców zdobyli Krzysztof 
Hannusch " 24 i Radosław Wójcik ~ 
22. Blisko połowę trafień dla pokona­
nych zaliczył Damian Klimek, kończąc 
mecz z 30 punktami na koncie.

Stonki: Artur Piątek, Radosław 
Wójcik, Sebastian Głowa, Krzysztof 
Hannusch, Robert Głowa, Adam Stec, 
Krzysztof Pałubicki, Michał Młodzik, 
Marek Kryzel.

Sokoły: Damian Kryzel, Paweł Hop­
pe, Sławomir Kałduński, Grzegorz 
Dziewiałtowski, Andrzej Żebryk, Da­
niel Grudzień, Robert Michalski, Ra­
fał Jagiełło, Krzysztof Czyżkowski, 
Damian Klimek.

Jeszcze bardziej emocjonujący okazał 
się pojedynek Oldbojów z drużyną Ze­
społu Szkół Technicznych I. Na pięć 
sekund przed końcem meczu jednym 
punktem prowadzili uczniowie ZST. O 
końcowym wyniku zdecydował celny 
rzut za dwa punkty Tomasza Dowkszy 
broniącego barw Oldbojów. Było 72:71. 
Najwięcej punktów dla zwycięzców 
uzyskał Zbigniew Cyzman - 26, a dla 
pokonanych Andrzej Zieliński - 25.

Oldboje: Andrzej Piworowicz, Igor 
Bodziak, Dariusz Pigoński, Grzegorz 
Dowksza, Dariusz Dowksza, Tomasz 
Dowksza, Zbigniew Cyzman, Tomasz 
Kiedrowicz, Jarosław Lisiecki, Grze­
gorz Zasada.

ZST I: Rafał Pacuta, Piotr Wysmyk, 
Andrzej Zieliński, Marcin Soszka, Jan 
Michałowski, DariuSz Ożański.

W ostatnim meczu dnia obyło się bez

niespodzianek. Licealiści z Relaksu po­
konali Taurusa 63:56. Najcelniej z Relak­
su rzucał Łukasz Berliński zdobywając 
14 pkt, a z Taurusa Adam Jażdżewski“ 
21 i Krystian Lisewski - 20.

Relaks: Łukasz Rekowski, Michał 
Rekowski, Piotr Kaczmarski, Grze­
gorz Kaczmarski, Łukasz Berliński, 
Paweł Rojek, Krzysztof Kobus, 
Krzysztof Krawiec, Michał Babiński.

Taurus: Krystian Lisewski, Krzysz­
tof Bukowski, Paweł Zawada, Piotr 
Pastusiak, Adam Jażdżewski, Tomasz 
Machciński, Marcin Kurzynoga, 
Adam Kozoduj, Bartosz Turzyński, 
Grzegorz Stremlan.

W tej rundzie rozgrywek pauzowała 
druga drużyna Zespołu Szkół Technicz­
nych. W następnej odpoczywać będą 
Oldboje.

Kolejne ligowe turnieje zostaną roze­
grane 23 stycznia; 20 i 27 lutego; 6, 13 
i 30 marca. Pierwsze mecze zawsze o 
godz. 10. Organizatorem człuchowskiej 
amatorskiej ligi koszykówki jest Ośro­
dek Sportu i Rekreacji.

W Miejskim Ośrod­
ku Kultury powstają 
kroniki ubiegłorocz­
nych obchodów 650- 
lecia miasta. W kilku 
opasłych tomach 
znajdą się m.in. zdję­
cia, wycinki prasowe, 
korespondencja i 
okolicznościowe dy­
plomy.

Na zdjęciu: Józefa 
Sitarz przegląda jed­
ną z gotowych już 
kronik

„Głos Człuchowa” 
Teksty i zdjęcia 

GRZEGORZ 
JANOWCZYK

Grunty komunalne miasta to 508 
ha warte szacunkowo ponad 22 
min złotych. Drogi zajmują 66 ha, 
a tereny użyteczności publicznej 
(m.in. lasy, ogrody działkowe, pla­
ce) - 154 hektary. Miasto ma tak­
że grunty na terenie człuchowskiej 
gminy wiejskiej: pod domem
mieszkalnym w Ględowie, wysypi­
skiem śmieci pod wsią Dębnica i 
budowanym składowiskiem odpa­
dów pod wsią Kiełpin. Łącznie 35 
hektarów. Komunalne zasoby 
mieszkaniowe to 141 budynków. 58 
z nich jest całkowitą własnością 
gminy, a pozostałe są w tzw. wspól­
notach mieszkaniowych. W komu­

nalnych domach znajduje się 1340 
mieszkań. 889 lokali to mieszkania 
komunalne, a 451 - własnościowe. 
Z 78 lokali użytkowych sprzedano 
już 32. Do stanu posiadania miasta 
trzeba doliczyć budynki tzw. nie­
mieszkalne. Jest ich 33. Wartość 
całej „mieszkaniówki” i budynków 
niemieszkalnych szacuje się na 
21,5 min złotych. Gmina ma także 
swoje komunalne jednostki organi­
zacyjne. Ich listę tworzą: dom kul­
tury, biblioteka, kino, muzeum, 
OSiR, dwa przedszkola i żłobek, 
dwie szkoły podstawowe oraz 
Przedsiębiorstwo Komunalne Spó­
łka z o.o.

Ile za dzierżawę?
Zarząd Miasta ustalił stawki 

czynszu za dzierżawienie grun­
tów na działalność handlowo- 
usługową, imprezy rozrywkowe 
i komunalne garaże. Za straga­
ny i kioski stawka miesięczna 
wynosi 3,03 zł za m kw., a za 
dobę dzierżawienia terenów na 
imprezy rozrywkowe - od 12,39 
zł do 61,75 zł. Za dzierżawienie 
garaży trzeba zapłacić mie­
sięcznie 1,24 zł za m kw. Taka 
sama powierzchnia dzierżawio­
nych gruntów pod uprawy wa­
rzywnicze i sadownicze kosztu­
je rocznie 0,017 zł, pod zieleń 
trawnikową - 0,013 zł, a pod te­
reny przemysłowe i składowe - 
0,60 zł. Dzierżawienie gruntów 
pod garaże to opłata roczna w 
kwocie 2,48 zł za m kw., a tzw. 
terenów osiedlowych (na po­
większenie nabytych działek bu­
dowlanych) - 0,10 zł.

Medal
dla Człuchowa

W 1975 roku w jednej z edycji 
Telewizyjnego Banku Miast Człu­
chów zmierzył się z Siemiatyczami 
w byłym województwie białostoc­
kim. Niestety, miejscowi zakończy­
li udział w imprezie na tarczy. Tam­
te dość odległe czasy, jak się okazu­
je, nie są tylko zapomnianą histo­
rią. Kilka dni temu członek Zarzą­
du Miasta Edward Kądziela brał 
udział w spotkaniu Związku Miast 
Polskich.
- Dowiedziałem się od burmistrza 

Siemiatycz, że władze tego miasta 
są zainteresowane współpracą z 
Człuchowem. Być może dobrą oka­
zją do ,,odgrzania” dawnych kon­
taktów będzie wręczenie nam przez 
radnych z Siemiatycz okoliczno­
ściowego medalu wybitego z okazji 
450-lecia miasta - stwierdził 
Edward Kądziela.

Juniorzy z futbolówką
W sobotę, 30 stycznia, w hali sportowej tysiąclatki odbędzie się II Ha­

lowy Turniej Piłki Nożnej im. Jana Budzyńskiego. Do rywalizacji staną 
drużyny juniorów młodszych. Organizatorami turnieju są: Szkolny Klub 
Sportowy Relaks i dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3. Pierwszy mecz o 
godz. 9.30.

Przypomnijmy, że patron zawodów był przez wiele lat piłkarzem człu­
chowskiego Piasta, trenerem drużyny i prezesem klubu. Zmarł przed­
wcześnie dwa lata temu po długiej i ciężkiej chorobie.
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Z wędką w ręku
Póhad^żOĆF ffti'asteckich' <vę‘dk&- 

rzy należy do koła miejskiego „Ka­
raś” PZW. Jego prezesem jest To­
masz Borowski. Zarząd tworzy 
dziesięć osób. - W ciągu roku or­
ganizujemy kilkanaście imprez 
sportowych i rekreacyjnych, zaj­
mujemy się zarybianiem jezior, 
dbamy o porządek wokół nich, 
walczymy z kłusownictwem - 
mówi T. Borowski. W ubiegłym 
roku miasteccy wędkarze zorgani­
zowali m.in. okręgowe zawody 
spinningowe nad jeziorem Głębo­
kie w Świeszynie oraz byli współ­
organizatorami nieformalnych 
Mistrzostw Polski Szkół Rybac­
kich w Łodzierzy. Koło „Karaś” 
administruje dwoma jeziorami: 
Byczyńskim i Lednikiem oraz nad­
zoruje rzeki na terenie gminy. - 
Plagą są kłusownicy - przyznaje T. 
Borowski. - Do końca ubiegłego 
roku istniała społeczna straż ry­
backa przy wojewodzie Słupskiem.

Teraz' w związku ze zmianami'- 
ministracyjnymi przestała ona 
działać. Zadanie to jest w kompe­
tencji starosty. Będziemy się stara­
li, aby taka straż przy nim została 
powołana.

Wędkarze łowią, ale i zarybiają. 
Koło „Karaś” ściśle współpracu­
ję z Gospodarstwem Rybackim 
„Lin” Marka Girtlera, który jest 
dzierżawcą większości jezior w 
gminie. - Między innymi od niego 
otrzymujemy narybek. Udostępnił 
też członkom PZW nieodpłatnie 
jedno jezioro - informuje T. Bo­
rowski. W ubiegłym roku miastec­
cy wędkarze wpuścili do jezior i 
rzek 135 tys. sztuk pstrąga, 200 kg 
karpia, 130 kg lina, 50 kg płoci, 
leszcza i okonia oraz niedużą ilość 
szczupaka.

31 stycznia o godz. 10 w budyn­
ku urzędu pracy odbędzie się ze­
branie sprawozdawcze koła „Ka-

GŁOS MIASTKA

Ferie w domu kultury
Za nieco ponad tydzień rozpoczynają się ferie zimowe. Miej­

sko-Gminny Ośrodek Kultury w Miastku niemal na każdy dzień 
zaplanował zajęcia dla dzieci i młodzieży.

1 lutego: otwarte próby zespo­
łów MGOK - Tup-Maryna, Fajer, 
Protest, Ewolucja (duża sala, godz. 
9-14); zajęcia plastyczne dla 
wszystkich (pracownia plastyczna, 
godz. 9-14); zajęcia sekcji żywego 
planu (sala audiowizualna, godz. 
9-14).

2 lutego: malowanie na dużych 
formatach (duża sala, godz. 9-12); 
próby otwarte zespołów MGOK 
(duża sala, godz. 12-16); zajęcia 
sekcji żywego planu (sala audiowi­
zualna, godz. 9-14); zajęcia w sek­
cji brydża sportowego (sala audio­
wizualna, godz. 17-21).

3 lutego: zajęcia w poszczegól­
nych sekcjach MGOK (godz. 9-11); 
„Szansa dla każdego” - impreza 
rekreacyjno-rozrywkowa dla dzie­
ci i młodzieży m.in. z grami, kon­
kursami, zabawami i występami 
(duża sala, godz. 11-13); film dla 
dzieci (godz. 13-15, wstęp wolny).

4 lutego: otwarte próby zespo­
łów MGOK (duża sala, godz. 9-14); 
zajęcia plastyczne dla wszystkich 
(pracownia plastyczna, godz.

9-14); zajęcia sekcji żywego planu 
(sala audiowizualna, godz. 9-14); 
zajęcia w sekcji szachowej (sala 
audiowizualna, godz. 17-21); filmy 
(Nie wierzcie bliźniakom, godz. 
16.30 oraz Morderstwo doskonałe, 
godz. 19).

5 lutego: otwarte próby zespo­
łów MGOK (duża sala, godz. 9-14); 
zajęcia plastyczne dla wszystkich 
(pracownia plastyczna, godz. 
9-14); zajęcia w sekcji żywego pla­
nu (sala audiowizualna, godz. 
9-14); filmy (Nie wierzcie bliźnia­
kom, godz. 16.30 oraz Morderstwo 
doskonałe, godz. 19).

8 lutego: otwarte próby zespo­
łów MGOK (duża sala, godz. 9-14); 
zajęcia plastyczne dla wszystkich 
(pracownia plastyczna, godz. 
9-14); zajęcia sekcji żywego planu 
(sala audiowizualna, godz. 9-14).

9 lutego: malowanie na dużych 
formatach (duża sala, godz. 9-12); 
próby otwarte zespołów MGOK 
(duża sala, godz. 12-14); zajęcia 
sekcji żywego planu (sala audiowi­
zualna, godz. 9-14); zajęcia sekcji

brydża sportowego (sala audiowi­
zualna, godz. 17-21).

10 lutego: zajęcia w poszczegól­
nych sekcjach MGOK (godz. 9-11); 
„Szansa dla każdego” - część II 
imprezy rekreacyjno-rozrywkowej 
dla dzieci i młodzieży (duża sala, 
godz. 11-13); film dla dzieci (godz. 
13-15, wstęp wolny).

11 lutego: otwarte próby zespo­
łów MGOK (duża sala, godz. 9-14); 
zajęcia plastyczne dla wszystkich 
(pracownia plastyczna, godz. 
9-14); zajęcia w sekcji żywego pla­
nu (sala audiowizualna, godz. 
9-14); zajęcia w sekcji szachowej 
MGOK (sala audiowizualna, godz. 
17-21); filmy (Dr Dolittle, godz. 17 
oraz Negocjator, godz. 19).

12 lutego: próba generalna 
przed koncertem finałowym - 
wszystkie sekcje MGOK (duża sala, 
godz. 9-14); filmy (Dr Dołittle, godz. 
17 oraz Negocjator, godz. 19).

13 lutego: „Koncert dla zakocha­
nych” - podsumowanie warsztatów 
artystycznych dzieci i młodzieży z 
występami, wystawą prac plastycz­
nych oraz scenkami parateatralny­
mi (duża sala, godz. 16); koncert ze­
społu jazzowego z Bydgoszczy „Ja­
cek Pelc B.O.P.” (duża sala, godz. 19).

Wybory 
i pobory

Dzisiaj o godz. 9 rozpocznie się 
sesja Rady Miasta i Gminy w 
Miastku. Rajcy dokonają m.in. 
wyboru wiceburmistrza i jednego 
członka zarządu, ustalą nowe po­
bory dla burmistrza i jego zastęp­
cy. Ponadto podjęte mają zostać 
uchwały w sprawie powołania 
komisji handlowej, utworzenia 
nowego sołectwa z siedzibą w 
Chlebowie, zatwierdzenia planu 
pracy komisji rewizyjnej na rok 
1999. Z informacją o pracy za­
rządu wystąpi burmistrz Jan 
Ponulak, a o pracy Rady Powia­
towej w Bytowie - Bolesław To- 
maszczyk, jej wiceprzewodni­
czący.

Za mało numerów
Kilku Czytelników zadzwoniło 

do naszej redakcji skarżąc się, że 
przez kilka godzin nie mogli do­
dzwonić się do miasteckiego od­
działu Starostwa Powiatowego w 
Bytowie. Sprawdziliśmy to. Pro­
blem jest w tym, że centrala ma 
tylko jeden numer wyjściowy. - 
Jeśli rzeczywiście występują tak 
duże trudności z połączeniami, to 
postaramy się uruchomić dodatko­
wy numer - oznajmił starosta Le­
szek Pałasz.

tą sprawdzali sobie tętno i ciśnie­
nia nawet po kilka razy. U większo­
ści było w normie. Na takim balu 
oczywiście nie mogło zabraknąć 
wyboru miss i mistera balu. Żeńska 
część jury w składzie: Ewa Stan- 
kowska, Maryla Mackus i Kata­
rzyna Antypiuk jednogłośnie ty­
tuł mistera przyznała Jarosławo­
wi Zygmuntowiczowi, a męska: 
Konrad Remelski i Andrzej 
Gurba tytuł miss przyznała Lidii 
Mostowskiej. Koroną był czepek 
pielęgniarski i czapka operacyjna. 
Królowa i król tej nocy otrzymali po 
torcie przygotowanym przez pra­
cownice szpitala oraz dodatkowe 
10 i 5 litrów lodów ufundowanych 
przez Gertrudę i Ryszarda Za­
błockich. Jak przystało na panują­
cych byli wspaniałomyślni i torty 
przekazali dzieciom z Domu Pomo­
cy Społecznej w Przytocku. Trafił 
tam też trzeci tort, który był licyto­

wany. Wykonała go pani G. Zabłoc­
ka. Wspaniałej zabawy nie byłoby, 
gdyby nie zespół Silver-Band z 
Rędzikowa. Poprowadzony przez 
nich konkurs przechodzenia pod 
poprzeczkę wzbudził wielki entu­
zjazm. Na początku panie i panowie 
„płynnie” pod nią przechodzili. Póź­
niej było już nieco gorzej, ale kilku 
osobom do końca udało się nie strą­
cić tyczki.

Bal nie byłby tak wspaniały, gdy­
by nie sponsorzy. Oczywiście naj­
większymi byli sami goście, którzy 
kupili zaproszenia na bal, prace 
plastyczne, losy. Fundatorami upo­
minków na loterię byli m.in. sklep 
Pewexim, Dromet, Koral, TV-SAT- 
VIDEO, FOTO-LABO p. Dariu­
sza Bobińskiego, księgarnia Li­
terka, Urząd Miasta i Gminy w 
Miastku, p. Joanna Zabrocka, p. 
Edward Heldt, „Głos Słupski”, 
„Głos Pomorza”.

Ogromnym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Grała dla 
noworodków

Prawie 100 harcerzy, uczniów 
szkół podstawowych i średnich 
zbierało pieniądze w Miastku i są­
siednich gminach na rzecz Wiel­
kiej Orkiestry Świątecznej Pomo­
cy. Tym razem zagrała ona dla no­
worodków. - Zebraliśmy prawie 
6,5 tysiąca złotych na terenie gmin 
Miastko, Kępice, Koczała i Trze­
bielino. Dodatkowo 7 marek nie­
mieckich, 1000 lirów włoskich, zło­
ty i srebny pierścionek oraz sreb- 
ne kolczyki - informuje Tomasz 
Weber, komendant Hufca ZHP w 
Miastku. W gminie Miastko 
uzbierano 3349 zł (Miastko - 2329 
zł, Świerzno - 467 zł, Świeszyno - 
207 zł, Słosinko - 100 zł); w gmi­
nie Kępice - 1414 zł (Kępice - 
1020 zł, Korzybie - 227 zł, Przytoc- 
ko - 166 zł); w Koczale - 1309 zł, 
w Trzebielinie - 356 złotych. 
Mieszkańcy Miastka mogli, po 
kupieniu czerwonego serduszka, 
zwiedzić podziemia sądu z wię­
ziennymi celami oraz strych, gdzie

kiedyś znajdowała się szubienica. 
Przed sądem odbył się minifestyą, 
m.in. z harcerską ruletką, kon­
kursami i licytacją orkiestrowych 
gadżetów.

Z kolei uczniowie szkół śred­
nich i podstawowych skupionych 
wokół Miejsko-Gminnego Ośrod­
ka Kultury w Miastku podczas 
kwesty zebrali 1754 zł i 10 marek 
niemieckich. Tutaj odbył się też 
finałowy koncert WOŚP, w któ­
rym uczestniczyło do późnych go­
dzin wieczornych około 300 osób. 
Wystąpiło kilkudziesięciu wyko­
nawców ze szkoły muzycznej, 
ogniska pracy pozaszkolnej, domu 
kultury, a także zespoły rockowe 
i muzykujące rodziny. Swoje 
umiejętności zaprezentowali też 
miasteccy zapaśnicy. Dla wszyst­
kich była grochówka.

Na zdjęciu: koncert w domu kultu­
ry rozpoczął Chór Państwowej Szko­
ły Muzycznej I Stopnia w Miastku

Fot. Andrzej Gurba

Miss balu Lidia Mostowska i mister Jarosław Zygmuntowicz wydają się 
być uradowani z takiego wyboru...

Kolejka do balowego punktu mierzenia ciśnienia była duża. Nie wiadomo tyl­
ko czy to z powodu dbałości o swoje zdrowie, czy też może z powodu tej 
miłej osoby, która je mierzyła. Na zdjęciu dr Andrzej Dziuban z Krystyną 
Stankowską, która wcieliła się w rolę pielęgniarki.
konanych przez dzieci z Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Miastku pod kierunkiem pani Ma­
rzanny Kowalczyk. 16 prac (wi­
traże, wydrapywanki, wydmuchi- 
wanki, pastele, rysunki) autorstwa: 
Marty i Gosi Gudan, Kasi Kru-

Andrzej Stawinoga, właściciel 
sklepu „Royal”. Na balu przekazał 
na rzecz szpitala rehabilitacyjny 
chodzik dziecięcy za około 500 zło­
tych. Dużym powodzeniem cieszył 
się... punkt mierzenia ciśnienia. 
Panowie, ale i panie z wielką ocho-

W mieście i gminie Miastko roz­
poczęły się wybory rad sołeckich 
i komitetów osiedlowych. W Gło- 
dowie sołtysem został Czesław 
Hinc, a radę sołecką tworzą: Ma­
ria Czerwińska, Józef Kędra, 
Jan Pupka-Lipiński. W Węgo- 
rzynku na sołtysa wybrany został 
Józef Marciniak, a do rady so­
łeckiej: Jacek Kubisiak, Michał 
Hrycuta, Waldemar Zdrojew­
ski. Mieszkańcy Kwisna-Szy- 
dlic na sołtysa wybrali Andrze­
ja Mojżeszko. Radę sołecką two­
rzą: Joanna Gil-Sleboda, Ewa 
Fryda, Alicja Kalinowska, Zbi­
gniew Cichosz. W Słosinku soł­
tysem pozostał Piotr Binczyk, a 
do rady sołeckiej weszli: Konrad 
Remelski, Roman Lichowid, 
Jerzy Kamiński, Krzysztof 
Antosik, Krzysztof Bańka, Bro­
nisław Stanke. Mieszkańcy 
Okunina na sołtysa wybrali Ka­

zimierza Rudnika. Radę sołec­
ką tworzą: Irena Pawlicka, Wie­
sława Peta, Kazimierz Kusiak, 
Tadeusz Góra.

Podajemy terminy kolejnych ze­
brań wyborczych: Popowice (22 
stycznia, godz. 17), Świeszyno (24 
stycznia, godz. 11), Role-Żabno (25 
stycznia, godz. 16), Gatka (26 sty- 
czenia, godz. 16), Turowo (27 sty- 
czenia, godz. 17), Krzeszewo (28 
stycznia, godz. 17), Świerzenko (29 

. stycznia, godz. 17.30), Biała (1 luty, 
godz. 18), Pasieka (2 luty, godz. 
16.30), Dretynek-Trzcinno (3 luty, 
godz. 17.30), Lubkowo(4 łuty, godz. 
18), Miłocice (5 luty, godz. 16), 
Wałdowo (6 luty, godz. 17), Kawcze 
(8 lutyTgodz. 17), Przęsin (9 luty, 
godz. 17), Świerzno (10 luty, godz. 
17), Wołcza Mała (11 luty, godz. 17), 
Dolsko (12 luty, godz. 17.30), Piasz- 
czyna (15 luty, godz. 17), Dretyń (29 
luty, godz. 17).

Kolędy, pastorałki, szopki
W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Miastku odbył się I Przegląd 

Form Kolędniczych. Z kolędami, pastorałkami, szopkami i jasełkami wy­
stąpiło 104 wykonawców z Miastka, Koczały, Trzebielina, Białego Boru i 
Starkowa, m.in. Tup-Maryna, Fajer, Ewolucja, Siepietowska & Boyz, ro­
dzina Bilińskich, Psotki, Zespół Kolędniczy z Koczały. - Przegląd nie miał 
formy konkursowej. Zorganizowaliśmy go po to, aby zobaczyć jak wyglą­
da tradycja bożonarodzeniowa w naszym mieście i sąsiednich gminach. 
I trzeba powiedzieć, że nie najgorzej. Publiczność razem z wykonawca­
mi śpiewała kolędy i pastorałki- powiedział Zbigniew Biliński, instruktor 
z miasteckiego domu kultury, współorganizator przeglądu. Jego uczest­
nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, upominki i książki.

Free/;
z brudami!
Sprawy porządku zdominowały 

ostatnią konferencję prasową z 
burmistrzem Janem Ponula- 
kiem. Poinformował on, że powo­
łany został sztab złożony z ludzi, 
którzy zajmują się m.in. sprawami 
czystości i porządku w gminie. 
Według burmistrza za kilka mie­
sięcy będzie widać w tej materii 
zdecydowaną poprawę. -Nie może 
być tak, że na weekendy zostają nie 
opróżnione kontenery na śmieci 
albo żeby w niedzielę na ulicach

walały się odpadki - mówi bur­
mistrz. W mieście będzie więcej 
koszy na śmieci. Wprowadzona 
zostanie segregacja odpadków, 
poprzez ustawienie pojemników 
na szkło, makulaturę, itd. Powoła­
ny został już zespół pracowników 
interwencyjnych, którego zada­
niem jest dbanie o parki i miejsca 
zielone. Burmistrz poinformował 
również, że w styczniu ogłoszony 
zostanie konkurs na skarbnika 
gminy.

Zebrano ponad 5 tysięcy złotych

balu

pińskiej, Jasia Musiała, Pauli- 
ny Złoto wicz, Irka Styczewskie- 
go, Kasi Kozioł, Ani Ziemby, 
Michała Girtlera, Adama Pioru­
na, Jacka Heldta i Pauliny Jań- 
skiej zostało zlicytowanych za pra­
wie 2 tys. złotych. Część z nich zo­
stała przekazana później na rzecz 
miasteckiego szpitala. Prawdziwą 
niespodziankę przygotował pan

Charytatywnie na
Ponad 5 tys. zł zebrano na sprzęt medyczny podczas I Balu 

Charytatywnego zorganizowanego przez Stowarzyszenie Przy­
jaciół Szpitala w Miastku, który odbył się w minioną sobotę w 
restauracji „Zacisze”.

Bal otworzył Stanisław Lożek - cieszyła się loteria fantowa, którą 
szef stowarzyszenia, a prowadzili poprowadzili harcerze z Komendy 
dziennikarze Konrad Remelski i Hufca ZHP w Miastku. 500 losów w 
Andrzej Gurba. Na początku wy- cenie za 2 zł jeden poszło jak woda. 
stąpiły zespoły: Fleks, Piramida i Jeszcze większe emocje towarzy- 
Duet. Ogromnym powodzeniem szyły aukcji prac plastycznych wy-

W Galerii Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Miastku 
otwarta Została wystawa malar­
ska Tódora Dimczewskiego. Do 
obejrzenia jest kilkadziesiąt prac 
- pejzaży, martwej natury i por­
tretów. Wystawa czynna będzie 
do połowy lutego. T. Dimczewski 
urodził się w 1946 roku i jest ab­
solwentem Fakultetu Sztuk 
Pięknych Uniwersytetu w Wiel­
kim Tymowie w Bułgarii. Dy­
plom uzyskał w 1972 roku w pra­
cowni prof. Janaki Manasjewa. W 
1981 roku otrzymał za swoją 
twórczość Order „1300 lat Bułga­
rii”, a w 1986 r. Odznakę Mini­
sterstwa Kultury Bułgarii. Od 
1995 roku mieszka i tworzy w 
Sławnie. Uprawia przede wszyst­
kim malarstwo pastelowe. Jako 
tematy swoich prac wybiera naj­
częściej pejzaż, architekturę,

martwą naturę i portret. Tworzy 
także ikony.

Fot. Andrzej Gurba
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Z wizytą u Jolanty Kwaśniewskiej

„Pomocna Dłoń 
w Warszawie

455

- Pani Jolanta Kwaśniewska
jest miłą i pogodną kobietą. Bardzo 
się starała, abyśmy czuli się u niej 
bardzo dobrze - mówią członkowie 
Stowarzyszenia Osób i Dzieci Nie­
pełnosprawnych „Pomocna Dłoń” z 
Miastka, których żona prezydenta 
zaprosiła do pałacu na Krakowskim 
Przedmieściu w Warszawie. Spo­
tkanie było okazją do wręczenia J. 
Kwaśniewskiej statuetki „Człowie­
ka Otwartego Serca”, którą miastec­
cy niepełnosprawni przyznali jej za 
pomoc stowarzyszeniu i ludziom 
pokrzywdzonym przez los.

-Przez prawie dwie godziny roz­
mawialiśmy o problemach ludzi 
niepełnosprawnych. Pani prezy­
dentowa bardzo interesowała się 
naszym stowarzyszeniem. Zadekla­
rowała dalszą pomoc. Wpisała się 
do kroniki. Dzieciom podarowała 
bajki z autografami. Roman Ma­
zurek zaśpiewał dla wszystkich

pastorałkę - opowiada Dorota 
Adamecka, szefowa „Pomocnej 
Dłoni”.

- Zwiedziliśmy też pałac. Zrobił 
na nas ogromne wrażenie. Oczywi­
ście zaprosiliśmy panią Jolantę 
Kwaśniewską do złożenia wizyty w 
Miastku. Nie odmówiła - dodaje 
MagdalenaAdamecka. Najwięk­
szą radość J. Kwaśniewska sprawi­
ła jednak 6-letniemu Leszkowi 
Gostomczykowi i jego mamie 
Krystynie z Wałdowa. Chłopiec 
jest niewidomy. Żona prezydenta 
zaofiarowała mu pomoc w leczeniu. 
Jeszcze w tym roku chłopiec ma 
szansę wyjechać do Londynu, naj­
pierw na badania, a później na ope­
rację. D. Adamecka za naszym po­
średnictwem chce też podziękować 
Janowi Ponulakowi, burmistrzo­
wi Miastka, który z samorządowej 
kasy pokrył koszty tego wyjazdu.

(ang)

O O

Po naszej relacji z redakcyjnego dyżuru w „Głosie Słup­
skim” nt. wdrażania ustawy o ochronie zdrowia, skon­
taktował się z nami Jerzy Iwaszko, dyrektor Miejskiego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupsku. Stwierdził, że nie­
które informacje podane przez Irenę Augustyn-Foltyn, 
główną specjalistkę ds. kontraktów lekarskich w słup­
skim oddziale Pomorskiej Kasy Chorych, i Witolda Ja­
dowa, dyrektora słupskiego szpitala, są nieprawdziwe.

I 11

staniu się do przychodni, w wybo­
rze lekarzy, na długie kolejki.

W podstawowej opiece zdrowot­
nej miasta pracuje 48 lekarzy - 
ogólnych i pediatrów. - Zgodnie z 
wyliczeniami kasy chorych powin­
no ich być tylko 40 - powiedział 
nam dyrektor Iwaszko. Na pytanie, 
skąd wobec tego tak wielkie kłopo­
ty i pacjentów, i lekarzy, odrzekł: - 
Reforma jest źle przygotowana. 
Nasz budżet jest o 11 procent mniej­
szy, niż ubiegłoroczny. Dla odmia-

mówiono, że ewentualne dyspropor­
cje będą wyrównywane.

W miejskiej opiece zdrowotnej 
narosło wiele problemów. Niektóre 
zaskoczyły nie tylko pacjentów. W 
ustawie o ubezpieczeniach zdro­
wotnych mówi się np„ że taki ZOZ 
jak słupski, zobowiązany jest za­
pewnić mieszkańcom całodobową 
opiekę lekarską od 1 lipca 1999 
roku. W praktyce natomiast musi 
to robić już od stycznia. Nie mając 
wyjścia, podpisał umowę ze szpita­
lem, któremu podlega pogotowie, 
ale musi za te usługi płacić. Dyrek­
tor Iwaszko jeszcze nie wie, czy za 
pół roku będzie nadal korzystała z

Doktor Iwaszko mówi, że zgod­
nie z ustawą o ubezpieczeniach 
zdrowotnych pediatra powinien 
mieć pod opieką 1.500 dzieci, a nie 
jak napisaliśmy - 2.500. Z kolei 
stomatolog - 3.500 osób, nie zaś 
1.500.

Ponadto J. Iwaszko jest zdania, 
że ustawa o zawodzie pozwala le­
karzowi odmówić pacjentowi zapi­
sania się do niego. - Powinien jed­
nak wskazać choremu, gdzie może 
się leczyć. Oczywiście nie dotyczy to 
sytuacji zagrożenia zdrowia czy 
życia.

Pacjent

w pętli reformy

Jak informowaliśmy, najwięcej 
pytań, a także pretensji zgłaszali 
podczas dyżuru mieszkańcy Słup­
ska. Narzekali na trudności w do-

ny kasa branżowa może za te same 
usługi zapłacić 35 procent więcej 
niż kasa regionalna. Tymczasem 
przed wprowadzeniem reformy

usług pogotowia „szpitalnego”, czy 
zorganizuje miejskie. Może sami 
lekarze rejonowi będą zaintereso­
wani całodobową opieką? (LL)

Windą do... szkoły
Pierwszą w mieście i gminie Świ­

dwin windę dla osób niepełnospraw­
nych uruchomiono w Szkole Podsta­
wowej nr 2. Z nowego urządzenia 
najbardziej ucieszył się Bartłomiej 
Hryniewiecki, uczeń klasy czwartej, 
który porusza się na wózku inwalidz­
kim. - Już nie będę musiał,, wdrapy­
wać się ” na schody, chociaż koledzy 
i koleżanki z klasy za każdym razem 
pamiętali o mnie...

Rok temu zrodził się pomysł zamonto­
wania windy w szkole liczącej ponad sze­
ściuset uczniów. Z inicjatywy dyrektorki 
Danuty Reszczyńskiej powołano spe­
cjalny zespół. W jego skład weszło kilka 
osób, głównie radni Rady Miejskiej po­
przedniej kadencji. Pomógł Józef Ja­
nusz z Rady Rodziców, wiele pracy wło­

żył Stanisław Kirejczyk. - Montaż win­
dy trwał trzy dni. Prace przygotowawcze 
polegające na wycinaniu schodów zajęły 
nam znacznie więcej czasu. Wykonywali­
śmy je latem, aby nie przerywać zajęć lek­
cyjnych - twierdzi S. Kirejczyk.

Przetarg na windę wygrała firma „EL- 
WIND” z Bydgoszczy, której ostateczny 
koszt zamknął się w kwocie 101 tys. zło­
tych. -Nie mieliśmy takiej kwoty - wpo- 
mina Danuta Malitowska, wicedyrek­
tor „dwójki”. Zabiegano o względy u 
sponsorów. 40 tys. zł wyłożył Urząd Miej­
ski w Świdwinie, ponad 38 tys. zł - Pań­
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych, pozostałą brakującą 
sumę 22 tys. zł udało się wysupłać z kasy 
szkoły.

Windę uroczyście uruchomił sam Bar­
tek w towarzystwie pracownika bydgo­
skiej firmy, (dis)

Fot. Tomasz Szlufik

Nauczycielska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Oświata" w Koszalinie, ul. Staszica 2G 
------------------ — ogłasza przetarg ofertowy na: ----------------------

wykonanie adaptacji wymiennikowni c.o. 
na kotłownię gazową.

Zakres prac obejmuje kompleksowe wykonanie zadania określonego w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, które można otrzymać w sekretariacie NSM „Oświata" w Koszalinie, 
ul. Staszica 2G, tel. 343-63-80.
Termin składania ofert w biurze spółdzielni upływa dnia 4.02.1999 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
8.02.1999 r. o godz. 18°°. W przetargu mogą brać udział wszyscy oferenci posiadający niezbędne 
uprawnienia do wykonywania specjalistycznych robót instalacyjnych. GA-284p

MOSTOSTAL
GDAŃSK

MOSTOSTAL 
GDAŃSK S.A.

poszukuje kandydatów 

do prowadzenia i nadzoru 
robót budowlano-montażowych 

na następujące stanowiska:

* kierownik działu realizacji i nadzoru robót
* zastępca dyr. ds. tećhn. oddziału w Szczecinie
* kierownik projektu.
* kierownik budowy - robót
* inspektor nadzoru
* inżynier energetyk z uprawnieniami

Wymagania:
* wykształcenie wyższe budowlane lub mechaniczne (pre­

ferowana specjalizacja konstrukcje stalowe)
* uprawnienia budowlane i umiejętność wyceny robót
* kilkuletnie doświadczenie na podobnym stanowisku
* znajomość języka angielskiego lub niemieckiego
* dyspozycyjność - praca w delegacji

Oferujemy:
* zatrudnienie w firmie o uznanej pozycji
* interesującą, dynamiczną pracę przy realizacji nowator­

skich technicznie projektów
* dobrą atmosferę pracy i atrakcyjne wynagrodzenie

Prosimy o składanie ofert wraz z c.v. i listem motywacyjnym 
do 31.01.1999 r. pod adresem:

„Mostostal Gdańsk S.A.” 80-955 Gdańsk 
ul. Marynarki Polskiej 96

e-mail: board@mostostal.gda.pl
______________________________________________________________________ GM-261 p

Każdy dystans do pokonania

JUZ OOSUPM NOWA HONDĄ ACCOM Ul
KONTYNGENT 1000

PRZYJDŹ
OBEJRZYJ

ZAMÓW!
DNI OTWARTE HONDY 

23 - 24.01.1999 r. 
godz. 10 -17

ZAPRASZAMY NA ZIMOWE BEZPŁATNE SPRAWDZENIE ŚWIATEŁ, 
AMORTYZATORÓW, HAMULCÓW

»Ul I AAfS KU II/ AUTORYZOWANY DEALER HONDA POLANO LtU rnU lYlUJDIUlS KOSZALIN - Stare Bielice 127, tel. (094) 3163*20, 3163-421
HALLO INFO Skr.p.308 00-950 Warszawa Musisz 46 zł/min plus VAT

TrtM
HURTOWNIA KABLI I OSPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO

Z SIEDZIBĄ:

KOSZALIN, ul. Morska 33D, tel./fax (0-94) 340-71-73
KOŁOBRZEG, ul. Sienkiewicza 12, tel./fax 35-17-206

- przewody, kable

- osprzęt
-słupy BSW, ŻN, WIROWANE

- stacje transformatorowe

- słupy parkowe, uliczne, ocynkowan

- konstrukcje stalowe

NAJNIŻSZE CENY W REGIONIE

r PRODUKCYJNO-USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA TECHNICZNA ^

i „PRODUS”
Koszalin, ul. Szczecińska 17

I odda w najem pomieszczenia ogrzewane o łącz- 
I nej powierzchni 100 m kw. z przeznaczeniem na 
I działalność handlową lub produkcyjno-usługową.
I Kontakt: tel. 342-30-08
^ ________ ,____________________________________________________________________BB-28 |

PROMOCJA

♦» PAROC
gr. 5 cm - 3,57 zł/m2 n 

gr. 10 cm -6,55 zł/m2 t 
gr. 15 cm -9,30 zł/m2 o

&
&

Gdy

pragnies

prawd

<#raroc wiodąc/ w Europie producent wełny mineralnej

HURTOWNIA BUDOWLANA “BAN-BUD” 
Koszalin, ul. Strażacka 1, tel. 341-03-51 a

3
DLA HURTOWNI, SKLEPÓW, FIRM WYKONAWCZYCH - UPUSTY 3

mailto:board@mostostal.gda.pl


Oferta ważna od 15 do 31 stycznia ‘99

Mąka wiejska 1 kg

Margaryna Fraszka 
Jogurtowa 400g Cukier 1 kg

Olej wielkopolski 0,9 I

Q Baton Milky Way 
(podwójny)

O Wafelek Milky Way

Makaron domowy DUO 400g

Mleko 11

M&M’s Świąteczna choinka

Pomarańcze 1kg
Piwo Dortmunder 0,5

Schauma szampon ziołowy

Nektar tropikalny 11 
Nektar grapefruit 11

Parówki cienkie 1kg
E Uniwersalny 
proszek do prania 
3,6 kg

Kurczak świeży 1kg

Kiełbasa jarmarczna 1 kg J

Pralka automatyczna 
BOSCH WFB 1604
PIGO
• ul. Boh. Warszawy 2a,
• ul. Zwycięstwa 28. Szynka wieprzowa 1 kg

CENTRUM HANDLOWE
!2* - '   — T vę?T“" »

BERTI Koszalin, B oh.Warszawy 2A



NAJWIĘKSZY NA POMORZU DEALER DRZWI
Białe, laminaty: buk, dąb, mahoń ^
oraz drzwi drewnianych wewnętrznych i zewnętrznych
OFERTA SPECJALNA 
• okna v _

parapety
panele podłogowe 
schody bukowe, dębowe 
boazerie, listwy, ogrodzenia itp.

DREW-GAL Koszalin, uL Jaśminowa 6 (pętla aut. 2) Rokosowo 
tel. 340-53-18, 0604 482868 GM-352p

PRACA WM ÜL
Towarzystwo Ubezpieczeniowe 
,,Compensa” Życie S.A. przedsta­
wicielstwo w Koszalinie poszuku­
je osób chętnych do podjęcia 
współpracy na terenie m. Kosza­
lina i dawnego woj. koszalińskie­
go. Gwarantujemy szkolenie. Ko­
szalin, ul. Zwycięstwa 7/9, tel. 094 
(341-48-35).____________________

Zatrudnię kierownika budowy z
uprawnieniami wykonawczymi. Kon­
takt: tel. 341-03-93 lub w siedzibie 
firmy: Koszalin, Mieszka I 24 ,,K”.

Hotel „Meduza” w Mielnie, ul. Nad­
brzeżna 2, zatrudni młodych, dyspo­
zycyjnych rencistów i emerytów 
MSW._______________ __________

Przyjmę uczniów w zawodzie sto­
larz (I klasa) od września 1999 r. 
(0-94) 31-89-055._______________

Firma DynaMind Studium Technik 
Umysłowych poszukuje psycholo­
ga chętnego do podjęcia dodatko­
wej pracy. Koszalin, ul. Piłsudskie- 
go 56/306, tel. 3412-260._________

Absolwentkę w sklepie perfumeryj- 
no-kosmetycznym zatrudnię. Kosza- 
lin, Sikorskiego 4d.______________

Przyjmę uczniów w zawodzie 
stolarz (I klasa) od września 
1999. (0-94) 31-89-055.

Hotel MEDUZA w Mielnie, ul. Nad­
brzeżna 2 zatrudni młodych, dyspo­
zycyjnych rencistów i emerytów 
MSW.__________________________

Zatrudnię kierownika budowy z
uprawnieniami wykonawczymi. Kon­
takt tel. 341-03-93 lub w siedzibie 
firmy Koszalin, Mieszka I 24 ,,K”

Ekspedientkę zatrudnię. Cukiernia 
Kaliszczak, Koszalin, Zwycięstwa 
26A._________________________

Przedsiębiorstwo Produkcyjne „Sel- 
fa” Sp. z o.o. w Koszalinie zatrudni 
murarzy. Kontakt: ul. Słowiańska 3, 
tel. 342-24-21.___________________

Towarzystwo Ubezpieczeniowe 
COMPENSA ŻYCIE S.A. Przed­
stawicielstwo w Koszalinie po­
szukuje osób chętnych do podję­
cia współpracy na terenie Kosza­
lina i dawnego woj. koszalińskie­
go. Gwarantujemy szkolenia. Ko­
szalin, ul. Zwycięstwa 7/9, tel. 
(094) 340-34-65________________

„Terra-Dom” Sp. z o.o. w Koszali­
nie, ul. Piłsudskiego 56 zatrudni pra­
cownika do działu eksportu z do­
brą znajomością języka niemieckie­
go oraz z prawem jazdy, tel. 
3451624, 3415642.

w
Biuro Obsługi Ubezpietzeń Życiowych

Koszalin, ul. Sianowska 5-7, tel. 340-30-44 
zaprasza na bezpłatne spotkania informacyjne:

Dl I 1C Re,orma Systemu Emerytalnego 
PLUb - płynące z niej korzyści 

- szansa dobrego zarobku
Koszalin, 22.01.1999, godz. 18.00, sala wykładowa NOT, ul. Jana z Kolna 38, parter. 
Kołobrzeg, 26.01.1999. godz. 18.00, Hotel Szkoleniowy „CENTRUM”
Darłowo, 27.01.1999, godz. 18.00, Darłowski Dom Kultury 
Szczecinek, 28.01.1999, godz. 18.00, salaCSI „Słowianka”, ul. Piotra Skargi 5 
Praca w dynamicznym zespole - prowizja do 46,6% - stałe wynagrodzerłie na stanowisku kie­
rowniczym ________________ GB~405

Pierwszy Urząd Skarbowy w Koszalinie
ul. Przemysłowa 3

zleci stałą konserwację sieci elektrycznej, 
komputerowej i gazowej w budynku Urzędu.

Oferty należy złożyć w siedzibie Urzędu, p. 101 (sekretariat) do 
dnia 15 lutego 1999 roku.

Bliższe informacje o zakresie prac obejmujących zlecenie oraz 
wymogach w stosunku do oferenta można uzyskać pod nr telefonu 
34 59 555.____________ ____ kbjm.

&
£

&

Restauracja
„Mewa"

Mielno, ul. Lechitów 11

zaprasza na dyskotekę
w piątki i soboty 

od godz. 20.00 do 3.00

Wstęp wolny

*

I*

*
. GB-329p

☆ ☆☆☆☆☆☆☆☆

(NOWOROCZNA PROMOCJA \
do 31.01.1999 r.

PANELE PODŁOGOWE01 ooo cykli)
tylko 37,99 zł/m kw. 

PANELE ŚCIENNE 
15,49 Zł/m kw.

Ceny zawierają podatek VAT
PHU „APLAUZ” S.C.

ul. Zwycięstwa 227-231 Koszalin 
tel./fax (0-94)340-51-03 

Czynne pn. -pt. 8.00-17.00, sob. 9.00 -

Jeśli chcesz poznać przyjaciół 
Kiedy chcesz poflirtować 

Gdy czujesz się samotny
AV»aWa

Zadzwoń i umów się 
na dzisiejszy wieczór

SB“ 0.700.62.649

m
IXT6 0.700.62.678

HURTOWNIA
Makro-hurt

ŁOŻYSKA
PASY KLINOWE
PIERŚCIENIE USZCZELNIAJĄCE

Słupsk, ul. £ Orzeszkowej2 
tei/fax (0-59) 414-285,425-032

Przedsiębiorstwo Wydawniczo- 
Handlowe „Dom Książki"

zaprasza wszystkich klientów 
do nowej księgami „Muza” w 
Koszalinie, ul. 1 Maja 11. 
Uroczyste otwarcie 21.01.1999 r. 
(czwartek) o godz. 10.00. 
Proponujemy szeroką ofertę wydawniczą. 
Dlo każdego coś przydatnego!

Serdecznie zapraszamy.
KB-99p

pm mmm «

Kup Mercedesa 
i... oszczędź!
do 7.100 zł mniej za Vito! 
do 11.200 zł mniej za Sprintera!

Rabaty podano od cen netto.

&zp,$c.

ty

I X

x elektroniczne 
svstemy 
alarmowe 

x monitoring 
x drzwi

przedwwłamaniowe
folio

U

x kompleksowa 
ochrona 

x inkaso 
i konwoje 

x telewizja .
przemysłowa 

x systemy kontroli 
dostępu

! ESPAR sp. z o.o.
KOSZALIN, al. Monte Cassino 2/229 

lei. 3415-4/2, tel/ta 34-53-987 (colą dobę) 
SZCZECINEK, ul. tukosiewiaa 1 

lei. 1371430-12(ciAi dobę) 
KOŁOBRZEG, tsL 3S429-88

Samochody Mercedes-Benz są od dawna 

symbolem trwałości i nowoczesności. 

Teraz proponujemy Państwu zakup po pro­

mocyjnych cenach samochodów dostaw­

czych Vito i Sprinter wyprodukowanych 

w 1998 roku. Na przykład Vito 3-osobowe 

dostępne jest już za 59.100 zt netto (cena 

katalogowa - 62.900 zł netto).

Wartości podano przy kursie 2,1 PIN/DEM

Mercedes-Benz

PHU M0JSIUK Autoryzowany Serwis Mercedes-Benz
KOSZALIN, Stare Bielice 127, tel. (094) 316-34-22,0601 887 894, fax (094) 316-34-19

. ... - . ■ .'o- . ' :

Autoryzowany Zakład Napraw Karoseryjnych 
Skład Oryginalnych Części Zamiennych GM-331

SÜÜIÜÜäl

HALLO INFO Skr.p.308 00-950 Warszawa Musisz mieć 18 lat 3,46 zł/min + VAT HALLO INFO Skr.p.308 00-950 Warszawa Musisz mieć 18 lat 3,46 zł/min + VAT

•A-.iM.-H/ niflĄ { <0 - *

® Przedsiębiorstwo 
Zbożowo-Młynarskie 
„PZZ”
w Stoisławiu k. Koszalina 

ogłasza przetarg nieograniczony

1. Samochód marki Jelcz 315 nr rej. KGK 7396, rok pro­
dukcji 1979, nr silnika 108 300 439, nr podwozia 024 447, 
ładowność 8 ton, cena wywoławcza 6 000,00 zł

2. Samochód marki Jelcz 315 nr rej. KGK 5387, rok pro­
dukcji 1979, nr silnika 88 100 856, nr podwozia KO-3-01157, 
ładowność 8 ton, cena wywoławcza 8 000,00 zł

3. Samochód marki Star 200, nr rej. KOX 011B, rok pro­
dukcji 1989, nr silnika 05 543, nr podwozia 70 729, ładow­
ność 6 ton, cena wywoławcza 15 000,00 zł

4. Przyczepa transportowa typu D-633, nr rej. KOP 110Y, 
rok produkcji 1989, nr podwozia 2 008, cena wywoławcza 
3 000,00 zł.

Ceny wywoławcze ww. środków transportowych zawierają podatek 
VAT. Przeznaczone do sprzedaży środki transportowe można oglą­
dać na terenie Bazy Transportowej w Stoisławiu w dniach 4 i 5 lutego 
1999 r., w godzinach 10.00-14.00.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.02.1999 r. o godz. 10.00 w świe­
tlicy przedsiębiorstwa w Stoisławiu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w ka­
sie przedsiębiorstwa w Stoisławiu najpóźniej do godz. 9.30 w dniu 
przetargu.

Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli ża­
den z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co naj­
mniej cenie wywoławczej. Wadium złożone przez oferentów, których 
oferty nie zostaną przyjęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po do­
konaniu wyboru oferty, a oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta, 
zostanie zarachowane na poczet ceny.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczy­
ny'■ KB-96

ZACHODNIOPOMORSKA SZKOŁA BUSINESSU 
INSTYTUT KSZTAŁCENIA MANAGERÓW

w Kołobrzegu

ogłasza nabór na I semestr w trybie zaocznym
(zajęcia dwa razy w miesiącu: sobota, niedziela)
na specjalności:
❖ organizacja i zarządzanie turystyką
❖ organizacja i kierowanie przedsiębiorstwem.
Rozpoczęcie zajęć: 20 lutego 1999 roku.
Szczegółowe informacje w sekretariacie szkoły:
Kołobrzeg, ul. Żurawia 13 lub telefonicznie: 35 23578. KB-62p

Wyrazy szczerego 
współczucia

Koledze
Stanisławowi
Stańczakowi

z powodu śmierci MAMY 
składają

cSkjjig Rada Nadzorcza 
i pracownicy
SKR Będzino

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Pani

Halinie Ozimek
z powodu śmierci OJCA 

składają
Ź/\' ''J/'- koleżanki

* koledzy
VNjggJr z KWP Koszalin

GB-399

Wyrazy głębokiego 
współczucia
Koleżance

Violetcie Południak
z powodu śmierci

MATKI
składają

A pracownicy Zespołu
w\ Poradni

Psychologiczno- 
t/ uJ(\ -Pedagogicznych 

w Koszalinie
KyAr KB-103

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Panu Stanisławowi 
Szewczykowi

z powodu śmierci Zony 
składają

Zarząd, Rada Nadzor- 
Kggjp cza i współpracownicy 

Spółdzielni „Rol-Mix” 
*\r w Koszalinie

KB-98

Wszystkim Przyjaciołom, Sąsiadom i Znajomym, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

naszego Kochanego MĘŻA, TATY i DZIADKA

śP. RYSZARDA GAWINA
serdeczne podziękowania 

składa

żona z córką, synem i ich rodzinami

KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 
fax 3407-344 (catądobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 
AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13
EMPiK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze 
soboty: 9-13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)
GEMMA (skład opalu), ul. Franciszkańska 9, tel. 342-47-17 w godz. 8-15.
Uwaga! Ogłoszenia można również zlecać

BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15, tel. 312-66-65 w 
godz. 9 -17, w soboty 9-13 COMPENSA, Cech Rzemiosł 
Różnych, ul. Wojska Polskiego 53, tel. 56-60 w godz. 10-16
BOBOLICE „ESK0”: ul. Pocztowa 3, tel. 387-495 w
godz. pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14
DARŁOWO: PUH „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel./fax
3143-847, w godz. 8-16, soboty 8-14
DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04 w godz. 9-16
GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex", ul. Torowa 5b/1, tel. 35-121 -22
KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. 35-271 - 
49, w godz. 8-16, soboty robocze: 9-13

Centrum Ubezpieczeń „Complex”, Kołobrzeg, ul. Strzelecka 
1, tel./fax 35-241-31, w godz. 8-15, soboty 8-12

POŁCZYN: ul. Grunwaldzka 44/1, tel. 62-926 w godz. 9-16

SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89, w 
godz. 9-16
AHU „K0RYSP0L”, ul. Bohaterów Warszawy 31/33 p. 304, 
tel./fax 374-23-67 w godz. 8-17

ŚWIDWIN: Pośrednictwo Ubezpieczeniowe, ul. Krzywo­
ustego 1, teł. 526-24 w godz. 7-15, soboty robocze 7-12

we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO

SŁUPSK: Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax 
427-112 (całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13
RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 422-538, w godz. 9-17;
„Tele-Kram", aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 400- 
883, czynne 8-17

WOJ. POMORSKIE
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80 w godz. 
8-16, soboty 8-12
CZARNE - Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul. Kolejowa 
14, tel. (0597) 32-911, pn.-pt. 9-16

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 425-34 w godz. 
8-17, soboty 9-14
DEBRZNO - Biblioteka Publiczna MiG, ul. Czerniakowska 1 b, 
tel. (0597) 35-132 w pn.-pt. 9-18, środa 8-15 
LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 625-322, w godz. 9-15
Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 6, 
p. 110, tel./fax (059) 620-282, czynne 8-16
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 53-08 w godz. 10-16

USTKA: „MARINA”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. (059) 
146-052, czynne 8-18



Centrum Kształcenia 
Poltim-Nordost

Koszalin, ul. Modrzejewskiej 25-27 
tel. 3-404-717 
fax 3-404-718

Język 50 godzin Dla:
•o angielski, początkujących
•o niemiecki średnio zaawansowanych 

zaawansowanych

Obsługa komputera 30 godzin podstawy obsługi

50 godzin pakiet Office

Kursy na zlecenie firm BHP, księgowe, zarządzania, budowlane, obsługi klienta, inne według potrzeb

300 zł
(możliwość rozłożenia na raty)

180 zł
300 zł

czas trwania, zakres materiału, ceny do uzgodnienia

Centrum
Kształcenia Praktycznego

Słupsk, ul. Koszalińska 5 
tel. (0-59) 44-38-58

Computer College przy POW „AYA
Koszalin, ul. Modrzejewskiej 71 

tel. 34-11-741

Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej

Centrum Szkolenia 
Kadr EKSPERT-SITR

ul. Jana z Kolna 38 
75-204 Koszalin 

tel./fax (094) 34 22 581 
tel./fax (094) 34 23 913

organizujemy kursy:
/ BHP (podstawowy i okresowy) dla kadry kierowniczej i pracowników / pedagogicz­
ne - dla instruktorów praktycznej nauki zawodu / komputerowe - różne stopnie zaawan­
sowania / księgowości na komputerze oraz ABC biznesu - marketing i zarządza­
nie / programowania obrabiarek sterowanych numerycznie / spawania elektrycz­
nego, gazowego i w różnych osłonach / przygotowujące do egzaminów eksternistycz­
nych z zakresu ZSZ i technikum (branża mechaniczna, samochodowa, drzewna, ga­
stronomiczna, fryzjerska, administracyjna) / językowe - angielski, niemiecki, francuski

Kursy komputerowe - podstawowe i specjalistyczne (Novell, Microsoft), księgowość, grafika, archiwistyka, projektowanie

Ponadto polecamy:
Pracownie
Gastronomiczno-Hotelarskie - Bursa
Słupsk, ul. Szczecińska 60a, 
tel. (0-59) 434-670

z szeroką ofertą:
/organizowanie przyjęć okolicznościowych na 
miejscu i z wyjściem do klienta / organizowanie 
kiermaszów i pokazów kulinarnych / sprzedaż wy­
robów ciastkarskich i gastronomicznych / obsłu­
gę gości hotelowych / wczasy nad morzem w 
ośrodku wczasowym w Rowach

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych - na podbudowie szkoły podstawowej, system zaoczny i wieczorowy, nauka trwa 4 lata 

Studium Policealne dla Dorosłych - kierunki: technik informatyk, technik archiwista, technik administracji, technik prac biurowych, system

Przedmiot Liczba osób w grupie Liczba godzin Czas trwania Prowadzący Cena Uwagi

Studia Podyplomowe: rachunkowość, szacowanie nie­
ruchomości, obrót i zarządzanie nieruchomościami

30-45 II semestry 
250-280 godz.

12 m-cy Pracownicy naukowi ART Olsztyn,
UW Warszawa, AR Szczecin

2 000 zł - 2.500 zł możliwość opłat w ratach,
wydajemy świadectwa 
ukończenia kursów, orga­
nizujemy kursy na zlece­
nie zakładów pracy

Kursy:
zamówienia publiczne I i II stopnia, bhp, konserwacja 
wodociągów, zagospodarowanie odpadów - sprawoz­
dawczość, podstawowe zagadnienia higieny i inne

10-25 w zależności 
od rodzaju kur­
su

w zależności od 
rodzaju kursu

Specjaliści z przygotowaniem 
pedagogicznym

80 zł - 200 zł

Przedmiot Zakres Liczba osób w grupie Czas trwania Liczba godz./tyg. Prowadzący Cena Uwagi

„CONTRACT"
mgr Grażyna Małkiewicz 

75-446 Koszalin, ul. Wańkowicza 82 
tel. 343-59-47

75-375 Koszalin, ul. Turowskiego 48 
tel. 345-76-07

Fundacja Centrum Innowacji
i Przedsiębiorczości

al. Monte Cassino 2 
Koszalin 

tel./fax 3412317

• język angielski
• język niemiecki
• język rosyjski
• język francuski

ZIMOWISKA I OBOZY JĘZYKOWE
dla dzieci, młodzieży w szkołach ma­
cierzystych *- repetytoria dla matu­
rzystów i ośmioklasistów** kursy dla 
zakładów pracy ** korepetycje FCE 
w naszych placówkach *- międzyna­
rodowe obozy językowe 

Rodzaj

1-13 70 spotkań w roku 
po 45 min 
po 60 min 
po 90 min

2 razy Pełne kwalifikacje 
językowe i pedago­
giczne.
Opieka metodycz­
na

6.50 zł/45 min
7.50 zł/60 min 

10 zł/90 min

• 10 rat
• 6% rabatu przy opłacie 
za cały kurs
• zniżki dla rodzeństw

Wakacje i ferie zimowe akcja ,,Ferie z komputerem”
Seminaria - biznesplan, prawo podatkowe, prawo gospodarcze,
,ABC malej przedsiębiorczości’’

Szkolenia na zlecenie zakładów pracy, gmin, miast
Usługi

Liczba godzin
40

30 przy komputerze
Od 2 do 5 godzin

19 godz.

Cena
150 zł

120 zł

80 zł

Uwagi
Windows 95. Word, Excel, Acces, Power Point
Obiad, wyjście do kina, na basen, gry i zabawy
Seminaria bezpłatne, raz w miesiącu, dotyczą bieżących spraw związanych z aktualnymi problemami gospodarczymi i politycznymi
Zarządzanie i organizacja przedsiębiorstwa, prawo gospodarcze, prawo podatkowe, biznesplan
Organizacja szkolenia na wymogach klienta, cena do uzgodnienia
Ksero, bindowanie, termobindowanie, laminowanie

Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
i Szkoła Podstawowa 

w Szczecinku

Policealna 
Szkoła Detektywów 

i Pracowników Ochrony
75-434 Koszalin, ul. Fałata 34 

(Gwardia)
tel. (0-94) 346-33-12

Politechnika Koszalińska 
Instytut Zarządzania i Marketingu 

Centrum Szkolenia Kadr

Pomorskie Centrum Edukacji 
Komputerowej ,,icMax” Koszalin, 

Morska 41, tel. (094) 3407-407

Club Internetowy SOKO

Policealna Szkoła Zawodowa ,,icMax” 
Koszalin, Morska 41

°e,n:zlzÄooo
rok koln y

Informacje udzielane są w sekretariacie szkoły przy ul. Klasztornej 16 
lub pod numerem telefonu (0-94) 373 11 50

Nauka zawodu: System nauczania Czas trwania Przedmiotv wa ramo- Kadra dvdaktvczna: Ukończenie
/ detektyw 
/ pracownik ochrony
/ pracownik technicznej ochrony osób i mienia 
/ konwojent
/ doskonalenie zawodowe prac. ochrony

Dwuletnie Studium 
Zawodowe (cztery 
semestry) (dzienny, 
zaoczny)

nauki: wrzesień/ 
czerwiec, praktyka 
zawodowa po I 
roku

wego programu naucza­
nia MSWiA-MEN (750 
godzin do 1025). Zgru­
powanie w ośrodku 
szkolenia antyterrory­
stycznego

specjaliści z upraw­
nieniami MSWiA- 
MEN, eksperci

szkoły
• obrona 
pracy dyplo­
mowej

UWAGI
Absolwenci otrzymują:
✓ certyfikat DETEKTYWA
✓ świadectwo ukończenia szkoły
✓ licencje I i II stopnia MSWiA

I Kryteria przyjęć:
/ dyplom ukończenia studiów wyższych 
/ kwestionariusz osobowy 
/ 3 zdjęcia
/ opłata wpisowa - 50,0 zł

proponuje od marca 1999 roku zajęcia w ramach dwusemestralnego Podyplomowego 
Studiom w następujących kierunkach: *-' Zarządzanie Zasobami Ludzkimi - koszt 
1900 zł (I semestr -1000 zł, II semestr 900 zł) •- Międzynarodowa Integracja Eu­
ropejska - koszt 1900 zł (I semestr -1000 zł, II semestr - 900 zł) *■ Public Rela­
tions - 1900 zł (I semestr 1000 zł, II semestr 900 zł) *- Podyplomowe Studium 
Pedagogiczne - 1400 zł (ł semestr 700 zł, II semestr - 700 zł)
Rozpoczęcie zajęć no ww. kierunkach uwarunkowane jest odpowiednią liczbą zgłoszonych 
uczestników.

Kursy autoryzowane: Windows NT, Novell SCO UX, HP-UX (Administrator sieci)
Kursy komputerowe: Windows, Word, Excel, Access, ABC komputera dla dzieci, programy księgowe,
Grafika komputerowa (CorelDRAW, PhotoShop, projektowanie stron internetowych)
Kursy językowe dla dzieci z komputerem - angielski, niemiecki 
Kursy językowe dla dorosłych (niemiecki) 1 moduł - 3 semestry 
Ferie z komputerem dla dzieci i młodzieży (1-12.02.1999)

Prowadzi nabór na kierunki:
Technik informatyk (2 lata) specjalności: projektowanie komputerowe, grafika komputerowa. Możliwość lokalizacji w Białogardzie
Technik BHP (1,5 roku)

II Formo i tryb studiów
■ studia zaoczne - dwuse­
mestralne
■ w każdym semestrze 
(semestr trwa 5 miesięcy) - 
5 dwudniowych sesji (sobota 
- niedziela)

Ul Terminy: 1. Zakończenie przyjmowania dokumentów - 20 
lutego 1999 r. 2. Zjazd inauguracyjny - 1.03.1999 r. 3. 
Początek zajęć - marzec 1999 r. 4. Opłatę za I semestr oraz opła­
tę wpisową należy wnieść do 20.02.1999 r. na konto: Politech­
nika Koszalińska, ul. Racławicka 15-17,75-620 Koszalin, Insty­
tut Zarządzania i Marketingu, Bank Polska Kasa Opieki SA, Gru­
pa PeKaO S.A. II Oddział w Koszalinie 11001207-1111 -2101 - 
111-7 koniecznie z dopiskiem Centrum Szkolenia Kadr.

Bliższych informacji udziela: 
sekretariat Centrum Szkole­
nia Kadr w Politechnice Ko­
szalińskiej, ul. Kwiatkow­
skiego 61, pokój nr 116, tel. 
(0-94) 34-39-117,
34-39-116

Kadra szkoleniowa UNIZETO Szczecin, Softronik Gdańsk
Kadra PPU icMax 
Kadra PPU icMax 
Lektorzy języka
Kadra Niemieckiego Instytutu Gospodarki i Języków

Kadra pedagogiczna szkół średnich i wyższych

Technikum Gastronomiczne 
Liceum Ekonomiczne 
Szkoła Zasadnicza 

(sprzedawca, kucharz)
Policealne Studium

(pracownik socjalny, technolog żywności, informatyk)

Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia szkoły publicznej. Rok szkolny rozpoczyna się

Prywatna Szkoła 
„ATLAS"

ul. Wojska Polskiego 36 
tel. 346-20-95

Klasy Kształcenie w systemie
do 25 słuchaczy dziennym i zaocznym

Certyfikat autoryzowany 
Zaświadczenie 
Egzamin państwowy

Dyplom

Czesne od 80 zł 
miesięcznie

Spółdzielnia Pracy 
„Oświata"

75-201 Koszalin, ul. Dworcowa 10 
tel./fax (094) 342-50-35

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 
Oddział Okręgowy 

75-613 Koszalin, ul. Zwycięstwa 148 
tel. 342-43-85, fax 346-38-27

Przedmiot
• Obsługa komputerów

Zakres
• Kompleksowa obsługa komputerów + grafika komputerowa

Liczba osób w grupie
5-8

Czas trwania
4 tygodnie, 40 godzin

Liczba godz./tyg.
10

• Język niemiecki, angielski 
dla dorosłych i dzieci

• Kursy podstawowe i dla zaawansowanych 5-10 15 tyg. - 60 godz.
15 tyg. - 30 godz.

4
2

• Kursy zawodowe wszystkich 
specjalności

• Kursy bhp

• Przyuczające i wyuczające zawody
• Kwalifikacyjne, na uprawnienia dozorowe itp.
• Dla wszystkich grup zawodowych

1-10 osób 1-10 tygodni 10-20

1 września i 1 lutego.
Prowadzący Uwagi

1 osoba przy komputerze

Kadra inżynieryjno- 
techniczna z uprawn. 
pedagog., lektorzy

- dorośli
- dzieci
- na uprawnienia 
przyuczające 
i wyuczające zawodu

„Oświaty”

Nauka zawodu księgowego oraz aktualizacja wiedzy
księgowych, finansistów i biegłych rewidentów z zakresu rachunkowo­
ści, podatków, prawa gospodarczego i rozliczeń z budżetem organizowane 
w formie kursów, konferencji i seminariów.

Słuchaczom zapewniamy materiały szkoleniowe. 
Gwarantujemy wysoki poziom merytoryczny 
szkoleń.

Szkoła Języków Obcych EMPiK
Koszalin

ul. Zwycięstwa 106/108 
tel. 3462-430 
fax 3425-822

Środkowopomorskie 
Centrum Kształcenia

Ustawicznego 
Słupsk, ul. Chopina 3 

tel./fax 424-921

nauka języków:
angielskiego
niemieckiego
francuskiego
włoskiego
hiszpańskiego
polskiego

dla obcokrajowców
Przedmiot

wszystkie poziomy 
zaawansowania, 
kursy przygotowujące 
do matury
FCE, CAE, DELF, 
DALF i inne

8-12 osób 
w grupie

kurs podstawowy 
od lutego do 
czerwca 70 go­
dzin, sobotni 70 
godzin

2x90 minut 
1x180 minut

pełne kwalifikacje 
metodyczne, nauczy­
ciele z USA, Anglii, 
Hiszpanii

grupy dziecięce 6,0 zł 
podstawowa 8,0 zł

UCZNIOWIE l STUDENCI 10% RABATU

szkoła posiada ogólnopolską 
sieć szkół działających w 22 
miastach, nadzór metodyczny 
prof, uniwersyteckich, pod­
ręcznik w cenie kursu, zniżko­
we letnie kursy zagraniczne i 
obozy językowe, karta stałego 
słuchacza

Zakres
- lic. handlowe
- polio, studium zawodowe
- lic. ogólnokształcące
- osoby prowadzące działalność 
gospodarczą

Grupy do 30 osób - 90 h

Wykładowcy Centrum 
Specjaliści Woj. St. 
Sanit.-Epidem.

Koszt uzależniony 
od liczby uczestni­
ków kursu

- Kursy przygotowujące do egzaminów eksternistycznych i egzaminu 
dojrzałości
- kurs pedagogiczny, dla instruktorów praktycznej nauki zawodu - lic. ogólnokształcące -100 h
- kursy przygotowujące do egzaminu no tytuły kwalifikacyjne - osoby prowadzące działalność - 80 h
w zawodach gastronomicznych i handlowych
- kurs ABC małej przedsiębiorczości - 20 h
- kurs kwalifikacyjny (minimum sanitarne)

Szkoły prowadzone przez ZDZ realizujące proces kształcenia w systemie dziennym, wieczorowym i zaocznym

Liczba osób w grupie Czas trwania Prowadzący Cena Uwagi
Możliwość wpłaty 
w ratach
Organizujemy 
kursy na zlecenie 
zakładów pracy

❖ Policealne studium zawodowe ZDZ w Słupsku, ul. Szczecińska 57 
, tel. (0-59) 452-727, fax 453-788 kształci w specjalnościach:
O technik informatyk (2 lata) O technik informacji naukowej (2 lata) □ technik obsłu­
gi turystycznej (2 lata) □ technik bezpieczeństwa i higieny pracy (1 lub 1,5 roku) 
□ technik hotelarstwa (2 lata) O technik obuwnik (2 lata) O sprzedawca (1 rok)

❖ Policealna Szkoła dla Dorosłych ZDZ Słupsk z siedzibą w Szczecinku,
78-400 Szczecinek, Boh. Warszawy 39, tel. (094) 374-0692, kształci w zawo­
dzie: technik urządzeń sanitarnych.
Do ww. szkół przyjmowani są absolwenci liceów ogólnokształcących.

❖ Technikum Odzieżowe dla Dorosłych 84-300 Lębork, 
plac Spółdzielczy 14/15, tel. 623-237.
Podbudowa - zasadnicza szkoła zawodowa; kształci w try­
bie zaocznym, w trzyletnim okresie nauczania
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SŁUPSK 
ul.Tuwima 23

343-03-10 1! 41 30 32 w. 157
Ęmmmmmm

Z.U.H. Sokołowski oferuje:
• bindownice
• niszczarki
• laminatory

• notebooki
• drukarki
• cartridge

• kopiarki, faksy TOSHIBA 
tablice, multiprojektory, rzutniki 

• papiery, folie, kalki
V _________ *_______________________BM-660^/

ENERGOOSZCZĘDNE urządze­
nia grzewcze, podłogowe, maty 
grzewcze, grzejniki elektryczne, 
wodne, ogrzewacze wody, kotły 
c.o. Vaillant, junkers - Bosch, Sie­
mens, De’longhi, Elektrolux, Aire­
lec. Koszalin, 346-07-08, 341-55- 
56, Szarych Szeregów 7, „MAGIS”.

SPRZEDAŻ AUTA

Nowy salon!
Nowe ceny!

Nowe samochody!

KOSZALIN
Dowbusz, ul. Morska 4la 

tel.(094) 341-51-20 GM.5l

„ELMET” S. A. Koszalin, tel. 
343-26-36 zatrudni mechanika 
samochodowego z prawem jazdy 
kat. C.________________________ _

125p 1987 1700. Białogard, 
312-68-94 po 20.______________

125p. Koszalin, 342-25-24.

126p (1984) 1.600 zł. Tel. (094) 
34-36-153; 0603-797-642.

126p (1990), (0-59)401-465.

126p (1997) ELX. (094) 31 -15-399 
po 15._______________ ___________

126p 1983, cena 2200 (do uzgod­
nienia), nowe siedzenia, alternator. 
(094)31-63-271._________________

126p 1993 czerwony, garażowa­
ny, pierwszy właściciel. (094) 
340-82-89._____________________

126p 1996. (094)345-30-02.

A-6, A-4 (95-98); passat 95; vento 
96; omega B; mondeo; Vectra (91- 
92) inne. 0601971827.___________

AUD1100 (1987) okazyjnie. (0-94) 
34-24-876._____________________

AUDI 100 1984 9.000 zł.
0604824462.________________ _

AUDI 100 2.2i (1987). (094) 
34-11-809 (8-16).

AUDI 80 1982 1300. Tel. (094) 
312-49-65.______________________

AUTA, części USA. Koszalin, 
3415-625.______________________

CIĄGNIK siodłowy Jelcz z na­
czepą skrzyniową - sprzedam 
lub zamienię na kamaza. (0-59) 
42-70-38.______________________

CITROENA C - 15 diesel (X - 
95) pilnie sprzedam. Koszalin. 
0602-645-822._________________

CZĘŚCI używane do aut zachod­
nich. Realizacja nietypowych za­
mówień. Lokalizacja: 500 m przed 
Biesiekierzem. Tel. 31-80-678, 
0-601-55-29-45.________________

DACIA 1300. 0601-93-62-87.

ESCORT 1.8D 1992 5-drzwiowy, 
bezwypadkowy. Białogard, tel. 
312-65-69, 0604849503.________

FIAT punto 75SX, 3-drzwiowy 
(1997). 0601781864. _________

FIAT uno (1996). (094) 31-86-132.

FORD escort 1.3 (1982) 5-drzwio­
wy, metalik stan bdb., 6.000. Bia­
łogard, 0602496971.____________

FORD scorpio rok prod. 1986, 2,0i, 
9.000 zł. Tel. (094) 342-71-91.

FORD sierra 2,3D combi. Tel. 
(094)3746132.__________________

FSO dostawczy (1986). (094) 
312-74-73._____________________

HONDA civic 1500, (1993)
21.000. Peugeot 106, 950, (1994)
16.000. Koszalin, 343-47-16, 
060-177-9716.

HYUNDAI scoupe (XII 1992) 1.5, 
czarny, srebrne listwy 14.900. 
(094)341-21-21._________________

KADETT 1600 D (1 986) pię- 
ciodrzwiowy, wiśniowy oraz 
sierra 2300 D. Ciemino 12, tel. 
090-369-149._______________ __

KASY fiskalne, maszyny do pisa­
nia, komputery, drukarki. Faksy, 
kalkulatory, akcesoria komputero­
we. Elektronika Biurowa, Koszalin, 
Zwycięstwa 125, tel. 34-10-492.

MERCEDES 300D 1976 rok, becz­
ka, wspomaganie kierownicy, hak, 
szyberdach, stan techniczny dobry. 
Tel. 0604207424._______________

NISSAN almera 1,4 16V (1995 - 
96). Tel. (094) 345-86-70.________

NISSAN ciężarowy skrzyniowy ta- 
nio. (094)342-51-95._____________

OPEL corsa 1.4 1996 3-drzwiowy, 
zielony. (067)283-93-44.

OPEL kadett 1.4 katalizator (1991) 
124.000 km. (094)34-15-897.

OPEL kadett 1.6 (1990).
0603273669.______________ ■

OPEL kadett 1300 (1983). Połczyn 
(0961)63-935.___________________

OPEL manta 2,0i (sportowy). 
(094)343-54-56._________________

OPEL omega kombi 3,0. Pełny au- 
tomat 22.000. (094)343-60-47.

OPEL Vectra 1.6i 1990 stan ideal­
ny ze względu na wyjazd sprzedam 
17 tys. zł. Tel. (094) 340-52-49.

PEUGEOT 306 sedan 1.4 1995. 
Koszalin, 340-55-29.

PEUGEOT 405 1,6 (1991) - 
. 16.900. Tel. 34-27-453, po 16 
34-02-137.__________ __________

PEUGEOT 605 (1990),
0602849939.___________________

PILNIE mercedes 208 Max (1993 
XII) 37.000 zł. (094)312-47-93.

POLONEZ 1500 SLE, gaz (1988/ 
89). Tel. 115-858._______________

POLONEZ caro (1993). Słupsk, 
437-497._______________________

POLONEZ truck (X 1995) tanio. 
(094)340-59-61._________________

PRZEKAŻĘ leasing skody combo 
1997.0602793441.______________

RENAULT 19 (1991), Białogard, 
312-65-82.______________________

SEAT ibiza 1,9D (1995); 5-drzwio- 
wy, 22.500. Tel. 312-38-63.

SILNIKze skrzynią biegów do opla 
kadetta. (0961) 720-45.__________

SKODA 105 (1977). Koszalin, 
345-06-52, po 16._______________

SKODA 105"S” (1983), 3.400. 
(094)3416-524._________________

SKODA favorit (1992), 12.000 zł. 
Koszalin, 342-65-16

SKODA favorit rok 1990 przebieg 
60.000 km. Drawsko Pomorskie, 
tel. 0961-337-22 po 16.__________

SPRZEDAM 126 p rok prod. 1989. 
Bobolice, tel. 3187-33^._________

SPRZEDAM auto Opel kadett 
na części. Ustronie Morskie, 
35-150-30.__________________

TANIO fiesta 1.4 w całości (1987/ 
88). (0597) 32-412.______________

TANIO poloneza (1984). Tel. 
(0961)43-280 po 19.00.__________

TARPAN 2000 zł. 090-66-63-98.

TARPAN diesel, skrzynia 1990 - 
2.800. Tel. (094)3188891, po 15.

TOYOTA carina 1.6 1985, szara, 
5.000. Karlino, 60-25.___________

TOYOTA carina E (92/93). 
(094)343-55-65.________________ _

TROPER 2,2TD. (094)343-29-24.

VW bus (1981). 0-604-313-944.

DELTA - Nieruchomości. Działki 
budowlane między Szczecińską a 
Lechicką przy ogrodach i lesie - ku­
pujący bez prowizji. 343-36-61, 
090250841._____________________

DZIAŁKA budowlana Raduszka. 
Koszalin, 34-34-716.

DZIAŁKA budowlana blisko Kosza- 
lina. (094)316-34-67.____________

DZIAŁKĘ 0,5 ha. Nowe Bielice 31.

DZIAŁKĘ budowlaną. Białogard, 
tel. 00604429138, 00604815587.

HALA760 m; 1 ha placu utwardzo­
nego w Sianowie. Działki budowla­
ne 8 zł/m kw - Nowe Bielice. 
(094)31-63-377, 31-63-562.

KOMFORTOWĄ kawalerkę sprze- 
dam. Tel. 0604-225-099._________

LOKAL po sklepie spożyw­
czym 185 m na działce 500 m 
z możliwością rozbudowy. Tel. 
0601-79-32-30.________________

MIESZKANIE dwupoziomowe 
sprzedam, zamienię. Działki nie 
uzbrojone. (094)346-05-39.

MIESZKANIE własnościowe 37 m. 
Połczyn, (0961)64-160.

PÓŁ bliźniaka - Gałęźnia Wielka po 
remoncie, 59.000 zł. Słupsk, „Del- 
ta” (0-59)423-400_______________

SARBINOWO -1,57 ha rolna 2 km 
od morza. (094)316-55-38.

SPRZEDAM hondę civic 1,5 16V 
cupe (1995), 30.000. Tel. (094) 
31-61-235._____________________

SPRZEDAM pół domu do remon- 
tu. Karsina 1/2 gm. Polanów.

WŁASNOŚCIOWE 1-pokojowe 
(26,4 m kw.). Tel. 341-41-29.

SPRZEDAŻ RÓŻNE
! ! ! BETON komórkowy (siporex) z 
dostawą na miejsce. Najniższe 
ceny w Koszalinie, 341-00-09 
„TRANSKA”.____________________

! AGD używane: lodówki, zamra­
żarki, pralki. Raty! Transport - gwa­
rancja. Koszalin, Piłsudskiego 19, 
346-34-68._____________________

! KOMIS RTV, AGD. Tanio! Raty! 
Koszalin, 0601-93-62-87, Traugut­
ta^____________

! KOMPUTERY: naprawa, moder­
nizacja. Komis elektroniczny. Ko­
szalin, Batalionów Chłopskich 36; 
0602172047.

! STROJE karnawałowe - „Noovel”, 
Koszalin, Jana z Kolna 10._______

! STROJE karnawałowe - wypoży­
czalnia. Sprzedaż, komis.

„ANDRA” - proponuje PA- 
CZŁORKI, PLEDY, KOŁDRY. 
KOSZALIN, MIESZKA I 24, 
341-05-00.

„ANTENY SATELITARNE OD 
390 WIZJA TV; CANAL +; TE­
LEWIZORY OD 690. WIEŻE 
MUZYCZNE. RATY, MONTAŻ. 
NAPRAWA SPRZĘTU SAT. 
„KROS”, KOSZALIN, ŻE­
BROWSKIEGO 28, 34-36-047.

„KSYLON” INFORMUJE P.T. 
KLIENTÓW O ZMIANIE MIEJ­
SCA SPRZEDAŻY PANELI 
PODŁOGOWYCH I ŚCIEN­
NYCH. OD 1.02.99 ZAPRA­
SZAMY DO NOWEJ SIEDZI­
BY: UL. SZCZECIŃSKA 42.

GLAZURA, TERAKOTA - 
HURTOWNIA, NAJNIŻSZE 
CENY. ARTYKUŁY SANITAR­
NE. BIAŁOGARD, NAPRZE­
CIW URZĘDU SKARBOWE­
GO, (094)312-49-28.

GRUBOŚCIÓWKA 60 cm. 2.500 
zł. (0961) 72-234 __________

HALĘ o pow. 600 m w centrum Ko­
szalina, 0602681354.

HURTOWNIA „SEZAM”: RAJ­
STOPY, SKARPETY, BIELI­
ZNA. KOSZALIN, ŁUŻYCKA 
21, TEL. 342-74-53.

JK Ergoline turbo power 160W 
lampy najtaniej w Polsce! Ko­
smetyki sunnax! Tel./fax (052) 
58-10-670/71.____________ _

KOMBINEZONY narciarskie (160, 
170). (094)340-27-82.

Kominki i sauny od A do Z. 
STYL DOM, Koszalin, ul. 
Mieszka I 25, tel. 346-25-12.

Kominki norweskie JOTUL. 
Autoryzowany dystrybutor 
PROWEX. Koszalin, Mieszka I 
25, tel. /Q94/ 346-25-10.

KOMPUTER
345-49-42.

VW bus 1,6D (1986), cena 7.900. 
Tel. 340-46-29._________________ _

VW passat (1990) 1,8 benzyna. Ko- 
łobrzeg, 35-217-73._____________

VW passat combi 1,9 TDI (1995) 
37.000 (lub zamiana). (0-94)34-05- 
217, 0602-648-664._____________

ŻUK plandeka 2 szt. Białogard, 
312-21-33 od 15.00 312-43-41.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
1/2 BLIŹNIAKA. (094)343-29-24.

2- POKOJOWE 30 m kw. w Kosza­
linie. Tel. 3411-894._____________

3- POKOJOWE Kolejowa. Kosza-
lin, 345-81-36.__________________

4- POKOJOWE + garaż. Koszalin,
342-24-76 po 18.00._____________

BIAŁOGARD - 1000 m cena 
16.000. (094)31-65-538._________

AMD100.

KREACJE WIECZOROWE, 
STUDNIÓWKOWE - NISKIE 
CENY. SKLEP, KOSZALIN, 
PIŁSUDSKIEGO 5.

KURCZAKI BROJILER ŻYWE. 
KRETOMINO, 342-51-99.

MEBLE SOSNOWE EKOLO­
GICZNE, SKANDYNAWSKI 
STYL. SKLEP, KOSZALIN, 
PIŁSUDSKIEGO 6.

NOWO OTWARTY SKŁAD 
DREWNA OFERUJE: DESKI, 
KRAWĘDZIAKI, ŁATY. KO­
SZALIN, POŁCZYŃSKA 71, 
TEL./FAX 34-11-332.

TKANINY MEBLOWE. KO­
SZALIN, GNIEŹNIEŃSKA 53, 
341-15-78. ________________

VIDEO Sony stereo, kamera Pana- 
sonic, 0604-821-913.

WAGA sklepowa. (094)345-49-85.

WYPOCZYNEK skórzany, antyk 
kredens, komoda. (094)3407-053.

WYPOSAŻENIE gabinetu stoma- 
toiogicznego. 0602-113-326.

ZESTAW wypoczynkowy (skóra). 
(094)343-48-77.

2 ROWERY górskie - nowe 380 zł. 
0602787201.___________________

ADIDAS - kurtki, dresy. Tanio. 
0602-81-93-60._________________

AGREGAT prądotwórczy 16 kW; 
hydrofor 500 litrów. (0961)43-596, 
43-592._________________________

AGREGAT prądotwórczy 1,5 kW, 
energooszczędny piec Atmos 32 
kW na drewno, elektrowciągarkę 
3,21; do wydzierżawienia pomiesz­
czenie 16 m kw. (siła, kanał najaz- 
dowy). Koszalin, 342-58-70.

ALARM domowy Grundig. (094) 
3180-292 po 15. ____________

ATRAKCYJNE ceny za doskona­
łą jakość. Drób świeży i mrożony, 
także elementy. Wędliny z kurcząt 
produkcji „DROBIMEX-HEINTZ” 
kupisz hurtem w „AGRIKOU”, Po- 
łczyńska ,34-11-524 Zapraszamy.

CIĄGNIK C-360 7,5 tys. 
(0961)722-37.__________________

CIĄGNIK Ursus 2812 (1997) - mało 
używany, garażowany. Tel. 
(094)3115697.__________________

CIĄGNIKI U-912, U-914 1997, stan 
dobry. (094)31-80-507.__________

ELEKTRONARZĘDZIA - Bosch, 
Makita, Festo, Hitachi. Skil, Elek­
tra Beckum. Koszalin, Zalesie 20, 
340-45-74.

© 94-34
Internet: www.infocity.com.pl

bezpłatna 
ogólnopolska 

informacja 
o handlu 

V usługach 
i produkcji

! WYWIADOWNIA „INFO-BUSI- 
NESS”, windykacje, wiarygodność, 
adresy. Koszalin, 34-11-796

GAZ w samochodzie - wtrysk gaź- 
nik, tankowanie i rejestracja gratis. 
Raty. VAT. Auto - Agra Połczyńska 
73 Koszalin, 342-54-45, 
090675076._____________________

OPONY używane - duży wybór. 
Koszalin, Zielona 8, 340-45-35.

OPONY - samochodowe, specjali­
styczne. Białogard, Szosa Połczyń- 
ska 1 a, tel. 312-60-08._______ ___

TŁUMIKI. Bosacki. Profesjonalna 
naprawa, montaż. Wszystkie typy. 
Niekłonice 19, (094)316-32-29.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
„Baltic Car” Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 342-24-64; Kołobrzeg, 35-421- 
51, Strzelecka 1; Słupsk, 42-60-88, 
plac Dąbrowskiego 6.

BIURO RACHUNKOWE 
ŚWIADCZY USŁUGI W PE­
ŁNYM ZAKRESIE. KOSZALIN, 
34-26-475.

OKAZJA! Ksero „Canon” biurowa 
- 550 zł; hydromasaż. Koszalin, 
34-35-108 (10-19).______________

OKNA PCV. Koszalin, Połczyńska 
54, 342-40-72 (8 - 16).__________

OPONYnowe, używane. Akumula­
tory. Raty. Białogard, Szpitalna 1. 
(094)312-3792 (lecznica).________

ÖVERLÖk „Singer” 4-nitkowy. 
(094)345-08-03._________________

OWCZAREK niemiecki półtora* 
roczny, przeszkolony; rottweilerka 
roczna. Koszalin, 34-04-403.

PIEC gazowy 2-funkcyjny, kuchnia 
elektryczna, ława, telewizor. 
(094)343-48-77.________ ________

PILNIE sprzedam bardzo tanio me- 
ble i zamrażarkę. Tel. 346-21-80.

PILNIE - tanio solarium+ żetoniara. 
Koszalin, 340-57-74._________

PODNOŚNIKwarsztatowy, dwu­
kolumnowy . (1987). Koszalin, 
345-47-66. '___________________

POROŻA różne. Koszalin, 
34-16-202.___________________

PSZENICA 350 zł/tona; pszen­
żyto 320 zł/tona; 5 krów. (094) 
318-59-08. __________________

PRZYCZEPA kempingowa w do­
brym stanie 5.000 zł. 0602802070.

PRZYCZEPKA towarowa. (094) 
340-49-20. _________________

PRZYCZEPY, rozrzutniki obornika, 
przyczepy samozbierające i inny 
sprzęt. Sprzedaż odbędzie się 26, 
27 stycznia w godz. 10.00 - 14.00 
w Gudowie 6 k. Drawska Pomor- 
skiego tel. (0961) 322-78.________

SEGMENT koszaliński. Koszalin, 
345-20-08._________________ _

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza. Słupki, drut kolcza­
sty, wiązałkowy. Transport bezpłat- 
ny. (059) 427-842; 11-27-17

SŁUCHAWKI bezprzewodowe 
Sony. (094)34-12-042.___________

SUPEROBNIŻKA niemieckie lady 
chłodnicze, witryny, AGD. Słupsk 
42-92-87.___________________ ___

SZLIFIERKĘ taśmową, instala­
cję odpylającą do stolarni, (0-59) 
113-201.________________ ______

SZNAUCER średni - szczeniak, 3- 
miesięczna, pieprz z solą. Tel. 
(094)31-15-200._________________

SZUKAM odbiorców - sprzęt reha­
bilitacyjny (używany) wózki inwa­
lidzkie, łóżka hydrauliczne, itp. Kon- 
takt: (0049)17-13-44-61-13.

TARCICA iglasta, konstrukcje róż­
nych wymiarów. Skibno, 31 -86-489, 
kom. 0-603-250-623. Ceny konku­
rencyjne.

KREDYTY gotówkowe. Koszalin, 
ul. Szczecińska 25"A”. 342-78-41 
wew. 44._________________ _

KREDYTY samochodowe. Kosza- 
lin, 34-34-106._____________ _

KSIĘGI rachunkowe, podatkowe, 
VAT, ZUS. Koszalin, 3425211.

KSIĘGOWOŚĆ małych, średnich 
firm, rozliczenia podatkowe. Kosza- 
lin, 346-30-89 (343-13-43 po 18).

LEASING rzeczy używanych, kre- 
dyty samochodowe. 0602438988.

PODATKI - pełna obsługa - pe­
łna odpowiedzialność. Koszalin, 
34-03-378.

MOTORYZACJA

090-27-53-72
Auta powypadkowe, uszkodzone,

spalone - kupię (gotówka)!

i0601 -62-41 -84
Auta rozbite, zniszczone, 

skorodowane - kupię GB 389,„:

090 615163 Słupsk, powypadkowe, 
zniszczone. Kupimy.

0601 617279 KOSZALIN, 
POWYPADKOWE, SPALONE. 
KUPIMY.

GM-3229pa

AUTO - KOMIS - POPŁAWSKI 
Samochody pod dachem 

Raty - Leasing - Serwis 
ZAPRASZA CODZIENNIE 

od 9.00 do 18.00
Koszalin, ul. Morska 37a, tel. 340-87-71 GA-4310p

WYPOŻYCZALNIA SAMO­
CHODÓW „SKOPOL”. KO­
SZALIN, GNIEŹNIEŃSKA 47, 
342-42-09.

ZŁOMOWANIE samochodów 
do wyrejestrowania. Koszalin, 
342-78-37 w. 313._____________

ŻUK, nysa - kapital ki. Auto - 
Agra, Połczyńska 73, Koszalin, 
342-54-45, 090675076.

AUTOKUPNO
090 267-238 Koszalin, powypadko­
we, zniszczone.

090 354-003 - AUTA POWYPAD­
KOWE, ZNISZCZONE (OSOBO­
WE, DOSTAWCZE).

0601 646274 Słupsk, powypadkowe, 
spalone._________________________

090 615163 Słupsk, powypadkowe - 
pilnie.

GM-3228p

! 0-602-726-296 Powypadkowe - 
najwyższe ceny.________________

0-601-684-635 - powypadkowe - 
gotówka._______________________

090-624-974. POWYPADKOWE, 
uszkodzone. Gotówka.

POWYPADKOWE
0-602-506-359 FIRMA KUPI PO­
WYPADKOWE, ZNISZCZONE, 
SPALONE. GOTÓWKA!_________

0-602-599-678 KUPIĘ USZKO­
DZONE, SKORODOWANE, SPA­
LONE (OSOBOWE, DOSTAW­
CZE).__________________________

0-602-726-296 kupię - gotówka.

! KUPIĘ - najwyższe ceny, 
0-601-684-635.

KUPNO

! SPAWANIE tworzyw sztucz­
nych. Koszalin, Jarzębinowa 7,
340- 55-12._____________________

! TŁUMIKI 500 wzorów na skła­
dzie. Koszalin, Gwardii Ludowej 7,
341- 79-28._____________ ________

! TŁUMIKI, amortyzatory, chłodni­
ce, haki. Koszalin, Grunwaldzka 
20, tel. 34-20-597._______________

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
Koszalin, (094)342-59-65, Zielona 
10"B”. ________________________

AUTO Handel Komis „MIX-CAR”, 
Ryszard Lisowski. Koszalin, Gnieź­
nieńska 43, tel. 341-15-40. Osobo­
we i ciężarowe - duży wybór, naj- 
tańsze kredyty na miejscu._______

AUTO Handel Komis Banasik Ko­
szalin, ul. Gnieźnieńska 38, tel.
342- 24-64. Skup, zamiana, lom­
bard samochodowy. Raty bez po­
ręczycieli. Czynny 7 dni. „NOWY 
AUTOKOMIS” w centrum naprze- 
ciwo TORG-u, ul. Połtawska tel, 
346-31-12._____________________

AUTOGAZ 100 I gazu gratis! Mon­
taż, naprawa, raty. Lubiatowska 77, 
Koszalin, 0602-150-212.

AUTONAPRAWA - KOSZA­
LIN, WYSPIAŃSKIEGO 8, 

340-49-20.__________ .

AUTOPOMPO. 0602655471.

BAGAŻNIKI na narty. Łańcuchy na 
koła. Koszalin, 341-13-33.

CZĘŚCI do samochodów francu­
skich. Koszalin, 341-13-33.

FREZARKA gniazd zaworowych - 
sprzedam. Koszalin, 340-57-09.

126p powypadkowy (remont). 
0602-126-261.__________________

BUTY narciarskie (28). (094) 
340-27-82. _________________

KAŻDĄ ilość poroży jeleń, sarna - 
na wagę. Tel. 311-15-91 wieczo­
rem^_____________________ _

POLONEZ (1994 - 95) od 1 właści- 
ciela. (094) 343-72-75, 090678072.

PROSIĘTA, warchlaki 200 szt. 
0604254078.__________________ _

UŻYWANĄ przetrząsarko - zgra- 
biarkę. Tel. 090607037.__________

UŻYWANE telefony komórkowe. 
345-37-69, 0602-819-878._______

ŻYTO, jęczmień. Tel. (052) 
38-86-127.

USŁUGI

AUTORYZOWANY DEALER
- sprzedaż samochodów
- części i akcesoria
- serwis mechaniczny

Koszalin - Kłos
(trasa na Gdańsk)

(094)318-61-84
- serwis

blacharsko-lakierniczy
Koszalin . 

ul. Wąwozowa 9 
(094) 343-18-15GM 533ep

! ! ! ! AUTOALARMY wszyst­
kie. Politechnika, 090-530-929, 
342-78-81,_________________ ___

! ! ! ALARMY - obiekty. Tel. 
090530929._____________________

! ! ! TELENAPRAWA w domu 
klienta. Koszalin, 340-51-63; 
0602-843-015.__________________

! ! ALARMY. 0602-136-208.

! ! AUTOALARMY, immobilizery. 
Raty! Profesjonalny montaż. Ko­
szalin, Gnieźnieńska (naprzeciw 
PZU). 346-22-87; 090-532-639.

http://www.infocity.com.pl
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Marketing tel. (094) 340 72 16 w.60 i

! ! AUTOALARMY, centralne zam­
ki. Promocja! Radioodtwarzacze. 
Koszalin, tereny podożynkowe, 
34-35-883; 0-602-134-796.

! ! NAPRAWA manetowidów, te­
lewizorów, satelit. Koszalin, 
342-75-91. ______________ _

! ! NAPRAWA RTV, telewizo­
ry, magnetowidy. Koszalin, 
345-46-32.____________________

! ! NAPRAWA telewizorów. Kosza- 
lin, 34-14-525._________

! ! NAPRAWA telewizorów. Kosza- 
lin, 34-05-177. _________________

! ! TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 
345-35-79.______________________

! GLAZURA - terakota - hydrauli­
ka. Kompleksowe wykonawstwo, 
szybko i solidnie. Faktury VAT. Tel. 
34-369-61.______________________

! GŁADZIE, regipsy, panele. Re­
monty A-Z, VAT. (094) 3457259, 
0601755675.______________

! NAPRAWA i odkodowywanie ra­
dioodtwarzaczy samochodowych. 
Koszalin, Orla 4A, 342-05-85.

! SIATKĘ ogrodzeniową powle­
kaną PCV, ocynkowaną - pro­
dukuję. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360. _________________

„PERFEKT” - zabudowa wnęk, 
szafy, garderoby. Koszalin, Zwy­
cięstwa 152^343-77-82^_________

FIRMA POLIGRAFICZNA wy­
konuje druki samokopiujące, 
reklamowe, wizytówki, inne 
usługi. Koszalin, 342-54-75, 
w. 24.

GLAZURA, gładzie - solidnie. 
(094)312-72-10, 0602180579.

GLAZURA, gładzie, malowanie. 
Tel. 343-52-52.__________________

GLAZURA, hydrauliczne, elek­
tryczne - również. Doradztwo, 
VAT. Koszalin, 343-52-77, lub 
0-602-879-948.________________

GLAZURA, remonty, VAT. Kosza- 
lin, 3433989.___________________

GLAZURA, remonty. Koszalin, 
34-11-808, 0-604-22-88-68.

GLAZURA, terakota, malowanie, 
tapetowanie, panele, szpachlowa­
nie, gipsy, elektryczne, sufity pod­
wieszane. Profesjonalnie, tanio, 
szybko. Koszalin, tel. 345-26-05.

GLAZURA, terakota, ogólnobu- 
dowlane. (094)346-08-93._______

GŁADZIE na mokro. Panele ścien­
ne, podłogowe. Malowanie, remon­
ty. Profesjonalnie. VAT. Koszalin, 
(094)345-04-88; 0604-436-370.

GŁADZIE, malowanie - tanio. 
34-15-883.

OKNA PCV, promocja zimowa do 
10 %, sprzedaż, montaż. Koszalin, 
34-35-914. _________________

OKNA PCV. Koszalin, 341-01-33.

PANELE podłogowe - montaż 
przy użyciu pasów ściągających, 
gwarancja, VAT. Koszalin, 340-89- 
68 lub 0-601-57-20-75.

PANELE: podłogowe, ścienne - 
kompleksowo. Koszalin, 340-54-96.

PRALKI AGD w domu klienta. In­
stalacje elektryczne w domach, 
sklepach. 0604-482-610.

PRALKI automatyczne - naprawa. 
Koszalin, 34-22-158.____________

PRALKI, sprzęt domowy, urzą­
dzenia elektryczne. VAT. Kosza- 
lin, 34-11-804, 0602690610.

PRZEDSIĘBIORSTWO Wielo­
branżowe „JK” świadczy w zakre­
sie instalacji: wodno - kanalizacyj­
nych, centralnego ogrzewania, ga­
zowych , wentylacji oraz robót ślu­
sarsko - budowlanych. Koszalin, 
3411-301, 0602-63-50-36._______

PRZEPROWADZKI. (094) 
34-07-340.__________________

REKLAMY świetlne, inne, na 
każdym podłożu. Koszalin, 
34-08-424, 0604-212-542.

REKLAMY, wizytówki projekty 
gratis! 342-79-21 wew. 124 
0602-102-764__________________

REKLAMY, wizytówki - najtaniej. 
0604-863-309.

ŻALUZJE vertikale, rolety, drzwi 
harmonijkowe, okna PCV. Kosza- 
lin, 3415-284. _________________

ŻALUZJE, rolety, wertikale. Ko­
szalin, 343-48-45.

ŻALUZJE, rolety, wertikale, okna 
PCV. Koszalin, 34-08-955. _____

ŻALUZJE, verticale, 
szalin, 342-33-12.

rolety. Ko-

ŻALUZJE, verticale, rolety tek­
stylne, zewnętrzne. Koszalin, 
341-41-49.

ŻALUZJE, VERTICALE, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE, 
TEKSTYLNE. KOSZALIN, 
345-75-97.

ŻALUZJE, VERTICALE, RO­
LETY. „MEXIM”. PRODU­
CENT. PROMOCJA! DO 1 II - 
RABAT DO 15%. KOSZALIN, 
ZWYCIĘSTWA 87 (W PO­
DWÓRZU); 34-60-385.

ŻALUZJE
0601-86-04-65.

naprawa.

LOKALE

REMONTY
0601-86-04-65.

mieszkań.

HYDRAULICZNE, woda, 
C.O. (094)340-85-68.

gaz,

„RAUMPLUS’
śniejszy.

najnowocze- HYDRAULICZNE
341-78-59.

gazowe,

„RAUMPLUS” - najtańszy.

„RAUMPLUS” - system zabudo­
wy wnęk z drzwiami suwanymi. 
Ekspozycja: Koszalin „Tęcza”, 
Połtawska 6. Biuro - Boh. Warsza- 
wy 27.__________________________

RAUMPLUS” - zadzwoń 
(094)31-85-452, 090515393.

HYDRAULICZNE.
3413140, 3436487.

Koszalin,

INDYWIDUALNY importerze - na­
prawa RTV, monitory, telewizory. 
Koszalin, Spokojna 59.__________

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa­
rancja. (094)340-25-25.

REMONTY mieszkań, doradztwo 
- tanio. 0601795066._________

REMONTY mieszkań, 343-18-09.

SPIŁUJĘ zbędne drzewa za od- 
zysk drewna. Tel. (094)3425870.

STOLARSTWO - schody - drzwi - 
meble kuchenne na wymiar. Ko- 
szalin, 340-30-02, 0602571764.

TAPETOWANIE, malowanie, tapi- 
cerka. 0601-936-302.___________

TAPICERSKIE. Koszalin, Chrza­
nowskiego 3, 341-50-38.

„ROM-BUD” OGÓLNOBU­
DOWLANE. 345-44-63.

ADAPTACJA strychów, kon­
strukcje lekkie, ścianki kartono­
wo - gipsowe, budowa domków 
szkieletowych typ kanadyjski. 
(0-52) 55-92-974 po 17-tej.

AUTOMATYKA, ciepłownictwo, 
elektroinstalacje. 0604314171.

KOMANDOR - CORBUD. IN­
DYWIDUALNE ZABUDOWY, 
POKOI, BIUR, KUCHNI. KO­
SZALIN, 34-029-66; KOŁO­
BRZEG, 35-235-53; SZCZE­
CINEK, 37-492-04.

TAPICERSTWO MEBLOWO - 
SAMOCHODOWE. TANIO. 
MAREK WOŁKANOWSKI. 
KOSZALIN, PIŁSUDSKIEGO 
11, TEL. 341-16-04, KOM. 
0602-173-393.

! ! NORD 3-pokojowe Nowowiej­
skiego 47 m zamiana na 2-pokojo- 
we 48 m. Nowe 3-pokojowe Zako- 
le 58 m 1600/m._________________

! ! NORD Ekskluzywny dom jedno­
rodzinny os. Bukowe, podwójnie 
ocieplony. Gniazdowo - hala 180 
m, wiata 100 m, teren 5500 m
50.000. _________________________

! ! NORD Nieruchomości, Koszalin, 
Piłsudskiego 17, tel. 341-14-23.

!! PROFESJA - Nieruchomości Bia­
łogard 1 Maja 18, (094)312-24-01 
wew. 268. Jednopokojowe, parter, 
garaż 26.000. Dom nowy (trzypo­
ziomowy) gaz, działka - 1400 m,
200.000. Dom dwurodzinny (willa) 
gaz, garaż, centrum 155.000.

! „BIURO Wandom” Koszalin, 
34-07-153. Sprzedaż 2-, 3-poko­
jowe, pół bliźniaka. Do wynaję­
cia 3-pokojowe. Poszukujemy 
mieszkań: sprzedaż, wynajem.

! „KONTRAKT” Koszalin, Grun­
waldzka 6, tel./fax ,342-47-58. Wy­
najem: 1-, 3-pokojowe.__________

! „KONTRAKT” - katalog projek­
tów.

KOMINKI, konkurencyjne. „KOMI- 
TERM” Darłowo, 314-23-20.

KOMPLEKSOWE
(094)34-32-767.

remonty.

BALUSTRADY, OGRODZĘ-
NIA. 0603-118-287.

BLACHARSTWO, mechanika
pojazdowa. Koszalin, 3405709.

BOAZERIA, panele, 
(094)34-32-767.

remonty.

BUDOWLANO - remontowe kom­
pleksowo. (094)34-13-796.

CYKLINOWANIE, panele. Kosza-
lin, 341-09-97.

CYKLINOWANIE,
(094)341-37-34.

panele.

CYKLINOWANIE.
343-69-41.

Koszalin,

CYKLINOWANIE.
312-47-01.

Białogard,

CYKLINOWANIE.
340-42-74.

Koszalin,

CYKLINOWANIE.
342-00-63.

Koszalin,

CZYSZCZENIE dywanów, wy­
kładzin - eliminacja roztoczy
alergenów 2,90 zł/m kw. „Kar- 
cher” Koszalin, ul. Lechicka 58, 
tel. 0602-178-873.

KOMPLEKSOWE remonty miesz- 
kań. Koszalin, 34-15-328._______

KOTŁY, naprawa, sprzedaż. Ko­
szalin, 341-15-89 wew. 136.

KRAWIECTWO damskie, prze­
róbki - krótkie terminy. Koszalin, 
Wojska Polskiego 16.___________

KSIĄŻKI podatkowe, ryczał, VAT, 
ZUS, kadry świadectwo MF. Ko- 
szalin, 343-62-10-_______________

LODÓWKI. Koszalin, 34-546-27.

LODÓWKI. Koszalin, 345-79-16.

LUSTRA, meble łazienkowe, 
kuchenne, gotowe i na zamówie­
nie. Koszalin, Jana z Kolna 34, 
346-35-24.

MALOWANIE,
tel. 34-542-81.

TRANSPORT 1 tona. Koszalin, 
34-03-390, 0604267528.

TRANSPORT
3117-189.

1,5 tony. (094)

TRANSPORT
3416-275.

1,5 t + 2 osoby.

TRANSPORT
0602802547.

1,4 tony.

TRANSPORT
3412-273.

3,5 t. (0-94)

TRANSPORT do 3 ton. 
34-270-45, 090388480.

(094)

TRANSPORT holowanie, 
(094) 3186235, 3405690.

tctnio,

glazura, gładzie,

CZYSZCZENIE
3402-645.

dywanów.

DACHY. Dachówka - blachoda- 
chówka. Przystępne ceny. Biało­
gard, 0-604-86-88-64.

DERATYZACJA, dezynsekcja. 
Koszalin, 3404-754._____________

DRZWI dodatkowe, tapicerka, bo­
azeria. (094)345-05-16._________

MALOWANIE, tapetowanie, kase­
tony, tanio. Koszalin, 340-42-12, 
Unieście, 318-91-37. _________

MALOWANIE, tapetowanie. Ko- 
szalin, 341-25-23. _______

MALOWANIE, tapetowanie, szpa­
chlowanie, regipsy. Czysto, solid- 
nie. Koszalin, 3415-924. _______

OGRODZENIA, bramy, balustrady. 
„METMECH” (094)342-15-93.

OKNA PCV, aluminium. Koszalin, 
346-23-93.

USŁUGI ogólnobudowlane. 
Glazura, terakota, panele. (094) 
34-08-659._____________________

USŁUGI transportowe 0,5 - 3 tony. 
Faktura VAT, stawka od 0,7 zł za 
km. Kołobrzeg, tel. (094) 35-815-72, 
090532211._____________________

USŁUGI. Materiały tapicerskie. 
VAT. Koszalin, Krzywoustego 11. 
342-64-42.______________________

VIDEOFILMOWANIE, fotografia. 
(094)342-34-15, 090329385.

VIDEOFILMOWANIE.
0602-1 36-208._______________

WITRAŻE do drzwi i okien. Pro­
jektowanie, wykonywanie elemen­
tów dekoracyjnych „JERAN” Ko­
szalin, 34-146-96.

HORMANN
Bramy garażowe i przemysłowe

■■■

A ■

mMontaż, serwis, 
wszelkie informacje w firmie:

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 

TOM Koszalin, ul. Morska 46
tel/fax (094) 343-25-84, 340-70-47 
Kołobrzeg, tel. kom.0602 489-832

22.01.1999 r.

: ■

SPRZEDAM dom w Kołobrzegu. 
(094)35-42-150.________________

SPRZEDAM lub zamienię na 
mieszkanie dom 220 m kw. w tym 
50 m powierzchni usługowo - 
handlowej, cena 1100 zł/m kw. 
340-55-15 po 16.______________

SPRZEDAM - zamienię na Ko­
szalin mieszkanie w Lęborku, 
centrum, I piętro, 54 m kw., 3 po­
koje, balkon, telefon. Łeba (0-59) 
622-201._______________________ _

DO wynajęcia hala z biurami 270 STUDENTKI na stancję (w dom­
in kw. Koszalin, 0602-177-056. ku). (094)34-57-918.____________

WYKONUJĘ TYNKI GIPSO­
WE, 0604402259.

ŻALUZJE pionowe, poziome - pro­
ducent, rolety. Koszalin, Grun­
waldzka 6, 34-60-353.

! (WGN) kawalerka Dworek
24.000. Tel. 346-21-03.__________

! SZCZECINEK, Pomorska Gie­
łda Nieruchomości, Jeziorna 3, 
37-476-48._____________________

„ABAKUS” - działki budowlane, 
domki jednorodzinne, projekty 
techniczne. Tel. (094)341-13-81 
(8-16).__________________________

„ABELARD” - czteropokojowe 
(102), Zwycięstwa, 90.000.______

„ABELARD” - Nieruchomości, 
Koszalin, 34-10-251,
0603250598, Matejki 14.

„JASIŃSKI - Nieruchomości” 
Koszalin, Piłsudskiego 28, 
34-26-448, 34-20-888. 3-po- 
kojowe na Przylesiu do
70.000. Działki przy 4 Marca.

(WGN) 2 - pokojowe 40 m, 54.000.

(WGN) Koszalin, ul. Zwycięstwa 7. 
Kupno, sprzedaż, najem, oferty 
cały kraj. Kupimy jedno - 2-poko- 
jowe. Kredyty. 346-21-03; (0-90) 
532-996.__________________

1- , 2-POKOJOWE dla niepalących 
pań. (094)34-05-684.

2- POKOJOWE 52 m, cena 
73.500. Koszalin, 341-37-83.

AD DRĄGOWSKI Nieruchomości, 
ul. Grunwaldzka 8-10, Koszalin, 
tel. 341-02-40. Pomieszczenia biu- 
rowe w centrum do wynajęcia.

DO wydzierżawienia na każdą 
działalność 3 lokale w pawilo­
nie, a 50 m w Kołobrzegu. (094) 
343-08-66 (8-12).______________

DO wynajęcia domek jednoro­
dzinny w Kłosie. (094)31-85-384.

DO wynajęcia kaseta - manhat- 
tan. Koszalin, 34-05-991.________

DO wynajęcia lokal 26 m przy Pi­
łsudskiego. Koszalin, 342-56-82.

DO wynajęcia lokal 24 m - Ka- 
szubska. (094) 34-17-283._______

DO wynajęcia M-2. (094)
345-25-78. _______________

DO wynajęcia parter w domku. 
Świeszyno 2"B”, 0602819876.

DO wynajęcia pawilon handlo­
wo - usługowy 57 m kw. 2.000 zł 
miesięcznie ul. Mariańska 7C, 
341-10-57, wieczorem._________

DO wynajęcia pomieszczenia 
magazynowo - biurowe pow. 444 
m i 230 m. Koszalin, Szczecińska, 
090532844, 342-33-25._________

DO wynajęcia pomieszczenie 
warsztatowe - 150 m + zaplecze 
socjalno - biurowe - 80 m, ogrze­
wane, z telefonem w Koszalinie. 
3411-301; 0602-63-50-36._______

DO wynajęcia pomieszczenie 
100 m. (094)342-03-42._________

DO wynajęcia samodzielna stan- 
cja. Koszalin, 340-37-29.________

DO wynajęcia sklep 56 m. Kosza­
lin, Kaszubska, (094)318-99-20.

DOM szergowy (możliwość podzia­
łu lub kupna na raty), dzierżawa 
obiektu dyskotekowego lub inna 
działalność. Sianów, 31-85-740.

HALA 340 m kw. do wynajęcia. 
Koszalin, 3450-805.

KUPIĘ strych - okolice Koszalina. 
090-66-63-98.__________________

LOKAL do wynajęcia 30 m. Ko- 
szalin, 3403566 (wieczorem).

LOKALU na mały sklep spo­
żywczy poszukuję. Koszalin, 
0602-433-776._________________

MIESZKANIE 33 m śródmieście 
tanio do wynajęcia. Koszalin, 
345-45-64._____________________

NOWE mieszkania. Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Dom nad Słupią” 
w Słupsku ogłasza nabór chęt­
nych na nowe mieszkania. 
Szczegółowe informacje w sie­
dzibie spółdzielni przy ul. Rejtana 
10/42, 430-154. ____________

OKOLICE Szczecinka - sprzedam 
tanio działki rekreacyjne uzbrojo­
ne nad jeziorem. (094) 374-57-40 
po godz. 20. ___________

PILNIE poszukuję do wynajęcia 
mieszkanie 3-4 pokojowe w 
Darłowie. Tel. 314-32-33 lub 
314-21-71.

ELEKTRYCZNE,
0-602-577-972.

Koszalin,

ELEKTRYCZNE. 0-602-709-391.

ELEKTRYCZNE.
345-37-52.

Koszalin,

FIRMA „G.P.” wykonuje: pokrycia z 
papy termozgrzewalnej, izolacje, 
rygipsy, sufity podwieszane, pane­
le. Faktury VAT. (094)340-47-41, 
0602849927.___________________

FIRMA budowlana „Tiece” - docie- 
planie, remonty. Koszalin, tel./fax 
345-88-26.

TO JUt OSTATNI MOMENT, 
ABYŚ STAŁ SIĘ WŁAŚCICIELEM

6.000 zł rabatukorzystając nawet z

SMMT Burdzie! Koszalin, ul. Zwycięstwa 227, tel. (094) 340-25-56 
•-mali: burdziej@imc.com.pl

Zapewne wszystkich sympatyków marki SEAT ucieszy fakt, że w 
Rajdowych Mistrzostwach Świata w klasie F2 trzeci rok z rzędu tytuł 
mistrzowski zdobył SEAT IBIZA Kit Car.

SZCZECINEK, centrum sprze­
dam, wydzierżawię lokale użytko­
we o różnych powierzchniach. Tel. 
(094) 374-57-40 po 20.__________

TANIO do wynajęcia pomieszcze­
nie biurowe o pow. 25 m. Tel. 
(094)3463102.__________________

WEZMĘ w dzierżawę w pasie nad­
morskim smażalnię ryb lub punkt 
małej gastronomii. Tel. 343-49-90 
lub 340-85-60.__________________

ZARZĄD Spółdzielni Mieszka­
niowej „Zacisze” w Białogardzie, 
ul. ks. Cz. Berki 1/29, tel. (094) 
312-57-49. Oferuje do sprzedaży 
lokale mieszkalne. Lokale o pow. 
od 35 m kw. do 80 m kw.________

ZLECIMY budowę „pod klucz” 
domu jednorodzinnego w gminie 
Polanów. Informacje Wrocław, tel. 
(071) 346-42-99 lub 346-47-73.

ZAMIANY
„KONTRAKT” 342-47-58. 4-po- 
kojowe na dwa 2-pokojowe lub 
jedno z dopłatą.______________ __

(WGN) Zamiany mieszkań. Kosza- 
lin, 346-21-03.__________________

DWUPOKOJOWE spółdzielcze 
(parter) w Słupsku na podobne w 
Koszalinie. Tel. (0-59)435-604.

MIESZKANIE własnościowe 3- 
pokojowe 56, 4 m, Rąbino, c.o. 
garaż zamienię na mniejsze w Bia­
łogardzie. Tel. (0961)43-478.

WŁASNOŚCIOWE 1-pokojowe 
na 2-pokojowe lokatorskie bez do­
płaty - 341-41-29.

NAUKA JAZDY
POLSKI 
ZWIĄZEKMOTOROWY POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY

szkoli kierowców
we wszystkich kat. prawa jazdy

OŚRODKÓW SZKOLENIA MOTOROWEGO w:

Koszalinie, ul. Kaszubska 21, tel. 34-25-961 
Kołobrzegu, ul. Trzebiatowska 9, tel. 35-444-15 
Drawsku Pom., ul. Pocztowa 1, tel. (0961) 323-95 
Słupsku, ul. Zielona 1, tel. (0-59) 424-566 
Sławnie, ul. Polanowska 17, tel. (0-5910) 30-87 
Miastku, ul. Fabryczna 8, tel. (0-595) 23-89 
Człuchowie, ul. Jerzego z Dąbrowy 1, tel. (0-597) 432-68

Fsehiwi instriktirzy, bswe samcMy, 
zniżka dla nrtBdzłtży, krótkie termin;, raty!

BM-19pa Idów Rondo

POKOJE zaocznym. (094) 
342-44-90._________________

POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
342-42-98 od 14._______________

POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
Czwartaków 4._________________

POMIESZCZENIA biurowe do wy­
najęcia. Koszalin, Wańkowicza 
23C, tel. 345-42-61._____________

POMIESZCZENIE na biura lub 
sklep - 130 m kw. - do wynajęcia. 
(0-59) 42-70-38.________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia loka­
lu gastronomicznego lub domku 
jednorodzinnego w Szczecinku w 
celu otwarcia agencji towarzy­
skiej. Wiadomość: Koszalin, 
(094) 34-05-917.________________

POSZUKUJĘ kawalerki. Kosza- 
lin, 0-602-17-17-64. ________

POSZUKUJĘ małego mieszkania 
do wynajęcia. Koszalin,
0602774105.___________________

POSZUKUJĘ mieszkania do wy­
najęcia 1-, 2-pokojowego (tanio). 
Koszalin, 0601672844.

„ESKAR - Szkoła Jazdy” - najso­
lidniej. Studenci, młodzież szkolna 
- zniżki. Biuro czynne 10.00 - 
18.00. Kredyt do 12 miesięcy. Ko­
szalin, Kosynierów 47A, tel. 343- 
43-41; 341-51-00._______________

SZKOŁA kierowców (Szczęśniak, 
Suski). Koszalin, Krzyżanowskie­
go 35, tel. 090-628-985, 3417-555, 
090-666-195, 3412-840.

NAUKA
PRYWATNE CENTRUM 

EDUKACYJNE
Zaprasza na kurs:

PRAWA JAZDY 
Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

tel. 342-48-20

!! „ESKAR - Szkoła Jazdy”. Kosza- 
lin, 343-43-41.__________________

„AUTO NAUKA TKACZYK” pierw­
sza w Polsce (1989). Szkolenie: 
kursowe, eksternistyczne, ekspre­
sowe. Zapisy: wtorki, czwartki 
14.00-17.00. Koszalin, Andersa 
32, 340-40-15.__________________

ANGIELSKI z Kanadyjczykiem. 
(094)34-04-740.________________

ANGIELSKI, matematyka. 
0601-53-57-98.________________

ANGIELSKI. (094)342-60-88.

mailto:burdziej@imc.com.pl


PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel. /fax 342-48-20, 345-43-95 

http://pce.koszalin.tpnet. pl 
e-mail: sekret@pce.koszalin.tpnet. pl

Prowadzi nabór do: 
SZKÓŁ POLICEALNYCH:
✓ Administracja
✓ Handlowiec
✓ Pracownik socjalny
✓ Finanse i rachunkowość
✓ Ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw
✓ Bankowość
✓ Informatyka
✓ Informacji naukowej
✓ Hotelarstwo
✓ Turystyka
✓ Sprzedawca
✓ Pracownik administracyjno - 
-biurowy - SEKRETARKA
✓ Fizjoterapia
✓ Kosmetyczek
✓ Bezpieczeństwoi higiena pracy.
4-let. TECHNIKUM:
- ekonomika i organizacja przedsię­
biorstw
3-let. TECHNIKUM:
- handlowiec
3-let. LO
- profil ogólny

nauka w systemie zaocznym i
stacjonarnym

Wszystkie szkoły posiadają
uprawnienia szkół

publicznych
GB-6073p

PRACA

Agencja Reklamowa
poszukuje kobiet, 
mężczyzn, dzieci

w celu zatrudnienia w charakte­
rze statystów, modeli.

Fotoofertę kierować: 00-968 
Warszawa 45 skr. poczt. 66 

Info: (0-22) 834-65-40
KB-2291p

[ Zatrudnimy ]
kierownika

I produkcji w branży j 
I przetwórstwa I 

mięsnego 
w Polanowie 

| Wymagania:
| - zmysł organizacyjny j 
| - myślenie twórcze i ekono- | 
I miczne I
I - wykształcenie wyższe i I 
I znajomość języka niemiec- I 
I kiego lub angielskiego mile I 
l widziane.

Tel. 0595/54 15 
godz. 8.00-16.00

GM-410 |

ABSOLWENTÓW do pracy w 
sklepie! Prawo jazdy. Koszalin, 
346-20-12._____________________

ADRESOWANIE kopert, składanie 
długopisów, przyjmowanie zgło­
szeń telefonicznych - zatrudnimy. 
Informacje bezpłatne, koperta 
zwrotna. „Euroinwest”, 99-300 Kut­
no, box 28.

zaprasza do
dwuletniego policealnego 

studium na kierunki:
* Informatyka * Administracja 

* Archiwistyka * Biurowość

*
zaprasza do

Informatycznego Liceum 
Ogólnokształcącego ^

(na podbudowie szkoły podstawowej) 1 
(zaocznie i wieczorowo) g

Informacje i zgłoszenia: §
„Computer College" przy POW „AYA"

Koszalin, ul. Modrzejewskiej 71, tel. 34-11-741 §

ANTIDOTUM NA ZGRYZOTY KADROWCÓW
W czasach, gdy rzeczywistość funduje nam niespodzianki w rodzaju zaskakujących 

zmian w przepisach prawa pracy, fiskalnych czy ubezpieczeń społecznych, na barki osób 
odpowiedzialnych za księgowość czy kadry w zakładzie pracy spadają liczne nowe 
obowiązki.

Właśnie z myślą o tych, których obowiązkiem jest prowadzenie rozliczeń 
pracowniczych, firma ZAK Electronics ze Słupska zorganizowała w dniu 21.01.1999 
roku seminarium poświęcone jednemu z najnowocześniejszych systemów 
wspomagających zarządzanie - „DyNAMICS” oraz funkcjonalności tego 
oprogramowania w relacji z reformą ubezpieczeń społecznych.

DyNAMICS jest programem znanym na polskim rynku od ponad dwóch lat. 
Jego twórcą jest amerykańska firma Great Plains Software, ściśle współpracująca z 
Microsoft. Ich wieloletnie starania pozwoliły na stworzenie łatwego w obsłudze, 
wielomodułowego i zuniwersalizowanego systemu zarządzania. Jego szczególną cechą 
jest niezwykła wprost elastyczność pozwalająca na wykorzystanie tego samego 
oprogramowania w przedsiębiorstwach dowolnego profilu na całym świecie. 
Dostosowania systemu do potrzeb rodzimego biznesu sprawnie dokonała firma GPS 
Polska.

Samodzielny moduł „Kadry i Płace” napisała firma JuraSoft z Częstochowy, partner 
GPS Polska. Dzięki szerokiej wiedzy merytorycznej i doskonałemu warsztatowi 
informatycznemu zaoferowała polskim odbiorcom integralny moduł amerykańskiego 
systemu rozwiązujący polskie problemy.

Moduł ten składa się z dwóch części. Część dotycząca prowadzenia kadr zapewnia 
pełną ewidencję danych każdego pracownika. Dane te podzielone zostały na 14 grup 
tematycznych obejmujących takie informacje, jak wszelkiego rodzaju kartoteki 
(rodzinną, historii pracy, lekarską, kształcenia kursowego, itp.) wsparte rejestrami 
pomocniczymi, a także szczegółowe dane dotyczące zatrudnienia oraz warunków 
płacowych.

Chronologiczny zapis zmian niektórych danych, takich jak: stanowisko, wydział czy 
stawka zaszeregowania umożliwia odtworzenie historii przebiegu pracy pracownika w 
przedsiębiorstwie. Ważną funkcją programu jest rejestracja absencji pracowników, 
dzięki czemu automatycznie naliczana jest długość nieobecności oraz ustalany jej rodzaj. 
Dzięki takiemu systemowi można też uzyskać wszelkiego rodzaju informacje i 
obliczenia urlopowe.

Druga część modułu dotyczy zagadnień płacowych i została tak skonstruowana, aby 
zaspokoić potrzeby wszelkiego rodzaju przedsiębiorstw w naszym kraju. Dzięki 
elastyczności całego systemu możliwe jest dowolne definiowanie wszystkich składników 
płacowych, co - jak dobrze wiemy - w realiach polskich jest bardzo utrudnione.

Uczestnicy seminarium mieli okazję przekonać się, że wreszcie zarządzający 
przedsiębiorstwami w Polsce otrzymali do użytku doskonałe narzędzie, pozwalające

na zastosowanie dowolnych metod zatrudnienia, uwzględniające dowolnie mieszane 
sposoby wynagradzania i premiowania pracowników, dające możliwość rozliczeń z 
urzędami i ubezpieczalniami zgodnie z obowiązującymi wzorami dokumentów, a przy 
tym dostosowane do obowiązujących przepisów fiskalnych i dotyczących zatrudnienia. 
Jeśli dodamy do tego możliwość współpracy z bankami, staje się jasne, że chaos 
spowodowany wprowadzeniem nowych rozwiązań prawnych stanie się niegroźny, gdy 
skorzystamy z takiego oparcia jak najnowszy produkt firmy JuraSoft. Sporo słów uznania 
na temat prezentowanego produktu wyraził przedstawiciel Commercial Union, 
podkreślając wśród zalet jego wielowariantowość, funkcjonalność, a przede wszystkim 
możliwość ciągłego uaktualniania. Innymi słowy uznać należy, że żadna zmiana 
przepisów nie jest w stanie zablokować funkcjonowania programu. Podobnego zdania 
była znaczna część uczestników seminarium, według których prezentowane 
oprogramowanie jest pierwszym tak ściśle uwzględniającym potrzeby małych i dużych 
przedsiębiorstw w świetle nowego ustawodawstwa.

Gospodarz seminarium - środkowopomorski dystrybutor systemu DyNAMICS, a 
tym samym modułu "Kadry i Płace", firma ZAK Electronics ze Słupska od lat 
współpracuje z wieloma przedsiębiorstwami całego Pomorza w zakresie nie tylko 
instalacji systemów informatycznych, ale także dostaw różnorodnego sprzętu 
komputerowego. Miłą niespodzianką w stosunku do uczestników seminarium było 
rozlosowanie wielu bonów rabatowych dających szansę nabycia tych atrakcyjnych 
programów nawet z 50 - procentową bonifikatą.

B.N. GA-411

ZATRUDNIMY pracownika w cha­
rakterze sprzedawca - mgazynier - 
kierowca. Koszalin, 342-25-29.

ZATRUDNIMY szefa ekspedycji lo­
kalnej (praca w systemie nocnym). 
Wymagania: wykształcenie min. 
średnie, wiek do 40 lat, własny samo­
chód osobowy. Prosimy o składanie 
ofert przez miesięc BO „GK” ZX-8.

ZDROWIE

prowadzi zapisy dla dzieci z deficytami 
rozwojowymi na następujące rodzaje zajęć:

- terapia pedagogiczna 
- podstawy edukacji komputerowejono>

Zapisy i informacja telefoniczna: t
(094) 342 31 50; (094) 346 21 04 g

Microsoft1
FO|HEWLETT“
wLiJm PACKARD

fel i ü ff IfTl AMIfC
FIRMA

Computers

ZAK ELECTRONICS s.c.
Słupsk, ul. Sienkiewicza 1 

(wejście od Niedziałkowskiego) 
tel./fax (059) 42 50 38 
fax/tel (059)4142 56 

e-mail: zakpi@sl.onet.pl

Oferujemy kompleksową obsługę Twojego przedsiębiorstwa. 
Programy finansowo-księgowe, kadry i płace, przygotowanie 

produkcji, wspomagające zarządzanie firmą.
Obsługa wdrożeniowa, profesjonalny sprzęt komputerowy - 

serwis, instalacje sieci.
GA-411 a

BELFER - niemiecki (kursy dla róż­
nych grup wiekowych), polski, mate­
matyka (testy kompetencji) Koszalin, 
34-17-306, 342-62-41 wew. 203.

FIZYKA. Koszalin, 341-24-39.

JĘZYK angielski, niemiecki - Cen­
trum Kształcenia Poltim-Nordost, 
Modrzejewskiej 25-27 Koszalin, 
3404-717_______________________

KOMPUTEROWE kursy - Centrum 
Kształcenia Poltim-Nordost, Modrze­
jewskiej 25-27 Koszalin, 3404-717

KURSY SZYBKIEJ NAUKI, 
„DYNAMIND” PIŁSUDSKIE­
GO 56, TEL. 3412260.

MATEMATYKA, fizyka, informaty- 
ka. (0-94)3420-149._____________

MATEMATYKA. (094)345-19-98.

NIEMIECKI w ferie w Koszalinie, 1 
godzina 7 zł, 50 godzin, prowadzi 
germanistka. Początek 1 II. Koło- 
brzeg, 352-14-49._______________

PCE kursy: komputerowy, księgo­
wości komputerowej, masażu, kos­
metyczne, maszynopisania, ppqż., 
bhp, wychowawców kolonii, in­
struktorów nauki jazdy, kadrowych. 
Koszalin, Chałubińskiego 15, tel. 
342-48-20.

PRYWATNE LICEUM EKONO­
MICZNE, PODBUDOWA 
SZKOŁA PODSTAWOWA, 
SZKOŁA ZAWODOWA. ZAPI­
SY: KOSZALIN, WOJSKA 
POLSKIEGO 36. TEL. 
(094)346-20-95. ROK SZKOL­
NY ROZPOCZYNA SIĘ OD 
1.02.99 R.

PRYWATNE Policealne Studium 
Zawodowe, Koszalin, Wojska Pol­
skiego 36, 346-20-95 w zawodzie: 
technik informatyk, technik techno­
logii żywności, pracownik socjalny. 
Rok szkolny rozpoczyna się 1 lute­
go 1999.

SKŁADANIE długopisów. 
0604406785.

STUDIUM POLICEALNE „ic- 
Max” TECHNIK INFORMATYK 
SPECJALNOŚCI: PROJEK­
TOWANIE KOMPUTEROWE, 
GRAFIKA KOMPUTEROWA. 
KOSZALIN, MORSKA 41, 
TEL. <34-07-407.

CHAŁUPNICTWO, współpraca z 
wydawnictwem, ciekawe propozy­
cje. Kontakt z dystrybutorem. Ko­
perta zwrotna + znaczek. R. Zado­
ra, Armii Czerwonej 16/1, 11-220 
Górowo Iławieckie.

HURTOWNIAzatrudni zaopatrzeniow­
ca, sprzedawcę. Koszalin, 34-255-33.

INŻ. emeryt 35 lat z samochodem 
poszukuje pracy, (0-59)431-598.

KIEROWCAz nysą - podejmie pra- 
cę. 0602-655-471._______________

KIEROWCĘ - sprzedawcę do czo­
łowej firmy branży mrożonek. Wy­
magania: kat. C, doświadczenie w 
sprzedaży mile widziane. Praca na 
terenie Słupska. Telefon Gdańsk 
(0-58)342-11-67.________________

OŚRODEKkultury zatrudni instrukto­
rów i pracownika ds. kadrowo - księ­
gowych. Oferty tylko pocztą: Urząd 
Miasta i Gminy, al. Niepodległości 6, 
78-449 Borne Sulinowo. Koniecznie 
z dopiskiem „Ośrodek kultury”.

PRACA dla inkasentów parkingo­
wych. Koszalin, Grunwaldzka 20 
(8-10).________________________________

PRACA. (0-94)34-24-876.

PRACOWNIKÓW budowlanych 
wszystkich specjalności. Atrakcyj­
ne zarobki. 0-501-072-150

SKŁADANIE długopisów. 
0604-406-785._________

SPRZEDAWCĘ (kobietę, mężczy­
znę) znających podstawy niemieckie­
go zatrudni. Jubiler, Słupsk, Starzyń­
skiego (Podkowa), (059)413-413.

W ZWIĄZKU Z ROZWOJEM 
FIRMY ZATRUDNIMY OSOBY 
CHCĄCE ZDOBYĆ NOWY ZA­
WÓD LUB DOROBIĆ (Z KO­
SZALINA I OKOLIC LUB 
DAWNEGO WOJ. KOSZALIŃ­
SKIEGO). ZAPEWNIAMY 
SZKOLENIE; WYSOKIE ZA­
ROBKI. INFORMACJE: KO­
SZALIN, MORSKA 33, 
(094)343-10-42.

WYDAWNICTWO encyklopedycz­
ne zleci domową pracę (umowa). 
0501-072-100.__________________

ZAINTERESOWANYCH pracą 
modelki, modela, hostessy - (0-58) 
672-17-34, 0-601-623-815.

ZATRUDNIĘ pomocnika magazy­
niera na cały etat, księgową na 1/2 
etatu. Koszalin, 346-05-15.

! ! DENTYSTYCZNE Gabinety, 
CENTRUM DENTYSTYCZNO - 
ANESTEZJOLOGICZNEGO czyn­
ne codziennie, również w soboty i 
niedziele. Narkoza, protetyka, orto­
doncja, chirurg stomatologiczny, 
bezbolesne usuwanie kamienia na- 
zębnego ultradźwiękami. Koszalin, 
Świętego Wojciecha 24, 
090531296,090532895._________

! ! GABINET chirurgiczny - przy­
chodnia obok dworca PKP. Kosza- 
lin, 34-12-875, 0602-187-867.

! USG w każdą sobotę godz. 10. 
Kołobrzeg, Szpitalna 7.__________

! USG, mammografia, pantomogra- 
fia. Koszalin, 343-68-58, 0603-268- 
705, ul. Armii Krajowej 7, poniedzia- 
łek-piątek (16.30-18.00)_________

I USG. Białogard, 0603-268-705, 
ul.Dworcowa 15. Poniedziałek 
godz. 16._______________________

„OPTYK” realizacja recept - GABI- 
NET OKULISTYCZNY. Oskara' 
Langego 21,345-85-96.________ _

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog. 
Koszalin, Piłsudskiego 31 (0-94) 
342-28-20. Narkoza, ortodoncja, im- 
plantoprotetyka, porcelana, protezy 
bezklamrowe zamki, cyfrowa rent- 
genowizjografia, www.bastek.pl.

AKUPUNKTURA - walka z bólem, 
zmiany zwyrodnieniowe, bóle gło­
wy, nerwica, moczenie nocne, na­
łogi. Lekarz med. Sławomir Wilk, 
Koszalin, Partyzantów 18, tel. 
345-21-28, pon., śr., pt., (16-18).

ALKOHOLIZM, inne uzależnienia, 
odtruwanie. Leczenie. Białogard, 
tel. 312-52-62; 0602-765-116.

ALKOHOLOWE odtruwanie. Tera­
pią. Ustka 147-232,0-602-46-86-31.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
domu pacjenta. Esperal. Leczenie. 
Koszalin, okolice. Lek. med. Marek 
Jaroszyk, 0-602-77-37-62._______

CHIRURG, neurolog. -Koszalin, 
Zwycięstwa 106, 340-49-40.

GABINET okulistyczny Henryka 
Zwolakiewicz (nowy adres: Kosza- 
lin, Mariańska 7/24). 342-28-11.

GABINET stomatologiczny. Lecze­
nie zachowawcze, wybielanie, por­
celana, szkielety bezklamrowe. 
Krótkie terminy. Rejestracja 10-14, 
(094)341-52-08._________________

GOŁĘBICKA Barbara stomatolog 
przyjmuje pon. - piątek. Koszalin, 
Morska 53"A”, (094)34-12-911.

KONSULTACJE przedoperacyjne, 
leczenie bólu. Specjalista anestezjo­
log Andrzej Król, Słupsk, Szczeciń- 
ska 34, pon. 17-19, 0-604-202-278.

LEKARZ PSYCHIATRA Elżbieta 
Kondaków - Konarska, wtorki, piąt­
ki 16-17. Koszalin, Armii Krajowej 
7 (obok dworca PKP). Tel. dom. 
343-41-55, 0-602-49-16-31.

MGR fizjoterapii wykonuje masaż lecz- 
niczy, relaksacyjny. (0-94)343-11-85.

PIELĘGNIARSKIE usługi „ME- 
DYK”, 346-07-30, 0604-298-167.

PIELĘGNIARSKIE usługi - za­
strzyki, bańki, opieka nad ciężko 
chorym. (094)31-63-377.________

TERAPIE naturalne - masaż ma-uri 
usuwa pierwotne przyczyny choro­
by (stres) z równoległym procesem 
samouzdrawiania, konchowanie 
uszu, citrosept. (094)343-60-25.

! BUSY - wynajem. (094) 3411 -692,

BUS wynajem. (094) 34-03-390.

BUS wynajem. 0602-727-592.

BUSY - wynajem. 340-29-42.

EURO-Bus - wynajem mikrobu­
sów. Bilety na przejazdy zagranicz- 
ne. Tel. (094)34-22-940._________

UCZNIOWSKI obóz jeździecki 
31.01 - 12.02. Policko, (094) 
31-83-497, 342-15-28._________

WCZASY zimowe, zimowiska, prze- 
wozy autokarowe. (094)346-27-64.

ZIMOWISKA, narty. Lato zimą. 
Atrakcyjne ceny. „En - Tur” Koszalin, 
Kaszubska 3, tel. (094) 342-79-64.

ZIMOWISKO - językowe lub tury­
styczne. 31.01-12.02.99. „CON­
TRACT”. Koszalin, 340-89-46 (8- 
18); 345-76-07 (18-20).

LOMBARDY
! ! „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61 (od Bałtyckiej).

! „LOMBARD” (0602)693-078, Ko­
szalin, Młyńska 47.

! LOMBARD - komis. Koszalin, 
Waryńskiego 12, 342-79-55.

„FELIX” - pożyczki pieniężne - za- 
staw. Koszalin, Zacisze 15.______

„LABIRYNT” całodobowo. Kosza­
lin, 340-45-84.

„LOMBARD” Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Okrzei 3, tel. 34-60-277.

KOMIS - Lombard. Kupno - sprze­
daż. Art. przemysłowe. Koszalin, 
Gwardii Ludowej 7.

LOMBARD - Komis, Marynarzy 11, 
Koszalin, 343-04-26.____________

POŻYCZKI. Koszalin, Gierczak 7,
340-89-83. Kołobrzeg, Strzelecka 
1, 35-421-51.

MATRYMONIALNE
BIURO matrymonialne „Enigma” za­
prasza - nie bądź samotny - zadzwoń: 
Koszalin, 342-23-88; 0601-787-285.

PAN w wieku średnim pozna panią. 
Tel. 0602889158 (11 - 16).

TOWARZYSKIE
!!!!!! ATRAKCYJNE dziewczy­
ny, wspaniała atmosfera, „VILLA 
ROSE”. Koszalin, 340-44-92, 
Ruszczyca 9. d

!!! ABIGAJ na nowo - całodobowo 
! Mielno, Słowackiego 1,3189-987.

! ! KARNAWAŁ w „Kurtyzanie”. 
Show w lokalu i u Ciebie! Koszalin, 
Wrześniowa 10, 340-34-95!

! ! STUDIO Dwa Kołobrzeg, Szafi­
rowa 19, 35-162-02. Zatrudnimy.

(094) 341-58-27, Koszalin, Władysła­
wa IV115. „COLE TT” Night Club „HA­
DES”. Nowe atrakcyjne dziewczyny. 
Miła atmosfera Pań. Intymne pokoje.

„DYSKRECJA” pomaga Paniom, 
Panom zawierać znajomości towa­
rzyskie, sponsorujące. Koszalin,
341-06-33.

„EKSTAZA”: MASAŻE, PEEP­
SHOW. KOSZALIN, GRUN­
WALDZKA 6, 342-57-45.

„LABIRYNT” całodobowo. Kosza- 
lin, Kasztanowa 8, 340-45-84.

„LAURA”. Kołobrzeg, 35-169-73.

„TRIMTATUSZKATRIMTATĄ” re­
turn „777”. Tylko u nas 50% czasu 
dodatkowo gratis plus niespodzian­
ka. Zapraszamy (16-4), 341-18-51, 
Koszalin, Kaszubska 1.

ATRAKCYJNE panie, panowie. 
0-602-862-680._________________

MONIKA. 0604417228._________

PANIE do towarzystwa, praca 
poza województwem w hotelach, 
0-604-81-13-81.

RANDKI. Kąpiele yacuzzi, 
0602-538-712.

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.

SPOTKANIA matrymonialne, to­
warzyskie, sponsorujące. Biuro. 
Koszalin, 34-11-690; 604-202-027.

WYJAZDY! Atrakcyjne z tempera­
mentem! Koszalin, 0-604-221-853.

ZADZWOŃ, przyjedziemy. Kosza­
lin, 0-603-284-521.

ZATRUDNIĘ panie. Koszalin, 
0604-202-027.

ZATRUDNIMY Panie „Labirynt”. 
Koszalin, 340-45-84.

ZGUBY
ADASZEWSKI Marcin legitymacja 
studencka.______________________

LEGITYMACJA studencka - Mag­
dalena Jaskólska.

LEGITYMACJA studencka - Iza­
bela Kulesza.

różne:

CHIP playstation. 0602802500.

KOMIS budowlany. Nowe, używa- 
ne. Koszalin, Szarych Szeregów 7.

KOMIS. Morska 53a; 0601 -95-95-58.

KOMPUTERY. Modernizacja. Ko­
mis - skup części. Koszalin, Rybac- 
ka 30; 0604-419-399.____________

PANIĄ Janinę Grabowską z domu 
Gebała, ur. w Zamłyniu, mąż Mie­
czysław, proszę o kontakt. Kosza­
lin, tel. 3408-217 (kierunkowy 
0-94), sekretariat zarządu._______

PODZIĘKOWANIE Panu Adamo­
wi Matuszczyk z P.U.C. „Insta-Ser- 
wis" składa Zubel Anna._________

SZKOLENIE psów. (0-94)
341- 21-61 (wieczorem)._____

WRÓŻENIE. 0604216304.

WYPRZEDAŻ materiałów rozbiór­
kowych (9-13). Koszalin, Jasna do 
końca, 34-03-135. Sobota, 23.01.

WYPRZEDAŻ obuwia zimowego. 
Koszalin, Piłsudskiego 88A.

ZESPÓŁ muzyczny. Białogard, tel. 
312-27-94 lub 0604461940.

ZESPÓŁ MUZYCZNY Najniższe 
ceny, najlepsza zabawa. Koszalin,
342- 48-50,340-37-68,0-603-326-725.

ZESPÓŁ podejmie współpracę z 
wokalistką. Koszalin, 342-48-50, 
340-37-68, 0-603-326-725.

http://pce.koszalin.tpnet
mailto:zakpi@sl.onet.pl
http://www.bastek.pl
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6.00 Kawa czy herbata
8.00 Karine i Ari - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody
8.45 Domowe abecadło L
9.10 Mama i ja
9.25 Kolory
10.00 Raven - Niewidzialny wróg
- serial
10.50 Stawka większa niż szycie
11.10 Znalezione w kiosku
11.15 Historie sekretne
11.35 Skaner
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Klan - telenowela
13.15 Bank nauki
13.30 Czas na komputer
13.50 Szansa nie bez ryzyka
14.10 U siebie
14.35 Dziewczyna z oceanu - se­
rial
15.05 Twarzą w twarz z Europą
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces - serial
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia?
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w ciemno
18.45 Flesz-Wiadomości
18.50 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 Filmowe zbliżenia: Miasto 
radości (1992) - film fab. ang.- 
-franc. wyk. Patrick Swayze, Pauli­
ne Collins, Om Puri
22.25 W centrum uwagi
22.45 MdM
23.10 Wieczory Pod Śledzikiem
23.20 Wiadomości 
23.32 Sport
23.40 Jazz Jamboree’98
0.05 Namiętność po turecku - film 
fab. hiszp.
2.00 Arthur Penn - próg. filmowy
2.50 Zakończenie programu

7.25 Sport-telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela
9.00 Transmisja obrad Sejmu
13.00 Panorama
13.20 Transmisja obrad Sejmu
14.55 Ojczyzna-polszczyzna
15.10 Podróż do ziemi obiecanej 
- serial
16.00 Panorama
16.10 Teleadwokat
16.40 KOC
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Małe ojczyzny - film dok. 
Mariana Kubery
19.30 Po rozum do głowy
20.00 Sukces - serial
21.00 Kabaret Pod Wyrwigroszem 
cz.2
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama 
22.27 Prognoza pogody
22.35 Sport-telegram
22.45 Najemnik (1973) - film fab. 
ang.
0.30 Lalamido nocą
1.15 W hołdzie Steviemu Rayowi
Vaughanowi
2.35 Zakończenie programu

NAJEMNIK
Lady Helen Franklin, która po 

śmierci męża trafiła w stanie de­
presji do kliniki psychiatrycznej, 
zostaje stamtąd zwolniona. Uda­
je się do matki, kobiety prowadzą­
cej ożywiony tryb życia i otwarty 
dom. Wiezie ją szofer Steven Le- 
adbetter, usiłujący założyć wypo­
życzalnię samochodów. Lady 
Helen, zafascynowana zmyślo­
nym przez niego obrazem jego 
prostego, uczciwego życia u boku 
ułomnej żony i dzieci, czuje się 
przy nim bardziej bezpieczna niż 
wśród ludzi równych jej pozycją 
społeczną. Wynajmuje Leadbet- 
tera na przejażdżki, a ośmielony 
jej życzliwością szofer zaczyna 
pożądać zarówno jej samej, jak i 
jej majątku.

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać?
7.45 Polityczne graffiti |
7.55 Poranne informacje
8.00 Zwierzęta z Zielonego Lasu
- serial
8.30 Star Trek: Stacja Kosmicz-
na - serial
9.30 Żar młodości - serial
10.30 Słoneczny patrol - serial
11.30 Ally McBeal -film fab. USA | 
1997; wyk.: Calista Flockhart, Gil 
Bellows, Countney Thorne-Smith, 
Greg German, Jane Krakowski
12.30 Tok szok w Polsacie
13.30 Dziewięciu wspaniałych
14.30 Kalambury
15.00 Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego - serial
15.30 Derby
16.00 Informacje
16.15 Halo miliard
16.45 Na południe - serial
17.40 Na własnych śmieciach - 
serial
18.10 Świat według Bundych -
serial
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Słoneczny patrol - serial
20.00 Baza Pensacola - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Komisarz Rex - serial
21.55 Posterunek Brooklyn - se­
rial
22.45 Ogłoszenie wyników LOTTO
22.50 Informacje
23.00 Prognoza pogody
23.05 Biznes tydzień
23.15 Polityczne graffiti
23.25 13 posterunek - serial
23.55 Wyspa mutantów - horror 
USA, 1994
1.35 Muzyka na BIS
3.25 Pożegnanie

WYSPA
MUTANTÓW

Horror. W połowie przyszłego 
stulecia zaawansowane ekspe­
rymenty genetyczne doprowa­
dzają do powstania groźnej rasy 
mutantów-morderców.

20.00 Okruchy pamięci

6.25 Dzień dobry w TVN
6.30 Kropka nad ,,i”
6.50 Dzień dobry w TVN
6.55 Pod napięciem - talk - 
- show
7.30 De De Reporter
7.45 Inspektor Gadżet - serial ani­
mowany
8.10 Łebski Harry - serial animowa­
ny
8.35 Conan łowca przygód - serial 
animowany
9.00 Esmeralda - serial
10.00 Manuela - telenowela
11.00 Rozwinąć skrzydła - teleno­
wela
11.30 Telesklep
12.00 Telewizjer - magazyp sensa­
cji i rozrywki
12.30 Nie do wiary - opowieści nie­
samowite
13.00 Gotuj z Kuroniem
13.30 Maria Izabela - serial
14.00 Inspektor Gadżet - serial ani­
mowany
14.25 Łebski Harry - serial animo­
wany
14.45 Conan łowca przygód - serial 
animowany
15.15 Szkoła złamanych serc -
serial
15.45 California Dreams - serial
16.15 Pacific Drive - serial

16.45 Zwariowana forsa - program 
rozrywkowy
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Telewizjer - magazyn sensa­
cji i rozrywki
18.00 Esmeralda - serial
18.55 Pogoda
19.00 TVN Fakty
19.25 Sport
19.30 Maria Izabela - serial
20.00 Okruchy pamięci - film sen­
sacyjny, USA 1991, wyk. Tom Be- 
renger, Bob Hoskins, Greta Scac- 
chi, Joanne Whalley-Kilmer 
22.10 Szkoła śmierci - film sensac. 
USA 1985 wyk. Adam Baldwin, De­
borah Foreman
23.50 Duchy nocy - horror, USA 
1991, wyk. Michael Wiseman, 
Charles Cooper, Blair Valk
1.30 Granie na ekranie

POLSAT

6.00 Przytul mnie
7.00 Disco Polo Live
8.00 TV Shop
8.30 Sally czarownica - serial
9.00 Grace w opałach - serial
9.30 Kobra - serial
10.35 Aniołki Charliego - serial
11.35 Żar młodości - serial
12.30 Micaela - telenowela
13.30 Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych

14.00 Link New Look
14.30 Na topie
15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Domek na prerii - serial
17.00 IfffOTTfaćjT —~
17.10 Kapitan Jastrząb j serial\A 
17.35 Aniołki Charliego - serial 
18.25 Grace w opałach - serial
19.00 Tajemnicza dama - teleno­
wela
19.50 Informacje
20.05 Idź na całość
21.05 Upiór z Mostu Londyńskie­
go - USA, 1985
22.45 Przekażcie mi wasz mają­
tek - komedia 
0.20 Przytul mnie
1.20 Piosenka na życzenie
2.20 Pożegnanie

6.00 Top Shop
13.30 Namiętności - telenowela
14.30 Top Shop
17.00 Syrenka Maco - film anim.
17.30 Celeste - telenowela
18.30 Przysmaki życia
19.30 Top Shop
20.00 Namiętności - telenowela
20.55 Celeste - telenowela
21.55 Reportaż z planu
22.25 Bliżej filmu
23.00 Magazyn erotyczny 
0.15 Hot Shop

7.30 Wiadomości koszalińskie
7.45 Świat biznesu
8.00 Opowieści z palmowego 
miasta - serial
8.30 Korsarze - serial
9.00 Nie ma jak w domu - serial
9.25 Horoskop na dziś
9.30 Z ostatniej chwili - serial
10.25 Szczęśliwa ósemka - program 
muzyczny
10.55 Klub 1001 podróży
11.25 City - serial
11.50 Nasz sklep - zakupy w TV
12.10 Diabelska miłość - serial
13.00 Horoskop na dziś
13.05 Nasz sklep - zakupy w TV

TVP2 22.45 Najemnik

13.30 City - serial
14.00 Propozycje do listy przebojów 
podwórkowych Bogdana Łazuki 
14.05 Tylko jedno życie - serial
14.55 Szczęśliwa ósemka
15.00 Loving - serial, USA
15.30 Nie ma jak w domu - serial
15.55 Repertuar kin i teatrów
16.00 Już czwarta
16.25 In flagranti
16.40 Prosto z Parnasu
16.55 Diabelska miłość - serial
17.45 Z ostatniej chwili - serial
18.40 Wiadomości koszalińskie
19.00 Zoom
19.30 Prognoza pogody
19.35 Nowe przygody Lassie - se­
rial
20.00 Harrison Bergeron - film SF, 
Kanada 1995
21.45 Amerykański horror - serial
22.35 Wiadomości koszalińskie
22.55 W cztery oczy
23.15 Horoskop na jutro
23.20 GORĄCE KINO: Noc myśli­
wego - film sens. USA 1991
1.10 Teletekst odkryty

6.20 Miłość i dyplomacja - serial
6.45 Świat Audobona: Zrozumieć 
ptaki - serial
7.30 Odjazdowe kreskówki: Simba 
- król lew, Woody Woodpacker, Bio­
nix
8.40 Nowe przygody Lassie - se­
rial
9.05 Z ust do ust - serial
9.30 Sunset Beach - serial
10.15 Columbo - serial
11.35 Wydział zabójstw - serial
13.00 Teleshopping
14.10 Miłość i dyplomacja - serial
14.35 Ukryta kamera
15.00 Odjazdowe kreskówki: Sim­
ba - król lew, Woody Woodpacker, 
Bionix
16.15 Z ust do ust - serial
16.40 Czy boisz się ciemności -
serial
17.05 Kameleon - serial
18.00 Sunset Beach - serial
16.50 7 minut - wydarzenia dnia 
oraz prognoza pogody
19.00 Zoom
19.30 Nowe przygody Lassie -

20.00-22.35 FANTASTYCZNY 
PIĄTEK:
20.00 Harrison Bergeron - film 
fantast.-naukowy, USA 1995, wyk. 
Sean Astin, Miranda de Pencier, 
Christopher Plummer, Buck Henry, 
Eugene Levy
21.45 Amerykański horror - serial
22.35 7 minut - wydarzenia dnia i 
prognoza pogody
ZŁOTA KLASYKA:
22.45 Policjanci z Miami - serial
23.35 Świat Audobona: Żurawia 
rzeka - serial
0.35 Kameleon - serial
1.20 Zoom
1.45 Amerykański horror - serial

W POLONIA
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport-telegram
7.30 Dom mag.
7.50 Grajmy w szachy
8.00 Teleprzygoda
8.30 W krainie władcy smoków - 
serial
9.00 Wiadomości
9.10 Zaproszenie
9.30 Matki, żony i kochanki - se­
rial

10.30 Przez Karpaty
10.50 Enklawy: znak czcionki
11.10 Złotopolscy - serial
12.00 Wiadomości
12.15 Diariusz rządowy
12.35 Gawędy historyczne
13.10 Polska piosenka: ludzie, zjawi­
ska, epizody - program muzyczny
13.30 Oto Polska program Piotra 
Jaźwińskiego
14.00 Wojna na śmiech i życie
14.30 Piąta pora roku
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Credo
15.55 Wiersze w dzień powszedni
16.00 Gawędy historyczne
16.30 Ala i As Słodkie maleństwa
16.50 Kolorowe nutki
17.00 Teleexpress
17.15 Hity satelity
17.35 Pałer - program muzyczny
18.00 Jest jak jest - serial
18.30 Telewizyjne Wiadomości Li­
terackie
19.00 Danie na weekend: Kuchnia 
polska
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.56 Prognoza pogody
20.00 Sport
20.05 Matki, żony i kochanki - se­
rial
21.00 Budka Suflera akustycznie
21.45 Filmy o filmach
22.00 Przegląd publicystyczny
22.30 Panorama
22.56 Prognoza pogody
23.05 W centrum uwagi
23.20 Ze sztuką na ty
23.55 Chwila ze sztuką: Jerzy Sta- 
]uda
24.00 Porozmawiajmy
0.45 Powitanie widzów amerykań­
skich
0.50- 7.00 Powtórki

CANAL+

7.00 Diabelski Młyn - filmy anim.
7.20 Aktualności filmowe
7.30 Muzyczny Budzik
8.00 Nigdzie indziej
8.30 Kraina Kongo Bongo - film 
anim. (K)
8.55 Pocałuj mnie na do widze­
nia - kom. USA, 1983 (K)
10.35 Deser (K)
10.45 Tajna broń - film akcji, USA, 
1996(K)
12.30 Tygrysica i jej syn - film dok.
(K)
13.30 Tajemnice serca - film 
obycz. Hiszpania/Francja/Portuga­
lia, 1996 (K)
15.15 Wspaniały kraj - dramat 
USA, 1959 (K)
16.50 Deser (K)
17.10 Blake i Mortimer - film anim.
(K)
17.35 Kraina Kongo Bongo - film 
anim, (K)
18.00 Nie przegap
18.05 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.30 Z pierwszej piłki
18.55 Łapu-capu
19.50 Z pierwszej piłki
19.30 Diabelski Młyn - filmy anim.
19.50 Aktualności filmowe
20.00 Kongo - film przygód. USA, 
1995(K)
21.45 Jak pies z kotem - kom. 
USA, 1996 (K)
23.20 Dentysta - horror USA, 1996 (K) 
0.55 Oni czasem wracają... znów 
- horror, 1993 (K)
2.30 Bilardzista - dramat USA, 
1961 (K)
4.40 Przygoda noworoczna - dra­
mat obycz. poi., 1963 (K)
6.05 Gwiazdor - film dok. (K)
(K) próg. kodowany

POLECAMY
TVP 1, godz. 20.10
FILMOWE ZBLIŻENIA:
MIASTO RADOŚCI
Pomysł realizacji filmu na pod­

stawie bestsellerowej powieści 
Dominique LaPierre’a, której akcja 
rozgrywa się w slumsach Kalkuty, 
od początku wywoływał wiele kon­
trowersji wśród Hindusów, mimo 
że scenarzysta Mark Medoff 
znacznie złagodził jego wymowę 
w stosunku do literackiego orygi­
nału. Ale, zdaniem tamtejszych 
władz, autor tak bardzo przeryso­
wał obraz hinduskiej nędzy, że 
nawet filmowe retusze niewiele 
zmieniły. Jeszcze w czasie reali­
zacji filmu niektórzy działacze or­
ganizacji charytatywnych Kalkuty 
odrzucili ofiarowane im przez La­
Pierre’a datki pieniężne, mimo że 
od dawna finansował on wiele in­
stytucji dobroczynnych w tym mie­
ście. Autor bronił się przed takimi 
wrogimi gestami i zarzutami za­
pewniając, że jego książka ,,jest 
posłaniem nadziei, wiary i wytrwa­
łości. Dzięki niej ludzie przekonali 
się, że Kalkuta, miasto nędzy, jest 
też miastem radości.”

Hindus Hasari Pal, ubogi rolnik, 
który stracił za długi swe skromne 
poletko, przybywa z rodziną do 
Kalkuty w poszukiwaniu pracy. 
Przebywa tam także młody ame­
rykański lekarz Max Lowe, który 
stracił wiarę w siebie. W Indiach 
miał nadzieję odnaleźć sens życia 
i wewnętrzny spokój, ale egzo­
tyczny kraj pokazuje mu swe rów­
nie wrogie oblicze. Gdy Max zo­
staje pobity przez Ashokę, syna 
szefa miejscowej mafii, Ghataka, 
Hasari przychodzi mu z pomocą i 
zabiera Amerykanina do ośrodka 
pomocy socjalnej dla najuboż­
szych prowadzonego przez Joan 
Bethel.

Hasari dostaje tymczasem pra­
cę jako rykszarz i przenosi się z 
rodziną do ośrodka' Joan, która 
usiłuje namówić Maxa, by ze­
chciał pracować w jej klinice. Po­
czątkowo niechętny temu po­
mysłowi, Amerykanin przystaje 
wreszcie na jej prośbę. Kamla, 
żona Hasańego, zostaje jego asy­
stentką.

Gdy Ghatak, który kontroluje za- 
rowrx>działalność ośrodka, jak i 
wszystkich rykszarzy w mieście, 
domaga się od Joan większych 
niż dotąd sum za „ochronę”, Max 
namawia pensjonariuszy ośrodka 
do buntu przeciwko niemu, Gha­
tak i Ashoka postanawiają ze­
mścić się na buntownikach.

TV W REGIONIE

7.00 Hej, Arnold - serial
7.25 Opowieść o mądrym królu - 
serial
7.30 Był sobie człowiek - serial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Muzea świata - serial dok.
9.05 Gorzkie dziedzictwo - serial
9.50 Puszka Pandory - serial dok.
10.50 Tkuma - pierwsze 50 lat - 
film dok.
11.45 Clip'art - serial dok.
12.15 Nieznany żołnierz - film 
fab. ang. 1998.
13.10 Świat dzikich zwierząt - se­
rial
13.15 Bezkresna ziemia - serial 
dok.
14.15 Telewizyjna encyklopedia 
multimedialna
14.30 Historia koszykówki - serial 
dok.
14.55 Świat dzikich zwierząt - se­
rial
15.00 Życiorysy z refrenem
15.30 Kość niezgody - program 
public.
16.00 Kwiaty w domu i ogrodzie - 
poradnik
16.10 Panorama
16.20 Studio Trójki
16.40 Gorzkie dziedzictwo - serial
17.30 E O L - Elbląsko-Olsztyński 
Mag. Telewizyjny
18.00 Panorama
18.30 Co, gdzie, kiedy w Trójmie- 
ście
18.45 45 minut - mag.
19.30 Puszka Pandory - serial
20.30 Liga siatkówki
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Nieznany żołnierz - film 
fab. ang. 1998.
22.50 Siostry - serial
24.00 Zakończenie programu
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TVN, godz. 20.00
OKRUCHY PAMIĘCI
Przewrotny thriller psychologiczny. 

Dan, bogaty przedsiębiorca budowla­
ny, ulega poważnemu wypadkowi 
samochodowemu. Lekarze rekonstru­
ują jego zmasakrowaną twarz, ale ani 
żaden specjalista, ani on sam nie 
może poradzić sobie z całkowitym za­
nikiem pamięci. Po wyjściu ze szpita­
la, Dan powoli dochodzi do siebie pod

czułą opieką żony Judith. Zaczyna na­
wet doświadczać niespójnych jeszcze 
błysków pamięci. Niepokojące wyda­
je mu się, że obrazy pojawiające się 
w jego świadomości zupełnie nie zga­
dzają się ze wspomnieniami przedsta­
wianymi mu przez żonę. Udręczony 
rozchwianiem tożsamości, mężczy­
zna postanawia za wszelką cenę do­
ciec prawdy. A czeka go wstrząsają­
ce odkrycie...

RTL 7, godz. 20.00
HARRISON BERGERON
Film fantastyczno-naukowy USA z

1995 roku na podstawie noweli Kur­
ta Vonneguta. Jest rok 2053. Nowa 
konstytucja amerykańska gwarantu­
je, że wszyscy obywatele muszą być 
równi nie tylko wobec prawa, ale tak­
że w sensie biologicznym. Ponieważ 
Harrison Bergeron jest zbyt inteli­
gentnym młodym człowiekiem, cze-

ka go przymusowa operacja mózgu, 
dzięki której „dorówna innym”. Jed­
nak w przededniu zabiegu Harrison 
zostaje wcielony do korpusu, które­
go członkowie tworzą tajną radę 
zarządzającą społeczeństwem... 

Nasza Bryza, godz. 23.20
NOC MYŚLIWEGO
Fałszywy pastor zabija współwięź­

nia Bena Harpera, nie udaje mu się 
jednak dowiedzieć, gdzie ukryte zo-

stały zrabowane przez niego dolary. 
Po wyjściu z więzienia stawia sobie 
za cel odnalezienie 50 tysięcy dola­
rów. Podając się za duchownego, 
spowiednika Harpera, udaje mu się 
zdobyć zaufanie najbliższej rodziny 
swojej ofiary.

TVP 1, godz. 0.05
NAMIĘTNOŚĆ PO TURECKU 
Pasjonująca opowieść o ślepej 

namiętności, która niszczy życie: To

także historia fascynacji nieznaną 
kulturą i obcym światem, podsyca­
jącym jeszcze ogień zgubnego 
uczucia. Desi ma wszystko, o czym 
marzy większość kobiet: kochające­
go, wyrozumiałego męża, wspania­
ły dom i oddanych przyjaciół. Pew­
nego dnia wyjeżdża z mężem na 
wakacje do Turcji, nie przypuszcza­
jąc, że podróż całkowicie odmieni jej 
życie.
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Wygrać po raz czwarty
Koszykarki drugoligowego AZS/ 

ZAGAZ Koszalin po ubiegłotygo- 
dniowej pauzie, po raz drugi z rzędu 
zaprezentują się przed własną pu­
blicznością. Jak pamiętamy, dwa 
tygodnie temu akademiczki w do­
brym stylu pokonały Włókniarza 
Białystok 80:54. W najbliższą sobo­
tę do Koszalina przyjeżdża Łączność 
Olsztyn. Zespół ten wygrał dotąd w 
lidze 7 spotkań i poniósł 6 porażek. 
W tabeli olsztynianki mają sporo, bo 
5 punktów przewagi nad AZS/ZA- 
GAZ. Wbrew temu, co mówi tabela, 
nie jest to jednak zespół nie do poko­
nania. Opiekun akademiczek Wi-

a
told Krochmal liczy na 
bojową postawę swoich 
podopiecznych i czwarte 
zwycięstwo w tym sezo­
nie. Mecz AZS/ZAGAZ - Łączność 
rozpocznie się o godz. 16 w hali 
ZOS przy ul. Głowackiego.

Program 15. kolejki: MTK Polfa 
Pabianice - Fota VBW Clima Gdy­
nia (45:78), Quay/Sport Poznań - 
Włókniarz Białystok (76:50), AZS/ 
ZAGAZ Koszalin - Łączność Olsztyn 
(57:92), Olimpia Poznań - SMS 
PZKosz. Warszawa (61:74), Elita 
Wołomin - Widzew Łódź (61:102). 
Pauzuje MKS Kutno, (jak)

Allen kontra Daughirty w Kołobrzegu

Wielkie testowanie w Słupsku
W 21. kolejce spotkań II ligi koszykówki mężczyzn przed wła­

sną publicznością zaprezentują się zespoły Brok/Alkpol/Czarni 
Słupsk i Kotwica Kołobrzeg. AZS/ZAGAZ Koszalin czeka daleki 
wyjazd do Zgorzelca.

Słupszcżanie podejmują Astorię 
Bydgoszcz i są faworytami tej kon­
frontacji. Czarni w rundzie rewan­
żowej jiie doznali jeszcze porażki. 
Jedynym zespołem, który dotrzy­
muje im kroku jest Obra Kościan (w 
zaległym meczu pokonała Turów 
Zgorzelec 85:56). W tym tygodniu w 
Słupsku odbywa się wielkie testo­
wanie koszykarzy amerykańskich. 
Gdy wczoraj oddawaliśmy ten ma­
teriał do druku był już w Słupsku 
awizowany przez nas wcześniej 
Alex Holcombe, a czekano na 
trzech innych zawodników: Arlan- 
do Bennetta (center, ostatnio liga 
chińska), Louisa Richardsona 
(niski skrzydłowy, ostatnio ToPo 
Helsinki, grał w Pucharze Saporty) 
oraz Charlesa Burketta (rutyno­
wany, niski skrzydłowy, ostatnio 
liga belgijska). Kierownictwo Czar­
nych nie wyklucza, że któregoś z 
tych koszykarzy ujrzą słupscy kibi­
ce już w meczu z Astorią, który roz­
pocznie się o godz. 18 w hali 
Gryfii.

Kotwica podejmuje Łódzki Klub 
Sportowy. Kilka miesięcy temu ko- 
łobrzeżanie byliby stuprocentowymi 
faworytami tej konfrontacji. Jednak 
po amerykańskich wzmocnieniach 
ŁKS szanse obu zespołów oceniać 
trzeba podobnie. W ŁKS „wpompo­
wano” ostatnio duże pieniądze i po­
stawiono za cel utrzymanie II ligi.

Wydaje się, że łódzkich koszykarzy 
stać na jego zrealizowanie. Kibice w 
Kołobrzegu z niecierpliwością ocze­
kują na pojedynek Michaela Alle­
na z „mózgiem” ŁKS Joe Daughir­
ty m. Od jego wyniku mogą zależeć 
losy meczu, który rozpocznie się o 
godz. 18 w hali przy ul. Wąskiej.

Coraz trudniejsza jest sytuacja 
AZS/ZAGAZ. Akademicy przegry­
wają mecz za meczem i na dobrą 
sprawę nie widać w lidze zespołów, 
z którymi mogliby przy prezentowa­
nej obecnie formie podjąć walkę o 
zwycięstwo. Wobec coraz lepszej 
postawy ŁKS i Meduzy Sopot, ko- 
szalinianie zaczynają być wymie­
niani wśród głównych kandydatów 
do spadku z II ligi. W najbliższą 
sobotę AZS/ZAGAZ zagra w Zgo­
rzelcu z solidnym zespołem Turowa 
i trudno spodziewać się stamtąd 
pomyślnych wieści.

Program 21. kolejki: Obra Ko­
ścian - Rodex Białystok (80:91), 
Warbud/Polonia Warszawa - 
OSiR Pleszew (87:70), Turów 
Zgorzelec - AZS/ZAGAZ Kosza­
lin (68:62), Brok/Alkpol/Czar­
ni Słupsk - Astoria Bydgoszcz 
(81:73), Pakmet Starogard Gd. - 
Meduza Sopot (79:72), Kotwica 
Kołobrzeg - ŁKS Łódź (82:78), 
AZS Szczecin - Legia Warszawa 
(48:93), Black Jack Poznań - PE­
KAES II Pruszków (64:55). (jak)

Puchary pod siatką
Jedno zwycięstwo i jedną poraż­

kę zanotowały polskie zespoły w 
meczach drugiej kolejki rozgrywek 
o europejskie puchary siatkarek.

W drugim meczu grupy A Ligi 
Mistrzów w siatkówce kobiet Au­
gusto Kalisz pokonało szwajcarski 
zespół Konkordia BTV Lucerna 3:0

Wielim
przed Gwardią

W hali sportowej Zespołu Szkół Spo­
łecznych w Szczecinku rozegrano halo­
wy turniej piłki nożnej Zaki’99 o puchar 
dyrektora Zakładu Budżetowego Ośrod- 
ka Sportu i Rekreacji w Szczecinku. W 
imprezie udział wzięło dziewięć drużyn: 
Gwardia Koszalin, Victoria Sianów, 
UKS Olimpia Bobolice, Sława Sławno, 
UKS Pomorzanin Sławoborze, Bałtyk 
Koszalin, Wielim Szczecinek, Darzbór 
I Szczecinek i Darzbór II Szczecinek.

W grach półfinałowych padły nastę­
pujące wyniki: Gwardia - Sława 0:0, 
karne 3:0, Victoria - Wielim 0:1 (bram­
kę strzelił Arkadiusz Sienkiewicz). W 
pojedynku o trzecie miejsce Sława po­
konała Victorię 2:0. W meczu decydu­
jącym o zwycięstwie w turnieju Wielim 
zwyciężył Gwardię 1:0. „Złotą” bram­
kę strzelił Łukasz Moroza. Triumfatorzy 
otrzymali puchar dyrektora ZB OSiR. 
Druga.drużyna turnieju otrzymała pu­
char ufundowany przez firmę PH Abex 
s.c., a trzeci zespół zawodów Sława 
Sławno uhonorowany został pucharem, 
którego fundatorem był Związek Zawo­
dowy „Solidarność’80” Elda Szczeci­
nek.

Najlepszym bramkarzem turnieju 
został Maciej Stańczyk z Gwardii. Z 
kolei na najlepszego piłkarza wybrano 
Szymona Pawłowskiego z UKS Pomo­
rzanin Sławoborze. Natomiast „królem' 
strzelców” został Łukasz Tomczak 
(Darzbór I Szczecinek), który na swo­
im koncie zanotował 8 trafień.

Dodajmy, że arbitrami byli Zbi­
gniew Ponichtera i Kazimierz Lis, a 
organizatorem zawodów sekcja piłki 
nożnej MKKS Darzbór i ZB OSiR 
Szczecinek, (wok)

Międzynarodowa halówka
Dwa interesujące turnieje piłkar­

skie odbędąsię w Łebie i Przechle­
wie. W nadmorskim kurorcie woje­
wództwa pomorskiego zagra osiem 
drużyn, a stawką piłkarskich zma­
gań będzie puchar burmistrza mia­
sta. Piłkarska impreza odbędzie 
się w nowo wybudowanej hali spor­
towej tamtejszej Szkoły Podstawo­
wej. Turniej uatrakcyjni udział 
znanych osobowości piłkarskich w 
Polsce, Janusz Kupcewicz i Mi­
rosława Okoński, byli reprezen­
tanci kraju. Udział w piłkarskiej 
„halówce” zapowiedziały zespoły: 
Agencja Własności Rolnej Skarbu 
Państwa w Gdyni, Sparta Gryfice, 
Lech Browary Wielkopolskie SA, 
Poltarex Lębork, Oldboye Łeba,

Łebski Klub Żeglarski, Pingwiny 
Lębork, Oldboye Gdynia. Turniej w 
Łebie odbędzie się w sobotę. Począ­
tek imprezy o godz. 10.

Również w sobotę o godz. 11 w 
hali sportowej SP w Przechlewie 
(powiat człuchowski) rozpocznie 
się halowy turniej piłkarski w ob­
sadzie międzynarodowej. Oprócz 
zespołów - Kolejarza-Ekomel 
Chojnice, Piasta Człuchów, Wieli- 
mia Szczecinek i miejscowej Brdy 
wystąpi zespół z Niemiec, VfB 
Gramzow. Stawką piłkarskich 
zmagań będzie puchar wójta miej­
scowej gminy. Nagrodzeni zostaną 
najlepsi zawodnicy, strzelcy i 
bramkarze, (mar)

Pod patronatem naszej redakcji
W najbliższy weekend w hali sportowej 

Politechniki Koszalińskiej przy ul. Racła­
wickiej w Koszalinie rozegrany zostanie 
halowy turniej piłki nożnej. Patronat nad 
imprezą przyjęła nasza redakcja.

W zawodach udział wezmą 34 zespoły po­
dzielone na osiem grup. Grupa I: Rokosowo, 
Bażanty Dunowo, Kometal, Sieciemin, Mewa 
Jamno; grupa II: Zielone Słońca, Pomorzanin 
Sławoborze, Przystań Chłopy, Start Mokre Q; 
grupa HI: Wicher Mierzyn, Astra Ustronie Mor­
skie, Bona. Na Skarpie; grupa IV: Bazyl, Ga­
zownia, Konikowo, Koszalinianka; grupa V: 
Oldboye, Makulski, MOAS, Niekłonice; gru­
pa VI: Kamo, Inter Koszalin, LZS Gąski, Re­
jon Energetyczny; grupa VII: Start Mokre I, 
Agros Zakłady Mięsne, Ekonomiści, Łowcy 
Budyni; grupa VIII: Fachowcy, Przystawy Ja- 
kam Almatur, Rossa Rosnowo, Cosmos Bia­
łogard.

Oto terminarz pierwszych sobotnich spo­
tkań: Rokosowo - Kometal (godz. 8), Siecie­
min - Mewa Jamno (8.20), Rokosowo - Ba­
żanty Dunowo (8.40), Zielone Słońca - Przy­
stań Chłopy (9), Pomorzanin Sławoborze - 
Start Mokre II (9.20), Wicher Mierzyn - Na 
Skarpie (13), Wicher - Astra Ustronie Mor­
skie (13.40), Bona - Na Skarpie (14)» Koni­
kowo - Koszalinianka (14.20), Bazyl - Ga­
zownia (15.20), MOAS - Niekłonice (15.40), 
Oldboye - Mikulski (16.40), Agros - Łowcy 
(18.40), Ekonomiści - Łowcy (19.40).

W niedzielę pierwsze mecze grać będą: 
Kamo - Inter (godz. 8), Inter - Rejon Ener­
getyczny (98.40), Kamo - LZS Gąski (9), 
Start Mokre I - Agros (9.20), Fachowcy - 
Jakam (9.40), Przystawy - Rossa Rosnowo 
(11) i Jakam - Cosmos Białogard (11.20). 
Finał rozgrywek przewidziano na godzinę 
18.20. (wok)

Ajax wygrał w Kapsztadzie
Ajax Amsterdam pokonał w 

Kapsztadzie miejscową drużynę 
Cape Town XI 3:2 (1:1) w towarzy­
skim meczu piłkarskim.

Bramki dla Kapsztadu zdobyli: 
Young (45.), Scott (70.), dla Aja­
xu: Gronkjaer (2. i 50.), Gorre 
(59.).

Atak serca skazanego 
menażera

Były menażer pływaków węgier­
skich podczas igrzysk olimpijskich 
w Barcelonie w 1992 roku, Gyor- 
gy Zemplenyi, zmarł na atak ser­
ca.

Zgon nastąpił dziewięć miesię­
cy po tym jak 45-letni Zemplenyi 
został skazany na cztery lata wię­
zienia za defraudację dużej sumy 
pieniędzy.

Menażer pływaków wkrótce po 
olimpiadzie 1992 roku zniknął, a 
wraz z nim pieniądze 38 organiza­
cji i indywidualnych inwestorów. 
Obliczono, że zagarnął mienie
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wartości 400 milionów forintów 
(1,85 min dolarów).^Zemplenyi 
sam zgłosił się na policję w 1996 
roku.

Izrael - Norwegia 0:1
W drugim meczu piłkarskiego 

turnieju Trzech Narodów, który 
odbywa się w Tel Awiwie, Izrael 
przegrał z Norwegią 0:1 (0:1). 
Zwycięskiego gola zdobył Bent 
Skammelsrud (11. karny).

Francja - Maroko 1:0
Francja pokonała w Marsylii 

Maroko 1:0(0:0) w towarzyskim 
meczu piłkarskim. Bramkę dla 
mistrzów świata zdobył Youri Djor- 
kaeff w 47. minucie.

Puchar Koraca
W rewanżowym meczu 1/8 fina­

łu Pucharu Koraca w koszykówce 
mężczyzn Pogoń Ruda Śląska

uległaAdecco Estudiantes Madryt 
79:83 (44:48).

Pierwszy mecz w Madrycie rów­
nież wygrali Hiszpanie 76:71 i to 
oni awansowali do ćwierćfinału 
Pucharu Koraca.

15 tys. litrów wody
Szwajcarzy Bruno Risi i Kurt 

Betschart wygrali 35. kolarską 
sześciodniówkę w Bremie. W na­
grodę otrzymali m.in.15tys. litrów 
wody mineralnej.

Niski prestiż MKOI
57 procent Niemców opowiada 

się za rozwiązaniem Międzynaro­
dowego Komitetu Olimpijskiego, w 
związku z ujawnionymi niedawno 
licznymi aferami korupcyjnymi w tej 
organizacji - wynika z sondażu 
opinii publicznej. Tylko 14 procent 
Niemców chce utrzymania MKOI, 
a 29 procent nie ma zdania w tej 
kwestii. Badanie wykonał instytut 
Forsa na zamówienie tygodnika 
„Die Woche”. Na pytanie odpowie­
działo 1006 Niemców, (wok)

(25:17, 25:19, 25:23). Z 
kolei występująca w roz­
grywkach Pucharu Zdo­
bywców Pucharów BKS Stal Elek- 
trim Bielsko Biała przegrała z Ce- 
ramagicą Reggio Emilia 0:3 (24:26, 
17:25, 26:28).

Po dwie najlepsze drużyny z każ­
dej z dwóch półfinałowych grup - 
LM i PZP - awansują do finało­
wych turniejów. Augusto i Stal w 
bilansie dwóch spotkań mają po 
jednym zwycięstwie i jednej poraż­
ce.

Oto komplet wyników spotkań 
drugiej 'kolejki grupy A Ligi Mi­
strzyń w siatkówce: Amici Bakau 
- Post SV Wiedeń 0:3 (17:25,25:27, 
15:25), Amkodor Mińsk - Marichal 
Teneryfa 0:3 (19:25, 23:25, 17:25), 
Augusto Kalisz - Konkordia BTV 
Lucerna 3:0 (25:17, 25:19, 25:23), 
OK Dubrownik - RC Cannes 1:3
(12:25, 25:20, 14:25, 23:25).
1. Teneryfa 2-0 4 6:0
2. Cannes 2-0 4 6:1
3. Post 2-0 4 6:1
4. Augusto 1-1 3 4:3
5. Amkodor 1-1 3 3:3
6. Dubrownik 0-2 2 1:6
7. Konkordia 0-2 2 0:6
8. Amici 0-2 2 0:6 (wok)

Głaz liderem
Siatkarze Głazu Tychowo otwie­

rają tabelę siatkarskiej ligi okręgo­
wej po dwóch kolejkach spotkań. W 
swoim drugim meczu Głaz pokonał 
GTS Rosnowo 3:0. W innym spo­
tkaniu tej kolejki Bronek Koszalin 
uległ Delfinowi Darłowo 1:3. Pau­
zował Szejk Karlino. Aktualna ta­
bela:

2 3 5-3
2 3 4-3
1 2 3-1
1 2 3-2
2 2 0-6

Głaz
Bronek
Delfin
Szejk
GTS

9J Prezesa z kasą...”
Wczoraj nadzwyczajne walne zebra­

nie członków Klubu Sportowego Piłki 
Nożnej Gwardii/Saturn Koszalin doko­
nało zmiany władz klubu. Odwołano 
dotychczasowy pięcioosobowy zarząd 
w składzie: Artur Czycz, Alfred Bi- 
czyk, Jerzy Grynkiewicz, Józef Sak i 
Andrzej Daszuta. Równocześnie 
członkowie klubu podjęli uchwałę o nie­
udzielaniu absolutorium odwołanemu 
zarządowi.

Następnie wybrano nowy, także pię- 
ciosobowy, zarząd tymczasowy. Zna­
leźli się w nim: Marek Oleszuk, Broni­
sław Bujniewicz, Ryszard Jakubas, 
Józef Sak i Eugeniusz Pych. Zarząd 
niemal natychmiast ukonstytuował się

i na prezesa wybrał Marka Oleszuka. 
To znany wieloletni koszaliński dzia­
łacz sportowy. Obecnie kierownik Ko­
szalińskiej Agencji Rozwoju Regional­
nego.

Zarząd ten sprawować będzie 
swoje funkcje do końca lutego br. W 
tym czasie będzie musiał m.in. zwró­
cić się do władz miasta o doraźną 
pomoc oraz poszukać nowych kan­
dydatów do władz klubu. - Życzę 
wam i sobie, byśmy 28 lutego pod­
czas kolejnych obrad walnego zgro­
madzenia mogli wybrać prezesa z 
kasą-powiedział podczas inaugura­
cyjnego przemówienia nowy tymcza­
sowy prezes, (wok)

Farm Frites w Gdańsku
W środę zespół ekstrakla­

sy tenisa stołowego przegrał 
pierwszy mecz rundy re­

wanżowej z Izolatorem Boguchwała, 
co byłoby sporą niespodzianką, gdyby 
z drużyną zagrał Australijczyk R. La- 
vale. Jak już informowaliśmy wyje­
chał on na świąteczną przerwę do oj­
czystego kraju i nie zdążył wrócić na 
czas do Lęborka. W sobotę lęborczan 
ponownie czeka ciężkie zadanie. Spo­
tkają się oni w meczu wyjazdowym z 
AZS AWF Gdańsk. Gdańszczanie po 
10 kolejkach zdołali wyprzedzić lębor­
ski zespół dzięki remisowi z Gazem 
Zielona Góra i zapewne 4. miejsce 
bądą chcieli zatrzymać na dłużej. W 
pierwszej rundzie lęborczanie na wła­
snym terenie rozgromili akademików 
9:1. W innych spotkaniach zmierzą 
się: Olimpią Grudziądz - AZS Poli­
technika Gliwice, SAN Poznań - War­
rior Morliny Ostróda, Gaz Polski Zie­
lona Góra - PCS Piaseczno, Izolator Bo­
guchwała - Realbud Podgórze Kra- 
ków. Przedstawiamy wyniki 10. kolej­
ki spotkań oraz tabelę. Izolator Bo­
guchwała - Farm Frites Pogoń

Lębork 6:4, SAN Poznań - Olimpia 
Grudziądz 3:7, AZS Politechnika Gli­
wice - KS Piaseczno 5:5, Gaz Polski 
Zielona Góra - AZS AWF Gdańsk 5:5, 
Warrior Morliny Ostróda - Realbud 
Podgórze (przełożono na 28 bm.)
1. Olimpia 10 19 79-21
2.. Warrior Morliny 9 17' 79-11
3." Piaseczno 10 13 63-37
4. AZS AWF Gd. 10 12 49-51
5. Farm Frites Pogoń 10 11 49-51
6. Izolator 10 10 42-58
7. GAZ Polski 10 7 39-61
8. AZS Gl. 10 6 37-63
9. SAN 10 3 28-72

10. Realbud Podgórze 9 0 25-65
(mar)

Brydżowy piątek
W piątek (22 bm.) w klubie „Nasz 

Dom” przy ul. Zwycięstwa 148 od­
będzie się turniej brydża sportowe­
go parami. Organizatorzy zapra­
szają wszystkich zainteresowa­
nych. Początek rywalizacji o godz.
18. (jak)

Wicelider w Słupsku
Jeszcze tylko trzy serie spotkań i 

zakończą się rozgrywki w II lidze 
siatkówki kobiet. Jak wiemy w 
beznadziejnej sytuacji znalazły się 
siatkarki Czarnych. Co prawda 
runda rewanżowa jeszcze się nie 
skończyła, to rozgrywki tej edycji 
dla podopiecznych trenera Marka 
Majewskiego, wypadły fatalnie. 
Tylko jedno zwycięstwo nad łódz­
kim KS to trochę za mało. Słupscy 
kibice liczą jeszcze na spotkania 
play off. Jednak skoro nic się nie 
&<fciałało w trakcie rozgrywek, tó

trudno liczyć na sukces w turnie­
jach ostatniej szansy. W najbliż­
szym weekendzie słupszczanki za­
grają w hali przy ul. Grottgera z 
Zawiszą Sulechów, wiceliderem 
rozgrywek, ostro walczącym o 
pierwsze miejsce z drużyną akade­
miczek z Poznania. Faworytkami 
tego spotkania będzie oczywiście 
drużyna gości. W innych spotka­
niach zmierzą się: AZS AWF Po­
znań -AZS Białystok, Sokół Mogil­
no - MMKS Łęczyca, Prima Cho­
dzież - ŁKS Łódź. (mar)

(jak)

Siatkarze grają w Starogardzie
Drugoligowi siatkarze Astry/Su- 

perfish z Ustronia Morskiego roze­
grają mecze 11. kolejki w Starogar­
dzie Gdańskim. Ich rywalem będzie 
miejscowy zespół Baczewskiego.

Zawodnicy ze Starogardu zaj­
mują w ligowej tabeli wysoką 
czwartą pozycję. W pierwszym, ro­
zegranym w Ustroniu, dwumeczu 
szóstka Astry/Superfish zdołała 
wygrać jeden pojedynek. Czy teraz 
uda im się powtórzyć ten wyczyn? 
Z pewnością będzie to niespodzian­
ka. Jeżeli jednak zajmujący w roz­

grywkach przedostatnie miejsce 
siatkarze Astry/Superfish poważ­
nie myślą o pozostaniu w II lidze 
muszą zacząć wygrywać także w 
meczach wyjazdowych.

W pozostałych meczach grać 
będą (w nawiasach wyniki pierw­
szych spotkań): AZS Biała Podla­
ska - Felgex Dobre Miasto (3:1, 
3:0), Orzeł Międzyrzecz - Kerkopol 
Szczytno (0:3,1:3), Bzura Ozorków 
- Centbet Olsztyn (3:1, 3:1), Che­
mik Bydgoszcz - AZS PW Warsza­
wa (3:0, 3:2). (wok)

Złoto dla „Kanady”
W hali sportowej ZSO nr 1 w Ko­

szalinie rozegrano finałowy tur­
niej XXII Wojewódzkiej Olimpiady 
Młodzieży w koszykówce juniorek. 
W eliminacjach uczestniczyło 12 
zespołów z całego województwa. Do 
finałów zakwalifikowały się cztery 
najlepsze. W meczach półfinało­
wych ZS nr 2 Koszalin rozgromił 
ZS Świdwin 51:12 (34:6), nato-
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miast ZSO nr 1 Koszalin pokonał 
ZS Kołobrzeg 51:36 (22:18). W 
meczu o brązowe medale prowa­
dzone przez Pawła Blechacza ko- 
łobrzeżanki pokonały drużynę ze 
Świdwina (op. Kazimierz Cie­
ślak) 47:31 (22:17). W meczu o zło­
ty medal ZS nr 2, którego opieku­
nem jest popularny „Kanada” czy­
li Hubert Filipowicz, wygrał z ZSO 
nr 1 (Aleksandra Iskrzycka) 49:39 
(32:16). Skład zwycięskiego zespo­
łu: Agnieszka Cichocka, Anna 
Wilczko, Małgorzata Zasztoft, 
Kinga Ślipek, Katarzyna Nowa­
czyk, Marta Grynkiewicz, Mar­
ta Drachal, Michalina Mar­
kowska, Monika Grabowska, 
Małgorzata Żelisławska. (jak)
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MULTILOTEK
Losowanie z czwartku 21.01 
1,2,3,7,9,10,16,17,18,23,27, 

37, 39, 40, 43, 50, 57, 61, 74, 78 
DUŻY LOTEK

Wygrane ze środy 20.01 
za 6 - 1.396.872 zł 80 gr 
za 5 - 1.729 zł 76 gr 
za 4 - 44 zł 23 gr 
za 3 - 5 zł

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK

Losowanie z czwartku 21.01 
Losowanie 1:18 
Losowanie II: 12,16, 39, 42 
Losowanie ze środy 20.01 
I, II i III stopnia - brak
IV stopnia - 17.087 zł 70 gr
V stopnia - 1.708 zł 77 gn
VI stopnia - 47 zł 05 gr
VII stopnia - 16 zł 12 gr

(ho)


